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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
s pohodou od 29.10.
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MLADOU ŘIDIČKU 
ROZDRTIL STROM!

společnost strana 26

SENZACE! JESTŘÁBI 
VYLETĚLI NA ČELO

U MUZEA TEKLA KREV,
POPRA VILI TONÍKA ...
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PROSTĚJOV Hrála fotbal. Byla veselá a přátelská. Měla spoustu dobrých kamarádek, které 
slečnu Karolínu rády navštěvovaly. Její fotky na Facebooku sklízely obdiv stovek zná-

mých i neznámých mladíků a slečen. Před sebou otevírala zářnou budoucnost. Stačilo však jediné zářijové ráno roku 2014 
a všechno bylo jinak. Při nehodě, za kterou absolutně nemohla, si poškodila mozek. Přestože z nejhoršího se dostala, s 
následky se potýká dodnes. A co je ze všeho nejhorší: z nemocnice se rodičům zpět domů vrátil někdo jiný... Velice smutný 
případ dnes devatenáctileté dívky se probíral v úterý u prostějovského soudu. ČTĚTE NA STRANĚ 5

EXKLUZIVNĚ

Foto: Facebook

Martin ZAORA L
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Vždy beznadějně vyprodáno. Dnes 
už tradiční divadelní festival Aplaus se 
i letos těšil obrovské divácké sledova-
nosti. Každé ze tří představení sledoval 
naprosto vyprodaný sál Městského 
divadla v Prostějově. Je vidět, že když se 
do Prostějova nalákají ti nejlepší uměl-
ci, je o zájem postaráno. Jen tak dál!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

V ČSSD to skřípe! Krajské volby 
skončily pro sociální demokraty neú-
spěchem, přesto se „oranžoví“ budou 
i nadále podílet na řízení Olomoucké-
ho kraje. Podivné ovšem je, že náměst-
kem hejtmana se stal Ladislav Hynek 
místo ve volbách úspěšnější Zuzany 
Bratterové. Ani jeden ze zástupců Pros-
tějovska pravý důvod neprozradil...

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

26
Každá tragédie bolí, ale když zby-
tečně přijde o život mladý člověk, 
je to o to bolestnější. Čtvrteční 
neštěstí na silnici u Výšovic dalo 
všem řidičům po delší době opět 
výstrahu, aby sundali těžkou nohu 
z plynu. Smrt šestadvacetileté 
ženy za volantem „škodovky“ je 
skutečně odstrašujícím případem.

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

BOLEK POLÍVKA

Závěrečným bouřlivým potleskem 
odměnili diváci závěrečné předsta-
vení prestižní divadelní přehlídky 
Aplaus 2016. Ve hře s názvem DNA 
dominoval Bolek Polívka, jeho dcera 
Anna a také k údivu zaplněného hle-
diště Městského divadla v Prostějově 
i půlroční Bolkův vnuk Tomášek.
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JÁ SI JENOM ČUCHNU, 
MÁM OD DOKTORA 
ZAKÁZÁNO ŽRÁT!“
Až nám byl líto staršího muže, 

kterému se v sobotu odpoledne na 
Hodokvasu na prostějovksém

náměstí sbíhaly sliny u vystavených 
jitrnic, tlačenky a jelítek

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Ve vězení neskončí. V minulosti jsme zaznamenali v Prostějově případy, kdy 
výtečníci pomáhali starším ženám s nákupy a pak je okradli. Patřil k nim třeba 
Bohumil Nečas, který tak činil opakovaně, za což jej soud před dvěma lety od-
soudil k pěti a půl rokům vězení. Něco podobného snad nehrozí strážníkům, 
kteří na začátku týdne s nákupem pomohli devětaosmdesátileté ženě, která 
toho nakoupila víc, než byla vzhledem ke svému věku schopna unést...   

•• Úterý •• 
Osudové okamžiky. I ten nejpevněji vyhlížející dům či nejšťastněji vypadající 
člověk se mohou zhroutit v jediném okamžiku. Během dvou vteřin se kdysi 
k zemi sesul areál oděvního gigantu Oděvního podniku Prostějov, snad ještě 
rychleji se převrátil život naruby tehdy sedmnáctileté slečně Karolíně, kterou 
na mopedu přehlédl řidič nákladního auta. S odstupem dvou let se u soudu 
řešilo, na kolik přijde její zdraví.

•• Středa •• 
Sehraný tým. Snad všichni sportovci se shodnou na tom, že obhájit titul bývá 
těžší než ho získat. Větší problémy s obhajobou neměli žáci ptenské školy, kteří 
již podruhé za sebou získali prestižní Hejtmanův pohár. Podařilo se jim to díky 
jejich sportovním dovednostem, sehranosti a schopnosti táhnout za jeden pro-
vaz.  Uprostřed týdne si trofej slavnostně převzali na krajském úřadě.

•• Čtvrtek •• 
Konec cesty. „Celý lidský život je jen cesta ke smrti,“ konstatoval římský 
filosof Seneca. Nikdy přitom netušíte, kdy a jak vaše cesta dojde do svého 
cíle. Naprosto nečekaně skončila i životní cesta šestadvacetileté ženy jedoucí 
z Němčic nad Hanou. Do Výšovic už nedojela...

•• Pátek ••  
Deset let plných nadšení. Čím je kravička veselejší, tím pravděpodobněji žije 
v Plumlově. Právě v tomto městě totiž už řadu let působí Veselé kravičky. Čistě 
dámská sekce Spolku Plumlovských nadšenců nemohla chybět ani na osla-
vách deseti let existence sdružení, které se konaly v areálu plumlovského Stava.

•• Sobota •• 
Odvážným přálo štěstí i lana. Pokud máte opravdu velký strach, vždy jej 
můžete zakrýt odvahou. Právě to učinili děti a dospělí, kteří se na laně nechali 
spustit z vrcholu kosířské rozhledny. Ač jim k tomu nepochybně bylo třeba jisté 
dávky odvahy, více než štěstí pro ně byla důležitá kvalita lan, která je držela. 

•• Neděle •• 
Oslavili jste stvoření světa? Podle arcibiskupa Jamese Usshera byl svět stvo-
řen 23. října 4004 př. n. l. Irský učenec žijící v sedmnáctém století svými vý-
počty strávil podstatnou část života. Vycházel při nich výhradně z Bible. Pokud 
se tedy nesekl, pak náš svět právě oslavil své kulaté 6 020 narozeniny.

pohledem Martina Zaorala

Tak to se zrovna dvakrát nepovedlo! 
Přestože i na letošní rok konšelé 
slibovali Prostějovanům kluziště 
na náměstí během vánočního ob-
dobí, všichni ostrouháme! Jak se 
totiž Agentura Hóser jako první 
dozvěděla, v celé republice vinou 
energetické krize došel čpavek. 
A ten, jak každý jen trochu gramot-
ný človíček ví, je potřeba na výrobu 
ledu...
„Bohužel veškerá jednání s firmami, 
které jsou schopny provozovat mo-
bilní kluziště, zkrachovala. Není 
čpavku, není ledu,“ potvrdila up-
lakaná náměstkyně primátorky 

Prostějova Ivana Hemeráková. 
„Veškeré zásoby čpavku v České re-
publice byly převezeny do jaderné 
elektrárny v Čumelíně a bude se 
z něho dočasně vyrábět elektrická 
energie. Vláda tak zakázala čpavek 
používat na výrobu ledu v chladicích 
zařízeních,“ objasnil nemilou zprávu 
Jiří Nikamnepospíchal, náměstek 
primátorky přes led a lední hokej 
v Prostějově. 
Rada města ovšem dobře ví, že 
Prostějovanům kluziště slíbila, a tak 
se při posledním jednání rady všem 
konšelům kouřilo z hlavy, aby vy-
mysleli náhradní řešení. S jediným 
možným přišel kupodivu komunis-
tický člen. „Pamatuji si na své dětství, 
kdy jsme žádné chladicí zařízení 
vůbec nepotřebovali. Polévali 

jsme vodou všechny možné plácky 
v Prostějově, pak jsme na nich bruslili 
a hráli hokej. Před padesáti lety totiž 
mrzlo, až praštělo, takže žádný 
problém. Nevidím tedy důvod, proč 
neoprášit staré zvyky. Prostor mezi 
budovou muzea a Diamantovou 
bránou zalijeme už na začátku lis-
topadu vodou a budeme čekat na 
mráz. Věřím, že přijde ze Sibiře, 
kde stále ještě platí, že zítra zna-
mená už včera,“ poskytl Agentuře 
Hóser své vyjádření Jaroslav Bram-
bora. Jeho nápad byl schválen 
a dočká se realizace. „Dne prvního 
listopadu nám společnost Voda 
a Kanály postříká dlažbu před mu-
zeem. Pokud voda nezamrzne hned, 
budeme to tam stříkat až do té doby, 
než teplota vzduchu klesne pod nulu. 

Žádáme Prostějovany o maximální 
trpělivost,“ vzkazuje Hemeráková. 
Tentokrát vesměs přírodní kluziště 
má však jednu nepřehlédnutelnou 
výhodu, a to velmi nízké náklady. 
„Nebude potřeba žádné elektrické en-
ergie, o ledovou plochu se navíc nebude 
starat nějaká drahá uklízecí agentura. 
Pokud bude potřeba z ledu zamést 
sníh, učiní tak v rámci dobrovolné 
brigády rada města. Lidé na zamrzlé 
kaluži mohou bruslit nonstop, dokud 
bude mrznout. A já věřím, že počasí 
bude opravdu zimní,“ uvedl náměstek 
Nikamnepospíchal.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  11/4 °C
Nina

Úterý 15/4 °C
Beáta

Støeda 10/9 °C
Erik

Ètvrtek 7/3 °C
Šarlota a Zoe

Pátek 11/2 °C
Den vzniku

samostatného čs. státu

Sobota 11/2 °C
Silvie

Nedìle 9/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Tadeáš

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Ujeli do Tater
Prostějov (mik) - Vždy po úterním 
jednání Rady města Prostějova bývá 
zvykem, že hned o den později po-
řádají konšelé tiskovou konferenci. 
Minulý týden ale novináři ostrouha-
li! „Tiskovka se ruší, poněvadž drtivá 
většina radních odjela do Vysokých 
Tater na setkání družebních měst. 
Pokud se chcete na něco zeptat, za-
volejte jim. Snad vám na Slovensku 
vezmou telefon,“ upozornila zástup-
ce médií Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 
Byla to komplikace i pro Večerník. 
Ale na druhé straně, kdy se nám zase 
podaří mluvit s představiteli města 
přes hranice?

Strážníci pouští žilou...
Prostějov (mik) - Sotva Městská 
policie v Prostějově konečně přibrala 
dva nové strážníky, už vyhlásila další 
výběrové řízení. Jeden z dlouhole-
tých členů sboru totiž odchází za 
lepším a vedení městské policie za 
něj potřebuje okamžitou náhradu. 
„Je to tak, letos už podruhé děláme 
konkurz. Jeden strážník totiž přechá-
zí k Policii ČR. Tomu nemůžeme 
konkurovat, ve státní službě mají 
policisté lepší podmínky. Snad se 
nám tentokrát podaří sehnat nového 
strážníka dříve, než tomu bylo při 
minulch výběrových řízeních,“ řekl 
Večerníku Jan Nagy, velitel Městské 
policie v Prostějově. 

Dušièkové posily
Prostějov (red) - S ohledem na 
zvýšený zájem cestujících o přepra-
vu na Městský hřbitov v Prostějo-
vě v období dne Památky zesnu-
lých bude  posílen provoz MHD. 
„O víkendu 28. října až 30. se rapidně 
zvýší počet linek směřujících na hřbi-
tov v Brněnské ulici. Konkrétně jde 
o linku číslo 1 z autobusové stanice 
na hřbitov a zpět,“ uvedla Jana Gábo-
rová, mluvčí prostějovského magis-
trátu. Kompletní jízdní řád najdete 
na webových stránkách města.

Místo kluzišt� letos jen zamrzlá kaluž!Místo kluzišt� letos jen zamrzlá kaluž!

FOTOFOTO
Michal KADLEC
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
PROSTĚJOV Živého Napoleona ve výborné fyzické 

kondici potkal Večerník v Kolářových sadech, kde se vo-

jevůdce se přijel připojit do „gulášové“ soutěže na pod-

poru těžce nemocného Davídka Vítka ze Ptení a po auto-

nehodě se zotavující Zdeničky Kotyzové. Z Napoleona se 

ovšem v úmorném vedru hulilo jako z továrního komína! 

„Kouření je moje slabina, kvůli němu jsem taky prohrál 

bitvu o Moskvu. Tak si svůj doutníček vychutnám aspoň 

v Prostějově, tady žádnému vojsku čelit nemusím,“ ne-

chal se slyšet kouřem obklopený dobyvatel ze začátku 

devatenáctého století. 

Jediné štěstí, že kromě Napoleona se už kouřilo jenom 

z kotlíků soutěžících, kteří v tu dobu připravovali do dál-

ky vonící guláše...

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 8. srpna 2000 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 22. srpna 
2016. Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 15 do 18 let, měří mezi 160 až 170 
centimetry. Má střední postavu, mod-
ré oči a hnědé vlasy.

NIKOLA KROUPOVÁ

se narodil 30. dubna 1973 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 23. září 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 35 do 45 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědočerné vlasy.

OTAKA R BABINEC

po dvojici hledanýchIvan Mládek v jedné ze svých 
písní zpívá, že mu jeden darebák 
obešel auto s korunou v ruce... 
Podobný případ se stal minu-
lé pondělí v Komenského ulici 
v Prostějově. Zatím neznámý 
vandal tady poničil zaparkova-
né auto, když přes přední i zadní 
dveře a také blatník vytvořil dvě 
stě čtyřicet centimetrů dlouhou a 
jeden milimetr hlubokou rýhu. 

O podobné případy bohužel není 
v Prostějově nouze. Tu jde o utr-
žený stěrač, ukroucené zrcátko 
či poškrábaný lak. Někdy se pa-
chatele podaří dopadnout díky 
kamerám, ovšem v tomto případě 
budou mít policisté mnohem těžší 
práci...

240

KRIMI
�íslo

Foto: M�stské divadlo Prost�jov

Tel.: 582 333 433

Napoleon našt�stí nep�ijel dobýt Prost�jov, ale vít�zným doutní�kem nepohrdl.   
 Foto: Michal Kadlec

I NapoleonI Napoleon
byl ku�ák!byl ku�ák!



Martin ZAORA L
Na dva tisíce korun přišly pana R. čtyři mě-
síční schůzky s M. P. vyplněné společným 

milováním.  Oba se zároveň smluvně zavá-
zali k tomu, že pro otěhotnění paní M. udě-
lají „vše nutné“. To a mnohé další detaily 
vyplývají z e-mailové komunikace, kterou 

má redakce Večerníku taktéž k dispozici. 
Měsíc po zveřejnění článku podala M. P. 
na svého dlouholetého milence trestní 
oznámení. „Obsah článku, který vznikl na 
základě jeho výpovědi, mě urazil na cti,“ vy-
světlila svůj krok. Celou záležitostí se začala 
zabývat Komise pro projednávání přestup-
ků prostějovského magistrátu, která ženu 
vyzvala k doplnění zákonem předepsaných 
náležitostí. Ještě než k tomu došlo, dáma 
svůj návrh na zahájení řízení vzala zpět! 
„Jeho manželka mě osobně kontaktovala 
a za jednání svého muže se omluvila. Řekla 
mi, že ji celá situace velice mrzí a pro celou 
rodinu je velmi nepříjemná. Zároveň mi 
slíbila, že mě už její muž nebude nijak ob-

těžovat,“ odůvodnila M. P. stáhnutí svého 
návrhu.   
Nad tímto sdělením však manželka 
pana R. nestačila žasnout! Podle její 
výpovědi se jedná jen o další lež jako 
věž. „To, co paní uvedla, se rozhodně 
nezakládá na pravdě. V žádném případě 
jsem se paní M. nikdy neomlouvala, je-
likož ani nemám za co. Nikdy jsem jí ani 
nic neslíbila. V morální rovině by se ona 
měla omluvit především mně, mé rodině 
a všem svým blízkým za komplikace, kte-
ré způsobuje v rodinném soužití,“ uvedla 
manželka pana R. v oficiálním čestném 
prohlášení, které nedávno doputovalo na 
Městský úřad Plumlov. 

Pondělí 24. října 2016
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TOVAČOV Tradiční výlov Hradeckého rybníka v Tovačově se v průběhu posledních dvaceti 

let stal opravdovou a nefalšovanou atrakcí. Fascinující pohled na metráky mrskajících se ryb si 

uplynulou sobotu dopoledne nenechalo opět ujít na deset tisíc lidí! „Letos to vypadá na ještě 

větší nával než loni,“ poznamenal vousatý rybář hlídající příjezdovou cestu k rybníku. Jeho 

odhad byl správný, mezi davy na hrázi by nepropadl špendlík... „Popularita nás těší. Kapacitně 

jsme samozřejmě omezení, lidi musejí nějaké zmatky omluvit,“ komentoval Jiří Zahradníček, 

hospodář tovačovských rybníků, jenž má vedoucí postavení i u celého výlovu.
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FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Marně se strážní-
ci honili za velkým papouškem, 
který si z nich dělal „srandu“ po-
blíž centra města. 
„V pondělí sedmnáctého října před 
šestnáctou hodinou byl nahlášen 
sedící papoušek na stromě před 
gymnáziem v ulici Komenského. 
Hlídce se nepodařilo papouška 
odchytit. Nacházel se totiž ve výšce 
okolo pěti metrů, kde přelétal ze 
stromu na strom. Následně z mís-
ta odletěl, přesto se ho strážníkům 
podařilo alespoň vyfotografovat. 
Třeba se nám někdo ozve, komu 
opeřenec patří,“ pokrčila s úsmě-
vem rameny Jana Adámková, tis-
ková mluvčí Městské policie Pros-
tějov.  (mik) 

„PAPAGÁJ“
ZDRHNUL!
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PLUMLOV Tak to je síla! Už v polovině letošního dubna Večerník zveřejnil článek 
týkající se krajně neobvyklé smlouvy o placeném sexu. Podle dokumentu se 
jistý pan R. D. z Plumlova zavázal, že jedenačtyřicetileté M. P. ze Žárovic vy-
platí milion korun v případě jejího otěhotnění. Nejšílenější na celé záležitosti 
byl fakt, že dáma M byla v době uzavření této dohody vdaná za jiného muže 
a pan R čekal dítě s jinou ženou!  Po vzájemných sporech se osmašedesá-
tiletý chlapík rozhodl celou věc zveřejnit. Reakce na sebe nenechala 
dlouho čekat... Jak případ pokračuje? 
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M. P. podala 
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PROSTĚJOV Už koncem letošního června prostějovský soud zprostil obžaloby ně-
kdejšího předsedu představenstva zkrachovalého OP Prostějov Milivoje Žáka a jed-
natelku společnosti Oděvy Praha Danu Lauerovou. Státní zástupce Jaroslav Miklenda 
proti rozsudku podal odvolání, které nedávno doputovalo na Krajský soud v Brně. 

Obžaloba Milivoje Žáka vinila z uzavře-
ní smlouvy se společností Oděvy Praha. 
Tu tehdy zastupovala Dana Lauerová 
z Písku, která byla taktéž obviněná. „Tato 
firma měla zprostředkovat prodej sklado-
vých zásob Oděvního podniku Prostějov. 

Přestože téměř nic nedělala, inkasovala 
z něj 5,8 milionu korun, zatímco na účet 
OP přišlo z prodeje pouze půldruhého 
milionu korun. Tím byla podniku způ-
sobena škoda ve výši 4,3 milionu korun,“ 
shrnul prostějovský státní zástupce Jaro-
slav Miklenda, který obžalobu na Žáka 
a Lauerovou připravil.
Červnový rozsudek prostějovského 
soudu se však téměř ve všech ohledech 
přiklonil na stranu obhajoby. „Trestný 

čin se nestal. Po předsedovi představen-
stva nelze požadovat, aby měl přehled 
o všech smlouvách, které podepisuje. 
V případě Dany Lauerové bylo prokázá-
no, že přestože byla jednatelkou společ-
nosti Oděvy Praha, tak tuto společnost 
fakticky ovládal Roman Hanus, který 
z účtu firmy vybíral nemalé částky,“ odů-
vodnila jej na začátku prázdnin soudkyně 
Hana Greplová. 
 >>dokončení najdete na straně 14

PROSTĚJOV Večerník určitě není sám, koho 
překvapila skutečnost, že náměstkem hejtmana 
Olomouckého kraje se nakonec trochu překva-
pivě stal Ladislav Hynek a nikoliv Zuzana Brat-
terová. Ředitelka Domova pro seniory v Jesenci 
přitom byla na kandidátce ČSSD vedena jako 
„dvojka“ a ve volbách ještě ke všemu získala 
více preferenčních hlasů než kostelecký staros-
ta. Bratterová není dokonce ani v Radě Olo-
mouckého kraje...
Když se Večerník pídil po vysvětlení, proč Ladislav 
Hynek „přeskočil“ Zuzanu Bratterovou, narazil na zeď 
mlčenlivosti. „To je věcí vyjednávacího týmu, který 
s vítězem voleb dohodl koalici. A samozřejmě i ve-
dení krajské ČSSD,“ pokrčila rameny Alena Rašková, 
primátorka Prostějova. Také další sociální demokra-
té se odmítali k této věci jakkoliv vyjádřit. 
Večerník oslovil přímo zmíněné hlavní aktéry. 
„Nebyla jsem členem vyjednávacího týmu. Je tedy 
logické, že nemám k dispozici detailní informace, 
a to ani k personálním záležitostem. Doporučuji 
se s touto otázkou obrátit právě na členy tohoto 
vyjednávacího týmu. Nicméně poznamenávám, 
že koaliční jednání jsou vždy složitá a personální 
problematika je posuzována v širších souvislos-
tech,“ zareagovala Zuzana Bratterová. 
Svým vyjádřením ale své „odstavení“ z významné 
krajské funkce ani trochu nevysvětlila. „Po mně ne-
chtějte žádný komentář, já se k tomu nebudu vyja-
dřovat vůbec,“ odbyl nás stručně i Ladislav Hynek. 
Co se tedy v ČSSD na Prostějovsku děje? 
Zlí jazykové tvrdí, že právě kostelecký starosta, 
jelikož byl členem týmu ČSSD vyjednávacího 
o krajské koalici, se do funkce náměstka hejtmana 
dosadil víceméně sám. Z jiných zdrojů ale zase Ve-
černík zaslechl, že Zuzana Bratterová se v případě 
kandidatury do Rady Olomouckého kraje odmíta-
la vzdát funkce ředitelky jeseneckého domova pro 
seniory, což bylo podmínkou. 
Co je na tom všem pravdy? Třeba časem budeme 
moudřejší...  (mik) 

VÍCE VOLEBNÍHO ZPRAVODAJSTVÍ A EX-
KLUZIVNÍ ROZHOVORY NAJDETE NA STRANĚ 8
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ROZKOL V ČSSD?
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Komunální volby roku 2006 jsou za 
námi, skončily vítězstvím Občan-
ské demokratické strany. Senátní 
volby mají za sebou první kolo, do 
druhého postoupily Božena Seka-
ninová (ČSSD) a Ivana Hemerková 
(ODS). 
Ve volbách do Zastupitelstva města 
Prostějova zvítězila ODS, kterou vo-
lilo 35,68 procenta voličů a strana tak 
získala celkem třináct mandátů z pět-
atřicetičlenného zastupitelstva. Druhá 

skončila ČSSD s jedenácti mandáty. 
Jeden mandát ztratili oproti minulým 
volbám třetí komunisté, své pozice 
obhájili lidovci. Výrazného úspěchu 
v letošních komunálních volbách do-
sáhla Strana zelených, jejíž tři kandidá-
ti poprvé zasednou do zastupitelských 
lavic. 
V následujícím čtyřletém volebním 
období se v Zastupitelstvu města Pro-
stějova objeví jedenáct nových členů. 
Potvrdily se tak původní odhady, že 

třetina zastupitelstva bude obměněna. 
Pro voliče bude ale nyní důležitější, 
kdo nad městem nyní převezme vlád-
noucí ruku. Jak se Večerník dozvě-
děl, k politickým jednáním došlo už 
v sobotu večer po zveřejnění koneč-
ných výsledků voleb. V hotelu Grand 
se sešli zástupci ODS Pavel Drmola 
a Zdeněk Peichl s představiteli ČSSD 
Miroslavem Pišťákem a Jaroslavem 
Faltýnkem. Společně jednali o možné 
spolupráci až do pozdních nočních 

hodin. „Se sociální demokracií bude-
me jednat i v příští týdnu, konkrétnější 
výsledky by měly být známé ve středu. 
Mezitím chceme hovořit i se zástupci 
jiných politických uskupení v zastu-
pitelstvu, s nimiž přichází v úvahu 
možná koalice,“ uvedl pro Večerník 
Jan Tesař z ODS, který získal od voli-
čů nejvíce preferenčních hlasů napříč 
politickým spektrem. Večerník dále ze 
svých zdrojů zjistil, že právě Jan Tesař 
by měl obhájit pozici starosty. ODS by 

pak měla i dva místostarosty, a to Vlas-
timila Uchytila a nově Pavla Drmolu. 
V případě koalice s ČSSD by další dva 
posty místostarostů obhájili Miroslav 
Pišťák a Alois Mačák. V radě města by 
ODS měla mít šest křesel, sociální de-
mokraté pak o jedno méně. 
Boj o Senát bude pokračovat dru-
hým kolem voleb. Na Prostějov-
sku se utkají Božena Sekaninová 
z ČSSD a Ivana Hemerková z ODS. 
Předseda ČSSD Jiří Paroubek v Lido-
vém domě slíbil, že ve druhém kole 
podpoří jeho strana jakéhokoliv kan-
didáta kterékoliv strany, který bude 
stát proti zástupci ODS. Rovněž tak 
komunisté slovy místopředsedy Jiřího 
Dolejše podpoří levicově zaměřené 
kandidáty. „Vyznáváme taktiku všech-
no proti ODS,“ naznačil Dolejš. 

pohled zpátky4 Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

J. B. Pecky
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Dr. Josefa Horáka

Bývalý pivovar využívá likérka. Ulice se p4vodn� od kv�tna1939 nazývala 
U Vle�ky (n�mecky Schleppbahn-Gasse) podle železni�ní vle�ky odbo�ující 
sem z místního nádraží. Na vle�ku se v minulosti napojilo n�kolik firem, pro Ob-
chodní sladovny zde byla dokonce vybudovaná malá to�na. Vle�ka vedla až 
k areálu pivovaru brat�í Winter4, dnešním nástupci Starorežné. Sou�asný název 
ulice platí od 18. listopadu 1949 podle Josefa Boleslava Pecky-Strahovského 
(1849-1897), �eského sociáln� demokratického noviná�e a básníka, který v le-
tech 1884 a 1885 p4sobil v Prost�jov�.     Foto: SOkA a Martin Zaoral

Napsáno
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Politické námluvy v Prostějově 
před deseti lety dopadly podle oče-
kávání. Co na tom, že se občanští 
demokraté s těmi sociálními na ce-
lostátní úrovni nemohli ani vystát 
a vzájemně si házeli pořádné klacky 
pod nohy. Komunální politika je ale 
o něčem jiném, takže v Prostějově 
se vůbec neřešilo, kdo je pravičák 
a kdo naopak levičák. Nutno při-
znat, že spolupráce ODS s ČSSD 
byla v Prostějově ku prospěchu věci, 
politické vody byly zčeřeny jen občas 
a radní měli klid k práci. Kdeže ovšem 
ty deset let staré časy jsou! Občanská 
demokratická strana je dnes v krizi 
a dva její zastupitelé jsou součástí 
opozice. Navíc roztříštěnost politic-
kého spektra přináší sice emotivní 
diskuze v zastupitelstvu, někdy je ale 
těch řečí až příliš. Ale to bychom se 
jen opakovali. Přesně tak, jak se po-
řád dokola opakují někteří opoziční 
zatupitelé... (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁ�
VE�ERNÍKU

PROSTĚJOV Společnost Železárny-
-Annahütte už v červnu 2014 nabídla 
prodat zpět do vlastnictví prostějov-
ského magistrátu pozemky v průmys-
lové zóně, které sama nevyužije. Ne-
splnila totiž obsah smlouvy, kterou se 
zavázala vybudovat na zhruba osmi 
hektarech svůj nový výrobní areál. 
Radní nechtějí firmě dělat problémy, 
proto pozemky prodané v roce 2008 
odkoupili zpět. A po dvou letech už 
předložili plán, jak s nimi naloží... 
„Na prostoru k výstavbě výrobního are-
álu nemá podle zástupců společnosti 
Annahütte dojít k realizaci stavby, a pro-
to jejich návrh na zpětný prodej městu 
chápeme. Nesplnění původní smlouvy 
společnost odůvodnila změnou pů-
vodního rozsahu výstavby vyvolanou 
novými náklady do investice v blízkosti 

dodavatele vstupního materiálu společ-
nosti a stávajícího výrobního závodu za 
účelem zachování konkurenceschop-
nosti mezi dalšími společnostmi,“ vy-
světlil už vloni na podzim, tedy zhruba 
po ročním jednání s vedením společ-
nosti Železárny-Annahútte, náměstek 
primátorky Jiří Pospíšil. Jak tehdy do-
dal, při prodeji pozemků v roce 2008 
činila kupní cena 24 705 000 korun. 
A přesně za stejnou částku je magistrát 
získal zpět do svého majetku města.  
Na konci října roku 2016 je už jasné, 
co s vráceným osmihektarovým po-
zemkem bude. „Úkolem radou města 
vybraného projektanta bude předlo-
žit nabídku na zpracování projektové 
dokumentace komunikace a inženýr-
ských sítí. Projekční kancelář v průmys-
lové zóně aktuálně zajišťuje projekční 

činnost pro stavby společnosti Wind-
möller & Hölscher Czech a BSW Ma-
chinery. Dále pro magistrát zpracová-
vala projekční činnost na komunikace 
a inženýrské sítě sektoru G. Projektant 
má tedy k dispozici potřebné informa-
ce o předmětném území a dostatečnou 
zkušenost při povolovacích procesech 
v této lokalitě,“ nastínil informace k vý-
běru projektanta náměstek primátorky 
Jiří Pospíšil. „Celý pozemek jsme na zá-
kladě průzkumu zájmu mezi investory 
rozdělili na tři části. Registrujeme totiž 
trojici konkrétních zájemců, přesto 
musíme pochopitelně v souladu se 
zákonem na každou jednotlivou část 
pozemku vyhlásit záměr prodeje,“ 
prozradil aktuálně Večerníku Pospíšil. 
O jaké konkrétní zájemce jde, však za-
tím neuvedl.    (mik)

BERKASOVO BAPSKA, PROSTĚ-
JOV Je tomu přesně rok, co Večerník 
vůbec poprvé ve své takřka dvacetile-
té historii vyslal vlastního novináře za 
hranice tuzemska. Díky tomu se na 
stránkách nejčtenějšího regionální-
ho periodika mohl objevit zcela oje-
dinělý šestidílný seriál o uprchlické 
krizi. Jeho devízou nepochybně bylo, 
že vznikl na základě autentických zá-
žitků z míst, kudy právě procházely 
tisíce migrantů denně a kde v té době 
docházelo k velmi dramatickým udá-
lostem. Jak je tomu nyní? 
„Nemají absolutně co ztratit. Spálili za 
sebou všechny mosty. Nemyslí na to, co 
bude zítra. Nechávají za sebou spoušť. Je-
diné, čím žijí, je iluze o lepší budoucnosti. 
A valí se k nám. Desítky tisíc běženců 
v těchto dnech překračují hranice mezi 
Srbskem a Chorvatskem, načež bez 
jakékoliv jistoty čehokoliv vstupují do 
Schengenského prostoru. Systém kon-
trolovaného vstupu do Evropské unie 
se pod náporem vlny vystresovaných 
a netrpělivých uprchlíků zcela zhroutil. 
Do Evropy tak živelně míří lidé, o nichž 
absolutně nikdo nic neví. Je to přitom 
neuvěřitelně pestrá společnost od léka-
řů a programátorů až po negramotné 
kočovné pastevce. Jedná se převážně 
o rodiny s malými dětmi, je však velice 
pravděpodobné, že mezi obrovským 
kvantem běženců se najdou i teroristé 
ochotní pro zvrácené ideje Islámského 
státu klidně i zemřít.“
Právě těmito slovy před rokem začí-
nala neobyčejně rozsáhlá reportáž 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 

která vznikala na přechodu Berka-
sovo Bapska na hranicích mezi Srb-
skem a Chorvatskem. Od té doby se 
příliv uprchlíků do Evropy podařilo 
zmírnit...
Už začátkem loňského listopadu Chor-
vatsko na kritickou situaci zareagovalo 
uzavřením tohoto hraničního přechodu, 
kde v té době pomáhaly desítky českých 
dobrovolníků. Netrvalo dlouho a provi-
zorní tábor se skutečně vyprázdnil. Tím 
se fakticky uzavřela migrační trasa přes 
Balkán, kudy v té době nekontrolovaně 
do Evropy proudily desítky tisíc běženců 
denně. Čeští dobrovolníci se následně 
přesunuli na jiná místa, někteří dokon-
ce zamířili na řecký ostrov Lesbos. Za 
změnou atmosféry stálo nejen uzavření 
Balkánu, ale zejména dohoda, kterou 
Evropská unie vyjednala s Tureckem. 
Pokud bychom si však mysleli, že se 
tím podařilo migrační krizi vyřešit, 
pak bychom se hluboce mýlili. Zásad-
ním problémem je a stále bude nejen 
neustávající příchod dalších migran-

tů, ale zejména integrace těch, kteří 
do Evropy už dorazili. Ta se zdá být 
ve většině případů prakticky nemožná. 
Dá se tedy předpokládat, že ve větších 
evropských městech budou vznikat 
případně se rozrůstat ghetta, v nichž se 
úředním jazykem nedomluvíte a kde 
zachovat bezpečnost bude prakticky ne-
možné. Není už pak nic divného, že prá-
vě tady se mohou rekrutovat i pachatelé 
dalších teroristických útoků. 
Přestože se migrační krize během 
uplynulého roku na Hané neprojevila 
přílivem uprchlíků, stala se horkým po-
litickým tématem. Mimo jiné ovlivnila 
i výsledky letošních krajských voleb. 
Díky zaměření na tuto problematiku 
do zastupitelstva úspěšně pronikla koa-
lice vytvořené z hnutí Svoboda a přímá 
demokracie Tomio Okamura (SPD) 
a Strany práv Občanů (SPO), jejichž 
hlavním předvolebním heslem bylo 
„Zastavíme nelegální imigraci“. Ostat-
ní antiislamisté ovšem nejen v Olo-
mouckém kraji propadli...  (mls)

ODS vyhrála v Prostějově volby

Z jednoho pozemku hned T�I!

Na rozd�leném pozemku budou vybudovány inženýrské sít�, nové komunikace a p4sobit zde mají t�i noví investo�i.    
 Foto: Magistrát m�sta Prost�jova 

Uprchlíci nedorazili, přesto
ovlivnili předvolební kampaň

Uprchlíci p�echázejí na Chorvatskou stranu hranic se Srbskem. Zatímco tito na 
snímku se vydali oficiální cestou, davy jiných procházely p�es nedaleké vinice 
místních zem�d�lc4 a vyhnuly se tím jakékoliv kontrole.     Foto: Martin Zaoral
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Straka v železech

V listopadu loňského roku došlo ke 
krádeži vloupáním do kanceláře na 
Hlaváčkově náměstí. Tehdy nezná-
mý pachatel se po vypáčení dvou 
vstupních dveří dostal do kanceláře, 
kde odcizil dřevěnou příruční po-
kladnu s pěti tisíci korunami, razítka 
a USB Token, čímž způsobil škodu 
deset tisíc korun a stejnou částku 
pak i na poškození. Provedeným 
šetřením byl jako pachatel zjištěn 
osmadvacetiletý muž, který se ke 
krádeži doznal. Za trestné činy krá-
dež a poškození cizí věci mu hrozí 
v případě odsouzení až dvouletý 
trest odnětí svobody. 

Zachtělo se jí másla a sýra
Minulou sobotu 15. října odpoled-
ne zaměstnal policisty případ krá-
deže v jednom z marketů v Janáč-
kově ulici. Šestačtyřicetiletá žena 
se pokusila přenést přes pokladnu 
patnáct kusů másel a dvanáct kusů 
tavených sýrů, za které nezaplatila. 
Byla však zadržena a předána do ru-
kou policistů, kteří dalším šetřením 
zjistili, že se nejedná o její první střet 
se zákonem, ale v minulosti byla za 
krádež již odsouzena. Bylo jí sděle-
no podezření ze spáchání trestného 
činu krádeže a hrozí jí až tříletý po-
byt za mřížemi.

Srazil chodkyni 
V pondělí 17. října krátce před 
šestou hodinou ranní jel dvaaosm-
desátiletý řidič s vozidlem Opel 
Corsa po ulici Plumlovská. Za kři-
žovatkou s ulicí Čechovická ve smě-
ru do centra města pravděpodobně 
řidič přehlédl čtyřiačtyřicetiletou 
chodkyni, která přecházela komu-
nikaci, a narazil do ní přední pravou 
částí auta. Při nehodě byla žena leh-
ce zraněna a skončila na vyšetření 
v nemocnici. Dopravní policisté se 
případem nadále zabývají.   

Rýpnul si do auta
V průběhu pondělí 17. října nezná-
mý pachatel poškrábal lak modrého 
osobního vozidla Škoda Octavia, 
které bylo odstavené v ulici Komen-
ského. Přes přední a zadní dveře 
i blatník udělal milimetr silnou 
čáru vyrytou až na základní barvu 
o délce 240 centimetrů. Společnos-
ti, která je majitelem vozidla, způso-
bil škodu 10 000 korun. Uvedené 
jednání bylo kvalifikováno jako 
trestný čin poškození cizí věci s jed-
noletým trestem odnětí svobody.

Sebral alkohol i med!
Neznámý pachatel vnikl minulé 
úterý 18. října přes vstupní dveře do 
domu a poté se dostal do sklepních 
prostor, kde odcizil celkem devět 
lahví alkoholu o různém objemu 
a čtyři kilogramy medu. Škoda byla 
vyčíslena na téměř dva a půl tisíce 
korun. K události došlo v ulici Palac-
kého, případ policie šetří pro trestné 
činy krádeže a porušování domovní 
svobody.

�ERNÁ
KRONIKAs m�stskou policií

168 h
od

in

Ukradené kolo
Minulý čtvrtek 20. října v ranních 
hodinách nalezla hlídka při kont-
role hlavního nádraží neuzamčené 
pánské trekingové jízdní kolo znač-
ky Horizont v křoví. Jelikož po-
blíž nebyly žádné osoby, byl nález 
převezen na služebnu Policie ČR, 
neboť bylo zjištěno, že se jedná 
o odcizené jízdní kolo. 

Batole samo v autě
Předminulou sobotu 15. října před 
půl třetí odpoledne bylo přijato te-
lefonické oznámení, že ve vozidle 
v sedačce sedí malé dítě bez rodi-
čů. Vůz byl zaparkován před Ná-
rodním domem. V okamžiku, kdy 
strážníci dorazili na místo, dostavi-
la se matka dítěte. Ratolesti nebez-
pečí nehrozilo, neboť na mobilním 
telefonu měla příposlech, tudíž 
by v případě potřeby přispěchala. 
O protiprávní jednání se tedy ne-
jednalo.

Nepříjemný pád 
Opěrná noha zábrany vyčníva-
la minulé úterý 18. října ráno 
v Havlíčkově ulici do chodníku 
a byla ohnuta nahoru asi deset cen-
timetrů. Při snížené viditelnosti 
nebyla vidět. Na to doplatila žena, 
která ráno při cestě do zaměst-
nání o tuto čnějící nohu zakopla 
a upadla na zem, čímž si způsobila 
odřeniny a poranění hlavy. Tímto 
je za nesplnění stanovených pod-
mínek, zejména za bezpečný prů-
chod chodců, odpovědná firma 
provádějící zemní práce podezřelá 
z deliktu podle zákona o pozem-
ních komunikacích. Celá událost 
byla postoupena správnímu orgá-
nu k řešení. 

Sranda musí být...
Uplynulou středu 19. října v pod-
večerních hodinách vyslovila žena 
obavu o uvězněném zvířeti v kon-
tejneru na tříděný textil. Strážníci 
se na místě setkali s policisty. Ti 
před jejich příjezdem zjistili, že 
zvuky podobné kočičímu mňou-
kání vydávalo špatně dovřené víko 
od sběrné nádoby.

Neplatná občanka
Při řešení dopravního přestupku 
cyklisty v pondělí 17. října bylo 
zjištěno, že se dotyčný prokázal 
neplatným průkazem totožnosti. 
Doklad měl sice platnost do roku 
2017, ale muž nezažádal o změnu 
údaje v občanském průkazu poté, 
co u něj došlo ke změně trvalého 
pobytu, který měl uveden v občan-
ském průkazu.  Z tohoto důvodu 
je podezřelý z přestupku podle zá-
kona o občanských průkazech. Je 
totiž povinností požádat o vydání 
nové občanky do patnácti dnů. Za 
toto porušení hrozí pokuta u správ-
ního řízení až deset tisíc korun.

Moc těžký nákup
S žádostí o pomoc se minulé pon-
dělí 17. října obrátila na strážníky 
oznamovatelka s tím, že u nákup-
ního střediska se nachází seniorka, 
která má pohybové potíže a nedo-
káže dojít domů. Hlídka zjistila, že 
devětaosmdesátiletá paní nepo-
třebuje lékaře, jen neodhadla tíhu 
nákupu a nyní se s taškou nezvlád-
ne dopravit domů. Jelikož nebyla 
schopná nastoupit do služebního 
vozidla, strážníci ji pěšky doprovo-
dili a odnesli tašku do místa jejího 
bydliště.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

Exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

„Najednou jsem ucítil náraz 
a viděl, jak tělo letí přes sklo, načež 
dopadlo bezvládně na vozovku. 
Při nárazu se dívce uvolnila přilba, 
která zůstala ležet vedle ní,“ popsal 
nešťastnou událost ze svého pohle-

du Jan Š., na němž bylo na první 
pohled vidět, že ho i s odstupem 
času celá záležitost velice trápí. „Je 
mi to moc líto, byla to má vina. Při 
odbočování jsem se doprava díval 
dvakrát a vůbec jsem ji nezahlédl. 
Nechápu, jak je to možné... Řidičák 
mám čtyřiadvacet let a za volantem 
jsem prakticky denně,“ posteskl 
si muž, u něhož dechová zkouška 
vyloučila, že by před jízdou pil 
alkohol. „Byl jsem odpočinutý 
a provoz nebyl nijak hustý,“ kroutil 

hlavou Jan Š., který rovněž rodině 
slečny Karolíny poskytl částečné 
finanční odškodnění. 

Zmìna osobnosti 

Z těchto důvodů Okresní soud 
v  Prostějově již dříve rozhodl 
o podmíněném zastavení jeho trest-
ního stíhání, brněnský soud mu 
však jakožto vyšší instance celou 
záležitost po odvolání vrátil zpět. 
Karolíně B. celá událost napro-
sto fatálním způsobem zasáhla 
do života. „Trpím bolestmi hlavy, 
neslyším na jedno ucho, necítím 
chuť, nemůžu hrát fotbal, kterému 
jsem se dřív věnovala. Musím 
docházet na vyšetření k celé řadě 
lékařů,“ popsala sama poškozená. 
Nic z toho ale nebylo to hlavní. 
Přizvaná soudní znalkyně totiž 

u dívky konstatovala poškození 
funkcí mozku. „Projevuje se 
zhoršeným intelektem, pamětí 
i změnou osobnosti. Slečna trpí 
úzkostmi, vyhýbá se společnosti, 
nedokáže hlouběji prožít emoce 
a při kontaktu s ostatními se může 
snadno dostat do konfliktu,“ uv-
edla znalkyně. 

Kolik stojí lidský život?  

Za těchto okolností byla například 
maturita pro dívku skutečným pe-
klem. „Dlouho po nehodě jsem 
nemohla dělat nic jiného než 
jen dohánět školu. Učila jsem se 
i šestnáct hodin denně, přesto 
jsem si nebyla schopna téměř nic 
zapamatovat,“ zmínila se Kar-
olína, která má logicky nárok na 
odškodné.  O jeho výši však za-
tím nebylo rozhodnuto. Zatímco 
jeden ze soudních znalců stano-
vil částku na 2,5 milionu korun, 
druhý dokonce ještě o milion víc. 
O tom, v čem se jejich posudky 
liší, se pak před senátem rozv-
edla rozsáhlá, převážně odborná 
diskuze. Oba přitom vycházeli 
z předpokladu, že zdravý člověk 
má hodnotu deseti milionů ko-
run. Přesto všechno je jasné, že 
ani ta nejvyšší částka celé zdraví 
mladé dívce nikdy nevrátí...   
Přestože většinu z těchto peněz za-
platí pojišťovna, není vyloučeno, že 
určitou částku bude muset doplatit 
i obžalovaný Jan Š. O jeho vině 
v tomto případě přitom nemůže 
být pochyb. Na druhou stranu fak-
tem zůstává, že něco podobného se 
při určité neblahé shodě okolností 
může přihodit každému z nás, kdo 
jsme někdy usedli za volant... 
Rozsudek v této věci dosud 
nepadl, hlavní líčení bylo 
odročeno na leden.

PROSTĚJOV Minulé úterý sta-
nul před prostějovským sou-
dem šestačtyřicetiletý Jan Š., 

který byl obviněn z trestného činu těžkého ublížení na zdraví. 
Toho se měl dopustit tím, že 3. září 2014 ráno při odbočování 
z Kosířské ulice nedal přednost dívce, která v té chvíli jela na 
skútru po Plumlovské ulici ve směru od Mostkovic... Večerník 
byl u jednání přítomen naživo.

➢z titulní strany
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Stačil jediný moment a v životě
slečny Karolíny bylo vše jinak...

KOSTELEC NA HANÉ Až rokem 
vězení může být potrestána de-
vatenáctiletá slečna, ze které se 
koncem srpna stala náruživá spre-
jerka. Pro její umělecká díla na 
silnici i domech v Kostelci však 
nemá pochopení policie... 
„V těchto dnech se podařilo po-
licistům z Obvodního oddělení 
Prostějov 2 odhalit pachatele, který 
posprejoval a poškozoval majetek 
dalších osob v Kostelci na Hané 
koncem měsíce srpna letošního 

roku. Podezření z posprejování 
silnice a garáží v uvedeném městě 
bylo sděleno devatenáctileté dívce. 
Celková škoda byla vyčíslena na 
14 550 korun,“ řekla Miluše Zajíco-
vá, zastupující tisková mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov. 
„Za trestný čin poškození cizí věci 
teď slečně hrozí v případě odsouzení 
až jednoletý trest odnětí svobody,“ 
vyjádřila se Miluše Zajícová k mož-
né „odměně“ pro mladou sprejerku. 
 (mik)

Mladá sprejerka
DOPADENA

PROSTĚJOV Bohužel není 
týdne, aby policisté neinformov-
ali o dalších a dalších případech 
řidičů přistižených pod vlivem 
omamných látek. Minulou středu 
policejní hlídka zastavila dámu 
v letech, která řídila osobní auto 
po užití pervitinu!
„Ve středu devatenáctého října 
v poledne zastavila policejní hlídka 
v ulici Netušilova dvaapadesátiletou 
řidičku osobního vozidla. Po předložení 
dokladů byla vyzvána k provedení 

dechové zkoušky na alkohol, která byla 
negativní. Další zkouška na přítomnost 
omamných a psychotropních látek 
v organismu byla však pozitivní na am-
fetaminy. Žena se podrobila odběru 
biologického materiálu v nemocnici,“ 
informovala Miluše Zajícová, zastu-
pující tisková mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. „Další jízda jí 
byla pochopitelně zakázána. Provinění 
ženy bylo policisty kvalifikováno jako 
přestupek,“ prozradilaMiluše Zajícová. 
 (mik)

Dáma v letech
pod PERVITINEM!

HRUŠKA Policisté nyní prověřují, 
jakou vinu nese řidič osobního vo-
zidla, který minulou středu srazil a 
zranil sedmiletou školačku. Dívenka 
vybíhala do silnice zpoza autobusu. 
Mohl ji šofér vidět včas a zabrzdit?
„Ve středu devatenáctého října 
hodinu po poledni došlo v obci 
Hruška na Němčicku k nehodě, 
při níž bylo sraženo sedmileté dítě. 
Nezletilá dívka přebíhala silnici tím 
způsobem, že vyběhla zpoza auto-
busu v době, kdy zde projíždělo vo-

zidlo Citroen Berlingo a narazila do 
něho. Byla lehce zraněna a převezena 
na vyšetření do prostějovské nemoc-
nice,“ uvedla Miluše Zajícová, zastu-
pující tisková mluvčí Policie ČR pro 
Územní odbor Prostějov. 
Otázkou nyní je, zda řidič mohl srážce 
zabránit. „Požití alkoholu před jízdou 
bylo v jeho případě vyloučeno provede-
nou dechovou zkouškou. Škoda na vo-
zidle nevznikla. Nehoda je samozřejmě 
i nadále předmětem šetření dopravních 
policistů,“ přidala Zajícová.  (mik) 

�idi� auta srazil
sedmiletou hol�i�ku!  

PROSTĚJOV Měl vyloženě hlad, 
přičemž v kapse zřejmě ani ko-
runu. Co teď? Muž zanedbaného 
zevnějšku se tedy rozhodl krást. 
Z obchodu v Martinákově ulici 
odešel s pomazánkou bez place-
ní. Rychlí strážníci ho však po-
svačit nenechali! 
„Během odpoledních hodin soboty 
patnáctého října oznámila proda-
vačka z obchodu hlídce odcize-
ní zboží neznámým pachatelem. 
Uvedla, že jí neznámý muž vzal 

z prodejny pomazánku v hodnotě 
osmdesáti osmi korun. Prošel po-
kladní zónou, aniž by zaplatil, poté 
pokračoval v chůzi směrem k ulici 
Martinákova. Podle odpovídajícího 
popisu byl podezřelý zloděj stráž-
níky zakrátko nalezen a ke krádeži 
se přiznal,“ uvedla Jana Adámko-
vá, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. Jak dodala, celá událost 
byla postoupena správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti 
majetku.  (mik)

S pomazánkou 
NEUTEKL
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tá
la

 je
dn

a 
jed

in
á 

os
ob

a.
 Je

jí 
jm

én
o 

vá
m

 z
at

ím
 

ne
ře

kn
u,

 n
em

ám
 je

ště
 p

at
řič

né
 d

ůk
a-

zy
. K

až
do

pá
dn

ě 
m

ed
iál

ně
 p

ro
pí

ra
ná

 
vě

c p
oš

ko
di

la 
jak

 m
ě, 

ta
k 

ce
lo

u 
šk

ol
u.

 
A 

ho
dl

ám
 u

čin
it 

pr
áv

ní
 k

ro
ky

,“ 
lát

eř
i-

la 
Pe

tra
 R

ub
áč

ov
á, 

ře
di

te
lk

a 
Zá

kl
ad

ní
 

šk
ol

y 
z u

lic
e 

D
r. 

H
or

ák
a v

 P
ro

stě
jo

vě
. 

„Z
no

vu
 o

pa
ku

ji, 
že

 js
em

 n
ez

az
na

m
e-

na
la 

ve
 šk

ol
e ž

ád
né

 n
ep

ok
oj

e,“
 p

řid
ala

 
dů

ra
zn

ě. 

Ve
če

rn
ík

u 
se

 a
le

 n
ez

dá
, ž

e 
př

es
 d

vě
 

de
sít

ky
 d

op
isů

, 
by

ť 
př

ev
áž

ně
 a

no
-

ny
m

ní
ch

, 
by

 p
sa

l 
je

de
n 

a 
te

nt
ýž

 
člo

vě
k.

.. 
„P

ok
ud

 s
e 

ně
co

 n
ek

alé
ho

 
na

 t
ét

o 
zá

kl
ad

ní
 š

ko
le

 d
ěj

e, 
je

 p
ln

ě 
v 

ko
m

pe
te

nc
i 

je
jíh

o 
ve

de
ní

 s
itu

ac
i 

vy
ře

šit
. D

o 
to

ho
 s

e 
ne

ho
dl

ám
e 

m
í-

ch
at

 a 
an

i n
ec

hc
i t

ut
o 

zá
le

žit
os

t n
ija

k 
ko

m
en

to
va

t,“
 z

ar
ea

go
va

la 
pr

os
tě

jo
v-

sk
á p

rim
át

or
ka

 A
le

na
 R

aš
ko

vá
. 

Je
di

ný
m

, k
do

 s
e 

ve
ře

jn
ě 

po
sta

vi
l ř

e-
di

te
lce

 š
ko

ly
 a

 v
eř

ej
no

st 
up

oz
or

ni
l 

na
 z

na
čn

é 
ro

ze
př

e 
uv

ni
tř 

šk
ol

y, 
by

la
 

př
ed

se
dk

yn
ě S

dr
už

en
í r

od
ičů

 a 
př

át
el

 

šk
ol

y B
ěl

a L
an

ík
ov

á. 
„A

no
, b

yl
a j

se
m

 
je

di
ná

, k
do

 n
eu

tě
še

no
u 

sit
ua

ci
 n

a Z
Š 

v 
ul

ic
i 

D
r. 

H
or

ák
a 

po
ps

al 
ve

ře
jn

ě. 
A 

te
ď 

se
 m

i t
o 

vr
ac

í j
ak

o 
bu

m
er

an
g..

. 
M

ám
e 

v 
to

m
to

 t
ýd

nu
 n

a 
to

to
 té

m
a 

je
dn

án
í s

 n
es

po
ko

je
ný

m
i r

od
ič

i d
ět

í, 
ta

kž
e d

o 
té

 d
ob

y 
už

 se
 n

eb
ud

u 
k 

ce
lé

 
ka

uz
e 

vy
jad

řo
va

t,“
 s

dě
lil

a 
Ve

če
rn

ík
u 

La
ní

ko
vá

. 
Sk

ut
eč

ně
 s

e 
te

dy
 a

tm
os

fé
ra

 v
 té

to
 

šk
ol

e z
kl

id
ni

la
? S

vě
dč

í o
 to

m
 i s

ku
-

te
čn

os
t, 

že
 n

a 
ad

re
su

 r
ed

ak
ce

 V
e-

če
rn

ík
u 

př
es

ta
la

 c
ho

di
t a

no
ny

m
ní

 
ud

án
í..
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zj
is

ti
li

 js
m

e

>>
do

ko
nč

en
í z

e s
tr

an
y 3

St
átn

í z
ás

tu
pc

e 
oz

na
čil

 t
yt

o 
ar

gu
m

en
-

ty
 ji

ž 
v 

so
ud

ní
 s

ín
i z

a 
ne

př
es

vě
dč

ivé
. 

„N
es

ou
hl

as
ím

 s
 h

od
no

ce
ní

m
 d

ůk
az

ů 
so

ud
em

. 
Po

dl
e 

m
éh

o 
ná

zo
ru

 
ob

a 
ob

ža
lo

va
ní

 js
ou

 sv
ép

ráv
ní

 a 
z t

itu
lu

 sv
é 

fu
nk

ce
 n

es
ou

 t
re

stn
í 

od
po

vě
dn

os
t 

za
 

sv
é 

jed
ná

ní
. N

ez
ále

ží 
pa

k 
to

lik
 n

a 
to

m
, 

kd
o 

da
lší

 z 
ně

j m
ěl 

pr
os

pě
ch

,“ t
rv

á s
i n

a 
sv

ém
 st

átn
í z

ás
tu

pc
e J

ar
os

lav
 M

ikl
en

da
, 

kt
er

ý 
ve

 s
tře

du
 1

2. 
říj

na
 d

op
ln

il 
ar

gu
-

m
en

ty
 p

ro
 sv

é 
od

vo
lán

í a
 o

de
sla

l j
e 

na
 

Kr
ajs

ký
 s

ou
d 

v 
Br

ně
. „

Př
ed

po
klá

dá
m

, 
že

 o
 o

dv
ol

án
í b

ud
e 

ro
zh

od
nu

to
 a

ž 
po

 
Vá

no
cíc

h,“
 re

ag
ov

al 
M

ikl
en

da
 n

a p
řím

ý 
do

taz
 V

eč
er

ní
ku
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4.
 ří

jn
a 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

pu
bl

ic
is

tik
a

7

M
od

er
ní

 čl
ov

ěk
 je

 n
eo

by
če

jn
ě d

ů-
m

ys
lný

 tv
or

. A
by

 n
eb

yl 
hl

ad
ov

ý, 
vy

na
lez

l 
su

pe
rm

ar
ke

ty,
 r

yc
hl

é 
ob

če
r-

stv
en

í a
 m

ikr
ov

ln
ky

. A
by

 se
 ne

cít
il s

m
ut

-
ný

, v
ym

ys
lel

 si 
po

zit
ivn

í m
yš

len
í, t

ele
viz

-
ní

 ta
lk 

sh
ow

 a 
an

tid
ep

re
siv

a. 
Ab

y n
eb

yl
 

os
am

ělý
, p

řiš
el 

s 
m

ob
iln

ím
i t

ele
fo

ny
, 

Fa
ce

bo
ok

em
 a s

ku
pi

no
vo

u t
er

ap
ií. 

 A
by

 
se

 cí
til

 v 
be

zp
eč

í, z
av

ed
l p

ou
lič

ní
 o

sv
ět-

len
í, 

m
ěs

tsk
ou

 p
oli

cii
 a

 so
ciá

ln
í d

áv
ky

.  
Ab

y m
ěl 

víc
 ča

su
 n

a s
eb

e, 
ob

jev
il č

ty
ři-

ce
tih

od
in

ov
ý p

rac
ov

ní
 tý

de
n, 

m
yč

ku
 na

 
ná

do
bí

 a
 a

nt
iko

nc
ep

ci.
 A

 a
by

 d
ok

áz
al 

ub
ít 

vo
lný

 č
as

, z
ač

al 
se

 o
dd

áv
at 

ce
sto

-
vá

ní
 d

o 
ex

ot
ick

ýc
h 

ko
nč

in
, a

dr
en

ali
no

-
vý

m
 sp

or
tů

m
 a 

ne
zá

va
zn

ém
u 

se
xu

. P
ři 

po
hl

ed
u n

a t
en

to
 vý

če
t b

y d
ev

ět 
z d

es
íti

 
stř

ed
ov

ěk
ýc

h 
ry

tíř
ů 

m
us

elo
 n

a 
m

íst
ě 

sm
ek

no
ut

 he
lm

u a
 zá

vid
ět 

ná
m

. N
ikd

y 
by

 ne
po

ch
op

ili,
 že

 v 
po

ds
tat

ě n
em

ají
 co

.
Pr

ot
ož

e 
na

vz
do

ry
 v

še
m

 v
ýd

ob
yt

-
ků

m
 m

od
er

ní
 c

iv
ili

za
ce

 js
m

e 
pr

ak
-

tic
ky

 st
ejn

ě s
m

ut
ní

, o
sa

m
ělí

, n
eji

stí
, 

za
ne

pr
áz

dn
ěn

í 
a 

ot
ráv

en
í 

jak
o 

na
ši 

dá
vn

í p
ře

dk
ov

é. 
Je

n 
hl

ad
ov

í js
m

e s
na

d 
v 

pr
ům

ěr
u 

o 
ně

co
 m

én
ě. 

Je
 to

 v
ša

k 
dů

vo
d 

k 
be

zb
ře

hé
 ra

do
sti

? O
bz

vlá
ště

 
uv

áž
ím

e-
li, 

že
 o

č 
m

én
ě 

jsm
e 

hl
ad

ov
í, 

o 
to

 v
íce

 p
ro

sto
ru

 n
ám

 zů
stá

vá
 n

a 
to

 
os

tat
ní

?  

Za 
tak

ov
é 

sit
ua

ce
 se

 n
elz

e 
di

vit
, ž

e 
na

vz
do

ry
 v

še
m

 p
ož

itk
ům

, 
kt

er
é 

se
 n

ám
 n

ab
ízí

, o
bj

ev
ím

e s
tál

e ř
ad

u 
lid

í 
sm

ut
ný

ch
 a 

ne
sp

ok
oj

en
ýc

h. 
A 

je 
po

di
-

vu
ho

dn
ým

 pa
rad

ox
em

 so
uč

as
né

 d
ob

y, 
že

 čí
m

 je
 ví

ce
 d

ep
ila

čn
ích

 p
říp

rav
ků

 n
a 

od
str

an
ěn

í c
hl

ou
pk

ů, 
tím

 je
 m

ez
i n

ám
i 

víc
e 

sm
ut

ku
. Z

at
ím

co
 m

or
 a

 p
ra

vé
 

ne
što

vi
ce

 s
e 

ná
m

 p
od

ař
ilo

 p
ra

kt
ic-

ky
 v

ym
ýt

it,
 d

ep
re

se
 se

 n
ap

říč
 ce

lo
u 

sp
ol

eč
no

stí
 ší

ří 
jak

o 
no

vo
do

bá
 e

pi
-

de
m

ie,
 k

te
rá

 k
os

í j
ed

no
ho

 je
di

nc
e 

za
 d

ru
hý

m
. Z

a t
ak

ov
é s

itu
ac

e s
e n

elz
e 

di
vit

, ž
e p

oč
et 

se
be

vr
až

d c
elo

re
pu

bli
ko

-
vě

 ka
žd

ým
 ro

ke
m

 ro
ste

. A
 čí

m
 d

ál 
víc

e 
za

sa
hu

je 
ze

jm
én

a m
lad

é l
id

i. 

Jsm
e t

ot
iž 

jak
o b

ate
rie

 do
 au

ta
. A

by
-

ch
om

 m
oh

li 
do

dá
va

t e
ne

rg
ii 

na
 

ro
zp

oh
yb

ov
án

í v
še

ho
 k

ol
em

 n
ás

, 
be

zp
od

m
ín

eč
ně

 s
e 

po
tře

bu
je

m
e 

do
bí

je
t n

ěč
ím

, c
o 

ná
m

 d
ěl

á d
ob

ře
. 

Te
pr

ve
 p

ak
 m

ůž
em

e 
sv

ém
u 

ok
ol

í 
dá

va
t t

o 
ne

jle
pš

í, č
eh

o 
jsm

e s
ch

op
-

ni
.  J

sm
e t

ed
y j

en
om

 p
od

ivn
á s

ch
rá

n-
ka

 fu
ng

uj
ící

 n
a 

zá
kla

dě
 c

he
m

ick
ýc

h 
pr

oc
es

ů,
 k

te
ré

 n
ik

dy
 ú

pl
ně

 n
ep

oc
ho

-
pí

m
e 

a 
kt

er
é 

ro
zh

od
ně

 n
ik

dy
 n

eb
u-

de
m

e s
ch

op
ni

 zc
ela

 o
vlá

da
t. 

Zá
ro

ve
ň 

jsm
e 

vš
ak

 s
ch

op
ni

 o
sta

tn
ím

 l
id

em
 

do
dá

va
t s

vě
tlo

, t
ep

lo
 a 

ra
do

st 
ze

 sp
o-

leč
né

ho
 vý

let
u ž

ivo
te

m
. P

ok
ud

 si
 to

to
 

uv
ěd

om
ím

e, 
pa

k m
ůž

em
e p

ro
žít

 si
ln

ý 
po

cit
, ž

e t
o v

še
ch

no
 m

á n
ěja

ký
 sm

ys
l. 

Jen
že

 ka
žd

á b
ate

rie
 se

 m
ůž

e j
ed

no
u 

vy
bí

t. 
A 

to
 ú

pl
ně

. 
Pa

k 
m

ůž
em

e 
na

jed
no

u 
zji

sti
t, 

že
 js

m
e 

pr
áz

dn
í, 

vy
-

ho
ře

lí 
a 

do
ko

nc
e 

ná
s 

m
ůž

e 
za

pl
av

it 
po

cit
, ž

e 
jsm

e 
si 

ce
lý 

živ
ot

 je
n 

na
lh

á-
va

li, 
jak

 m
ám

e 
rá

di
 n

ěc
o, 

co
 n

ám
 p

o 
ce

lo
u 

do
bu

 ví
ce

 b
ra

lo
, n

ež
 d

áv
alo

. C
o 

pa
k 

s 
tím

? 
V 

ta
ko

vé
m

 p
říp

ad
ě 

je
 

na
 č

as
e 

dá
t s

i p
oř

ád
né

ho
 š

lo
fík

a.
 

Al
e 

po
ku

d 
an

i t
o 

ne
po

m
ůž

e, 
ne

ní
 

od
 v

ěc
i 

př
ijm

ou
t 

fa
kt

, 
že

 b
ol

es
t 

a u
tr

pe
ní

 ta
dy

 s n
ám

i v
žd

y b
yl

y, 
jso

u 
a 

bu
do

u.
 A

 ž
ád

né
 s

up
er

m
ar

ke
ty,

 
ry

ch
lá 

ob
če

rst
ve

ní
, m

ik
ro

vln
ky

, p
o-

zit
ivn

í 
m

yš
len

í, 
te

lev
izn

í 
ta

lk
 s

ho
w,

 
an

tid
ep

re
siv

a, 
m

ob
ily

, 
Fa

ce
bo

ok
, 

sk
up

in
ov

é t
er

ap
ie,

 p
ou

lič
ní

 o
sv

ět
len

í, 
m

ěs
tsk

á p
ol

ici
e, 

so
ciá

ln
í d

áv
ky

, č
ty

ři-

ce
tih

od
in

ov
ý 

pr
ac

ov
ní

 tý
de

n,
 m

yč
ky

 
na

 n
ád

ob
í, 

an
tik

on
ce

pc
e, 

ce
sty

 d
o 

ex
ot

ick
ýc

h 
ko

nč
in

, 
ad

re
na

lin
ov

é 
sp

or
ty

 b
a 

(a
 to

 je
 ze

 v
še

ho
 n

ejs
m

ut
-

ně
jší

) d
ok

on
ce

 an
i t

en
 fa

nt
as

tic
ký

 se
x 

na
 to

m
 d

lo
uh

od
ob

ě n
ic 

ne
zm

ěn
í...

 

To 
vš

e 
zm

izí
 a

ž 
v 

m
om

en
tě,

 k
dy

 
ná

s t
rv

ale
 za

kr
yje

 st
ín

 sm
rti

. I
 te

n 
si 

m
ůž

em
e 

do
br

ov
ol

ně
 p

řiv
ol

at 
sa

m
i. 

Al
e v

 ta
ko

vé
m

 p
říp

ad
ě n

eje
n 

vš
ec

hn
a 

bo
les

t, u
trp

en
í, a

le 
i to

 o
sta

tn
í, c

o 
živ

ot
 

př
iro

ze
ně

 př
in

áš
í, z

m
izí

 př
íliš

 ry
ch

le.
 

A 
vě

řte
, ž

e j
ed

no
ho

 k
rá

sn
éh

o l
et

ní
ho

 
rá

na
 b

y t
o k

až
dé

m
u 

z n
ás
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řiš

lo
 za

-
tra

ce
ně

 lít
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M
la

d
á 

d
ív

ka
 s

ko
či

la
 z

 o
kn

a.
 B

ýv
al

á 
u

či
te

lk
a 

se
 p

o
ře

za
la

. M
la

d
ík

 

se
 o

b
ě

si
l n

a 
h

ři
št

i. 
Sp

o
rt

o
ve

c 
se

 u
d

u
si

l v
e

 v
la

st
n

ím
 a

u
tě

. A
n

o
, i

 t
a-

ko
vé

 z
p

rá
v

y 
se

 a
ž 

p
ří

liš
 č

as
to

 o
b

je
vu

jí 
n

a 
st

rá
n

ká
ch

 V
e

če
rn

ík
u

. 

N
es

p
o

rn
ým

 fa
kt

em
 je

, ž
e 

in
fo

rm
ac

e 
o

 p
o

d
o

b
n

ýc
h

 t
ra

g
éd

iíc
h

 s
p

o
-

le
h

liv
ě 

vz
b

u
d

í z
áj

em
 v

el
ké

h
o

 m
n

o
žs

tv
í č

te
n

ář
ů

 v
íc

 n
ež

 c
o

ko
liv

 ji
n

é
-

h
o

. S
p

o
lu

 s
 t

ě
m

it
o

 z
p

rá
va

m
i s

e
 z

ár
o

ve
ň

 s
tá

le
 v

ra
cí

 o
tá

zk
a:

 P
R

O
Č

? 

Z
 ja

ké
h

o
 d

ů
vo

d
u

 s
e 

d
o

ty
čn

ý 
ro

zh
o

d
l p

ro
 s

vů
j p

o
sl

ed
n

í z
o

u
fa

lý
 č

in
? 

A
 š

lo
 to

m
u

 n
ěj

ak
 z

ab
rá

n
it

? 
H

le
d

at
 o

d
p

o
vě

d
i j

e 
as

i s
te

jn
ě 

sm
ys

lu
p

l-

n
é 

ja
ko

 p
o

ku
si

t s
e 

vy
m

ýt
it

 b
o

le
st
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„Koaliční smlouvu jsme vypracovali 
poměrně rychle. V jiných regionech 
ještě tak daleko nepokročili. Rozhod-
ně se ale nejedná o žádný krátkodobý 
projekt. Věřím, že intenzivní a korekt-
ní spolupráce, jejímž výsledkem tato 
dohoda je, bude pokračovat i dál a 
Olomouckému kraji přinese jen samá 
pozitiva,“ uvedl Oto Košta (ANO 
2011), budoucí hejtman Olomoucké-
ho kraje. „Jsem přesvědčen, že pokud 
budeme takto pracovat po celé násle-
dující čtyři roky, podaří se nám region 
posunout zase o něco dál,“ konstatoval 
Jiří Zemánek (ČSSD), který se má stát 
prvním náměstkem hejtmana Olo-
mouckého kraje. „Bude-li tato dohoda 
na ustavujícím zastupitelstvu schvá-

lena, začne práce. Práce, která přinese 
Olomouckému kraji další prospěch,“ 
dodal po podpisu koaliční smlouvy 
Dalibor Horák. Ten se stane třetím 
náměstkem hejtmana Olomouckého 
kraje za ODS.
Rada Olomouckého kraje bude mít 
celkem jedenáct členů. Šest křesel 
obsadí hnutí ANO 2011, tři ČSSD 
a dvě ODS. Hejtmanem se podle 
očekávání stane Oto Košta, který bude 
mít ve své působnosti krizové řízení, 
sociální věci, vnější vztahy a cestovní 
ruch. Post prvního náměstka se sprá-
vou financí a investic obsadí Jiří Ze-
mánek. Druhým náměstkem se stane 
Jan Zahradníček, v jehož kompetenci 
bude doprava. Místo třetího náměst-

ka patří Daliboru Horákovi, který 
zaštítí oblast zdravotnictví. V radě 
jako náměstek hejtmana zasednou 
také současný generální sportovní 
manažer a trenér 1.SK Prostějov 
František Jura (sport, kultura a vol-
ný čas), starosta Kostelce na Hané 
Ladislav Hynek (školství), Milan 
Klimeš (životní prostředí, zemědělství 
a majetek kraje) a v pořadí sedmým 
náměstkem hejtmana se stane Pavel 
Šoltys. Ten se, stejně jako v minulém 

volebním období, bude zabývat ob-
lastí regionálního rozvoje, územním 
plánováním, evropskými projekty a 
péčí o památky. Radu Olomouckého 
kraje doplní ještě Ladislav Okleštěk 
z Výšovic, Petr Vrána a Ivo Mareš. 
Všichni tři jako neuvolnění radní.
Nejužší vedení regionu musí schvá-
lit nově zvolené pětapadesátičlenné 
zastupitelstvo. Zastupitelé poprvé 
zasednou pravděpodobně 4. listo-
padu.

zpravodajství8 Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz
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KRAJSKÉ VOLBY 2016

PROSTĚJOVSKO BUDE MÍT HNED DVA NÁMĚSTKY!
Podpis lídrů ANO 2011, ČSSD a ODS stvrdil KOALIČNÍ SMLOUVU

OLOMOUC Jak Večerník předeslal už v minulém vydání, 

Olomoucký kraj v následujících čtyřech letech povede koa-

lice složená ze zástupců vítězného hnutí ANO 2011, sociální 

demokracie a občanských demokratů. Podpisem koaliční 

smlouvy v pondělí 17. října vyvrcholila jednání o podobě no-

vého vedení Olomouckého kraje. Přímo v zasedací místnosti 

hejtmanství dohodu podepsali lídři všech tří stran a členové 

vyjednávacích týmů...

Stranu připravil Petr Kozák, texty: tisková zpráva Olomouckého kraje, Michal Kadlec, Tomáš Kaláb

OTO KOŠTA (ANO 2011)
                                                               hejtman
                                     Olomouckého kraje
                                                (krizové řízení,
                                        sociální věci, vztahy
                                               a cestovní ruch)

JIØÍ ZEMÁNEK (ÈSSD)
                                1. náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                (správa financí
                                                  a investic)

JAN ZAHRADNÍÈEK (ANO 2011)
                                2. náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                         (doprava)

DALIBOR HORÁK (ODS)
                                3. náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                (zdravotnictví)

FRANTIŠEK JURA (ANO 2011) 
                                    náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                (sport, kultura
                                                       a volný čas)

MILAN KLIMEŠ (ANO 2011)
                                    náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                (životní prostředí,
                                             zemědělství 
                                             a majetek kraje)

LADISLAV HYNEK (ÈSSD)
                                    náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                                           (školství)

PAVEL ŠOLTYS (ÈSSD)
                                    náměstek hejtmana 
                                     Olomouckého kraje
                                         (regionální rozvoj, 
                                         územní plánování, 
                                         evropské projekty 
                                         a péče o památky)

LADISLAV 
OKLEŠTÌK
(ANO 2011)

               neuvolněný radní

IVO MAREŠ 
(ODS)

               neuvolněný radní

PETR VRÁNA 
(ANO 2011)

    neuvolněný radní
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RADA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ
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ALENA RAŠKOVÁ (ČSSD), 
primátorka statutárního města Prostějov
1. „Krajské volby dopadly pro sociální de-

mokracii špatně. Čekala 
jsem vyrovnaný počet hla-
sů společně s ANO 2011 
a komunisty. Výsledek mě 
překvapil a záleží na naší 
straně, jak si ho zanalyzuje. 
Řekla bych ale, že výsledky 
zobrazují současnou náladu 

v celé naší společnosti.“
2. „To se strašně špatně odhaduje. V Radě 
Olomouckého kraje jsou tři zástupci Prostě-
jovska, ovšem jen jediný přímo z města. Uvi-
díme, každopádně by všichni tři měli udělat 
něco pro dopravu v našem regionu, ta nás 
společně s kvalitou silnic trápí asi nejvíce.“

���������������������� �!�"#�$%� ���%&�&�&'
PROSTĚJOV Těsně po podpisu koaliční smlouvy, po které bylo jasné, kdo a v 
jaké funkci obsadí křesla v Radě Olomouckého kraje, položil Večerník prostě-
jovským zastupitelům dvě anketní otázky. Z jejich odpovědí jsme ale moc jásotu 
zrovna nezaznamenali...

1. Jaký je váš názor na výsledky krajských voleb?
2. Je složení Rady i Zastupitelstva Olomouckého
       kraje výhodné pro samotný Prostějov?

JAN NAVRÁTIL (Změna pro Prostějov), 
zastupitel  statutárního města Prostějov

1. „Výsledky voleb nejsou výrazným překvapením, i 
když jsem doufal v lepší počin u TOP 09 a Pirátů...“
2. „Krajské radě přeji hodně pracovních úspěchů, 
zejména Františku Jurovi z Prostějova a Ladislavu 
Hynkovi z Kostelce na Hané. Nebudu komento-
vat účelové navýšení počtu náměstků na plný úva-
zek na sedm, ale doufejme, že koalice ví, co dělá 
a bude to také ku prospěchu Prostějova.“JIŘÍ POSPÍŠIL (PéVéčko), 

náměstek primátorky statutární-
ho města Prostějov

1. „Myslím si, že 
výsledky nebyly 
nijak překvapivé, 
daly se předpoklá-
dat. Co mě zaráží, 
je nízká účast voli-
čů...“ 2. „Prostějov-
sko má ve vedení 

kraje své zastoupení, věřím, že tato 
příležitost bude maximálně využita 
v zájmu obyvatel celého našeho re-
gionu.“

MILADA SOKOLOVÁ (ODS), 
zastupitelka statutárního města Prostějov

1. „Osobně jsem ráda, že ODS obhájila ve vol-
bách pozici nejsilnější pravicové strany v Olo-
mouckém kraji. Po vypadnutí TOP 09 z kraj-
ského zastupitelstva budou občanští demokraté 
jedinou silou, která bude na kraji hájit pravicový 
program.“
2. „Věřím, že se i díky vstupu ODS do krajské rady 
podaří na Prostějovsku dotáhnout projekty, které 

byly nastartovány za časů, kdy ODS kraj řídila, a pozdější koalici 
se je nepodařilo dokončit. Na mysli mám zejména severní obchvat 
Prostějova.“

MIROSLAV PIŠŤÁK (ČSSD), 
zastupitel statutárního města Prostějov
1. „Do určité míry beru výsledky jako selhání ČSSD, až tak propastná ztrá-

ta za vítězem voleb se nečekala! Každopádně však je třeba 
vítězství ANO 2011 respektovat a věřit, že nastávající nové 
vedení bude úspěšné. Opět se ale tak trochu roztříštila poli-
tická scéna, kdy z pěti stran v loňském volebním období se 
do krajského zastupitelstva dostalo sedm subjektů. Uvidí-
me, zda to bude ku prospěchu.“
2. „Už několikrát jsem říkal, že v rámci krajského zastupitel-
stva vždy zbytečně přeceňujeme zastoupení jednotlivých 

regionů. Kraj se řídí jako celek a záleží vždy na rozumu jednotlivých radních 
či zastupitelů. V Radě Olomouckého kraje bohužel ze sociální demokra-
cie přímo z Prostějova nikdo není, takže hodně věřím Františku Jurovi, že 
v rámci své kompetence vybojuje pro Prostějov důležitou roli.“

JAROSLAV ŠLAMBOR (KSČM), 
uvolněný radní statutárního města Prostějov
1. „Dopadly, jak dopadly, rozhodli voliči. Z hlediska pořa-
dí se daly výsledky čekat. Propad ČSSD, ale i KSČM byl 
mnohem větší, než jsem čekal. Zjednoduším to, podle mě 
krajské volby odrážejí dlouhodobý stav panující na vrchol-
né politické scéně. Andrej Babiš se šikovně dokáže prezen-
tovat jako vůdčí osobnost, jako člověk, který dokáže prosa-
dit svou vůli. S tím souvisí samozřejmě i to, že z velké části 

ovládá mediální prostor. Ač s oblibou tvrdí opak. Ostatní postavil do role 
stážistů. Za zmínku stojí i totální propad TOP-ky. Pan ´kníže´ prostě chybí 
a politický ekvilibrista Kalousek je z jiného těsta. A Olomoucký kraj jako 
celek? Uvidíme... Ve vedení nevidím mnoho zkušených politiků. Je ale do-
cela tristní, že velmi slušné výsledky kraje v posledních čtyřech letech voliči 
de facto ignorovali. Ale v Česku platí, že každý dobrý skutek musí být po 
zásluze potrestán...“
2. „Nemyslím, že by došlo k nějakým významným posunům v přístupu no-
vého vedení kraje k Prostějovu. Spolupráce s krajem měla ve většině oblastí 
dobrou úroveň a nová koalice by změnou přístupu nic nezískala. Hodně záleží 

i na vedení Prostějova, aby bylo aktivním účastníkem dialogu a své zájmy 
dokázalo v nové situaci prosadit a obhájit. Nové vedení kraje nezačíná 

od nuly. Řada projektů je ve stadiu rozpracovanosti a budou rea-
lizovány. O záměrech krajské koalice bude více jasno po zveřej-
nění programového prohlášení. Spekulovat se sice dá, ale šlo by 
o ztrátu času...“

KOSTELEC NA HANÉ Dalo se to čekat! Dosavadní dlouholetý starosta Kostelce na Hané La-
dislav Hynek se po nedávném úspěchu v krajských volbách chystá vyklidit kancelář nejvyššího 
muže tohoto městečka nedaleko od Prostějova. Kostelečtí zastupitelé budou muset zvolit nového 
starostu poté, co se Hynek stal náměstkem hejtmana Olomouckého kraje pro školství. 
„Určitě se nedá sedět na dvou židlích, práce starosty a náměstka hejtmana zcela jistě nejde skloubit. Mrzí 
mě to, jelikož mě velmi bavila a naplňovala. Je to sice ještě trochu předčasné, ale jsem rozhodnutý rezig-
novat na tuto funkci. Na pozici náměstka hejtmana mě však ještě musí potvrdit hlasování Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, které se koná čtvrtého listopadu,“ řekl exkluzivně Večerníku Ladislav Hynek. 
Není ovšem snad nikdo, kdo by věřil nějakým komplikacím při hlasování, krajská koalice má v zastu-
pitelstvu celkem pohodovou většinu a Ladislava Hynka tak dělí od jmenování do funkce náměstka 
hejtmana pro školství už jen pár dní. „Pokud to tak dopadne, určitě v Kostelci svolám mimořádné 
zastupitelstvo a budeme hledat mého nástupce ve funkci starosty,“ potvrdil. 
Nahradí jej v Kostelci na Hané spolustraník z ČSSD? „To bych nechal zatím bez komentáře,“ pozna-
menal tajemně Hynek. Ostatně v zákulisních kuloárech se hodně nahlas mluví i o tom, že Hynka by do-
kázal zdatně nahradit i jeho dosavadní zástupce František Horák z KDU-ČSL...

Kostelec na Hané 
s NOVÝM STAROSTOU!
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exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Návrh na koupi Pohostinství U Ma-
cha projednávalo zastupitelstvo ve 
Skřípově na začátku letošního října. 
S nabídkou na jeho prodej přišel na 
obec jeho současný majitel, který 
objekt chce prodat za odhadní cenu 
3 250 000 korun. „Celé zastupitel-
stvo si budovu prohlédlo a proti 
koupi nebyly větší výhrady. Objekt 
se nám jevil jako vhodný pro pořá-
dání všech akcí, a to jak uvnitř, tak 

i ve venku, kde jsou navíc k dispo-
zici zastřešené prostory. Nyní akce 
pořádáme v kulturním sále, který se 
nachází v objektu místní mateřinky. 
Zde to může být kvůli hluku a ne-
vyhovujícím podmínkám hygienou 
v budoucnu zakázáno,“ objasnil 
Večerníku starosta Skřípova Miro-
slav Kadlec důvody, proč se obec 
o nabídku odkupu místní hospody 
zajímala.  
Tento návrh se u zastupitelů na-
konec nesetkal s tak jednoznač-
nou podporou, jak se původně 
očekávalo. „Myslím si, že bychom 
objekt pohostinství kupovat ne-
měli. Dosavadní prostory ve školce 
jsou vyhovující. Peníze by se měly 

investovat spíše do oprav stávají-
cího kulturního sálu. Není třeba 
kupovat další nemovitosti, o které 
se budeme muset starat,“ konsta-
tovala zastupitelka Ivana Ošlejš-
ková. Podle dalšího ze zastupitelů 
je kupní cena nadsazená. „Do bu-
doucna bychom museli počítat 
i s vysokými náklady na provoz. 
Přijde mi smysluplnější investovat 
do nového bydlení tak, aby se zvý-
šil počet obyvatel ve vesnici,“ vyjá-
dřil se Otto Schölzl. 
S argumenty proti odkupu přišli 
i někteří z občanů. „Už dříve se 
koupil areál v Břízkách a nic se 
tam nepořádá. Stejně by to mož-
ná dopadlo i s novým kulturním 
sálem,“ řekl jeden z těch, kteří byli 
jednoznačně proti. Další z občanů 
navrhovali udělat anketu mezi lid-
mi. Podle mnohých z nich se totiž 
o celé věci zatím pouze šuškalo a ni-
kdo nevěděl, co vlastně vedení obce 
plánuje. I proto se rozhodli vyjádřit 
nesouhlas až na říjnovém jednání 

zastupitelstva, což bylo prakticky 
„na poslední chvíli“.   
V dalším průběhu jednání zastu-
pitelstva se zjišťoval předběžný 
postoj jednotlivých zastupitelů 

k otázce odkupu. Z něho vyply-
nulo, že čtyři ze sedmi zastupite-
lů jsou zatím proti. A to byl zřej-
mě hlavní důvod, proč byl tento 
bod nakonec odložen. 

SKŘÍPOV Takhle bouřlivou diskuzi zastupitelstvo ve 

Skřípově už delší čas nepamatuje. Na 3 250 000 korun by 

obecní kasu přišel plánovaný odkup jedné z hospod, kam 

se z prostor školky mělo přesunout pořádání kulturních 

a společenských akcí. Proti tomuto záměru se však mezi 

místními zvedla vlna nevole a zastupitelstvo nakonec tento 

záměr odložilo...

Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz region 9
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u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

V Nìmèicích opraví 
kostelní vìž 

Němčice nad Hanou (mls) - Ba-
rokní kostel sv. Maří Magdalény 
je dominantou Komenského ná-
městí v samotném centru Němčic 
nad Hanou. Jeho zajímavostí je 
sedmatřicet metrů vysoká věž, kte-
rá stojí odděleně od kostela. Zatím-
co fasáda svatostánku prošla před 
dvěma lety kompletní opravou, 
na věž už peníze nezbyly a její sou-
časný stav Němčicím velkou slávu 
nedělá. To by se však mělo brzy 
změnit. Vedení města schválilo do-
taci pro místní římskokatolickou 
farnost ve výši dvou set tisíc korun, 
jejímž účelem je sanace vlhkosti 
zdiva kostelní věže. Rekonstrukce 
by mohla být dokončena už příští 
rok.  

Plot kolem høištì 
se už staví 

Skřípov (mls) - Potřebný plot ko-
lem dětského hřiště ve Skřípově 
se už staví. Přestože hrací plocha 
byla dokončena již v srpnu, pro 
děti vhodné dle mnohých nebyla. 
Problém spočíval v tom, že se areál 
nachází hned u hlavní silnice. Dal-
ší komunikace pak vede i z jeho 
druhé strany. Vzhledem k chybějí-
címu oplocení hrozila celá situace 
průšvihem. Vedení obce proto ne-
chalo nové hřiště dočasně ohradit 
páskami a dětem na něj zakázalo 
vstup. Tím však riziko nezmizelo, 
podle informací Večerníku některé 
z neukázněných dětí zákaz nedo-
držovaly. Náklady na vybudování 
hřiště pokryla z větší části dotace, 
peníze na stavbu plotu obec mu-
sela až dodatečně hledat ve svém 
rozpočtu.   

Sbírka na nové 
hasièské auto

Nezamyslice (mls) - Originálním 
způsobem se snaží získat peníze na 
novou cisternovou automobilovou 
stříkačku členové JSDH Nezamys-
lice. Ti uspořádali veřejnou sbír-
ku a sami s pokladničkami obešli 
místní. V současnosti jsou poklad-
ničky, kam mohou lidé přispívat, 
umístěny na úřadu městyse. Sbírka 
bude ukončena 31. 10. 2016.

Nový klub juda 
Dobromilice (mls) - Malí i velcí 
příznivci japonského bojového 
umění z Dobromilic a okolí se 
dočkali. V sobotu 15. října zahájil 
v místní sokolovně činnost místní 
oddíl juda. 

Turisté chystají 
velkou výstavu 

Konice (mls) - Klub českých tu-
ristů Konice připravuje na leden 
2017 výstavu o turistice v Konici. 
Turistika má na Konicku dlouho-
letou tradici. Klub českosloven-
ských turistů vznikl již v roce 1925. 
Výstava bude mapovat celé období 
turistiky v Konici, ale organizáto-
rům chybí řada materiálů. Proto 
žádají občany Konice a blízkého 
okolí, aby prohlédli svoje archivy 
a alba. Pokud mají nějaké fotogra-
fie nebo jiné materiály vztahující se 
k turistice, aby jim je laskavě zapůj-
čili. Předat je mohou buď předsed-
kyni KČT Konice paní Evě Antlo-
vé, nebo v informačním středisku 
na zámku v Konici.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

www.
vecernikpv.

cz

VÝŠOVICE Už tolikrát pro-
klínaná silnice mezi Němčice-
mi nad Hanou a Výšovicemi si 
vybrala další smrtelnou daň. 
Šestadvacetiletá žena ve čtvrtek 
odpoledne po tvrdém nárazu do 
stromu neměla nejmenší šanci 
přežít. Otázkou je, proč řidička 
„škodovky“ nezvládla řízení 
a vyletěla ze silnice. Policisté 
o příčinách tragédie zatím ne-
chtějí spekulovat. 
„Ve čtvrtek dvacátého října ko-
lem půl druhé odpoledne se 
nedaleko Výšovic stala tragická 
nehoda. Šestadvacetiletá řidič-
ka jela s vozidlem značky Škoda 
Felicia ve směru od Němčic nad 
Hanou na Výšovice. Při projíž-
dění levotočivé zatáčky patrně 
nezvládla řízení vozu, načež 
vyjela vlevo mimo silnici, kde 
auto narazilo nejprve do svahu 
u silnice a poté do vzrostlého 
stromu. Mladá žena utrpěla zra-
nění, kterým na místě podlehla,“ 

popsala tragický okamžik Ma-
rie Šafářová, zastupující tisková 
mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. Okolnosti ne-
hody jsou předmětem dalšího 
šetření policie. „Ve věci byla na-
řízena soudní pitva. Škoda byla 
předběžně vyčíslená na asi pět-
advacet tisíc korun,“ dodala Ša-
fářová s tím, že v tento okamžik 
je ještě předčasné spekulovat 
o příčinách neštěstí. 
Na osudné místo vyjeli také pro-
fesionální hasiči z Prostějova. 
„Po příjezdu zjistili, že uvnitř 
osobního vozidla zůstala zaklí-
něna řidička, kterou pomocí 
hydraulického vyprošťovacího 
zařízení dostali z auta ven. Žena 
však při nehodě utrpěla zranění, 
kterým na místě podlehla. Hasiči 
u nehody spolupracovali s Policií 
ČR a po jejím vyšetření asistovali 
odtahové službě při naložení ha-
varovaného auta. Před odjezdem 
na základnu jednotka uklidila 

komunikaci,“ sdělila Vladimí-
ra Hacsiková, tisková mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 

U tragické dopravní nehody zasa-
hovali i lékaři z prostějovské rychlé 
záchranné služby. „Byla nalezena 
zaklíněná šestadvacetiletá žena jeví-

cí známky selhání životních funkcí. 
Pro mnohočetná poranění nesluči-
telná se životem mohl lékař bohužel 
již pouze konstatovat smrt,“ potvrdil 
smutnou zprávu Zdeněk Hošák, 
mluvčí Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje.  (mik)

ZASTUPITELSTVO SE VZBOUŘILO PROTI STAROSTOVI 
Záměr na odkoupení Pohostinství U Macha ve Skřípově neprošel

Pohostinství U Macha chce jeho majitel prodat. Zájem má i vedení obce, které 
sem plánovalo p�esunout po�ádání spole�enských akcí. Napoprvé však transakce 
nevyšla.    Foto: Martin Zaoral

DRASTICKÁ SMRT Mladou řidičku u Výšovic 
ROZDRTIL STROM!

Mladá žena za volantem škodovky 
nem�la prakticky žádnou šanci na 
p�ežití. Náraz do stromu byl veden 
p�ímo na kabinu vozidla.  
 Foto: Facebook a Policie )R

původní
reportáž
pro Večerník

Zdeněk 
VYSLOUŽIL

Takřka nekonečná fronta bývá 
i u prodejních stánků s dravými ry-
bami. Candát, sumec, štika nebo 
pstruh šli přímo na dračku. Právě 
candát, dle každého milovníka ry-
bího masa nejchutnější tuzemská 
ryba, vyšel na 340 korun za kilo. 
Nejprodávanějším artiklem byl 
ale samozřejmě kapr. Jeho cena 
se udržela na loňské výši, nepře-

kročila 85 korun. „Letos bylo málo 
vody, trápili nás kormoráni, přesto to 
byl dobrý rok. Ryby jsou v odpoví-
dající kondici i velikosti,“ prozradil 
nám Jiří Zahradníček.  
První ryby se začaly lovit už v brz-
kých ranních hodinách. Největší 
zastoupení měli v sítích kapři, 
tolstolobici a amuři. Sem tam se 
mrskla i štika. „Počítáme, že bychom 
mohli odlovit něco mezi šesti až sedmi 
sty metráků,“ informoval Zahradní-
ček. Samotné přípravy na výlov Hra-
deckého rybníka trvají několik týdnů. 
„Vodu pomalu odpouštíme tři týdny 
před samotnou akcí. Celkově se na 
výlovu podílí okolo osmdesáti lidí,“ 

doplňuje šéf tovačovských rybářů. 
Rybáři se nevěnují pouze tahání ryb, 
ale pro obří masu návštěvníků chystají 
i spoustu delikates. V letošní nabídce 
nechyběly populární rybí hranolky, 
kapří řízky, smažení pstruzi nebo 
rybí polévka. „Máme i kapra na cibu-
li nebo uzeného tolstolobika,“ lákal 
k voňavým stánkům Zahradníček. 
Neodmyslitelnou součástí to-
vačovského rybího svátku je 
i nezbytné kolo štěstí, na kterém 
můžete za dvacetikorunu vyhrát 
kapra. „Asi jsme si loni vybrali štěs-
tí dopředu. Za šedesát korun jsme 
měli dva kapry, letos zatím nic a už 
to zkoušíme déle,“ poznamenal tatí-
nek s asi tříletou holčičkou za krkem. 
Mnohem více přála štěstěna pánovi 
důchodového věku, jenž vyhrál hned 
na první otočení. „Babička bude mít 
radost. Poslala mě pro kapra a mám 
ho za dvacku,“ culil se dobře naladě-
ný sedmdesátník Honza.
Stejně jako ryby patří k Tovačovu 
i přerovská kapela Šediváci, která 

provází svou country hudbou ná-
vštěvníky od prvního ročníku. Zába-
vy tak bylo dost.
Kolik se nakonec nalovilo, se sečte 
až v průběhu týdne. „Podle prvních 

zátahů to vypadá dobře. Plán, který 
jsme si stanovili zhruba před měsí-
cem, by se měl splnit. Počítáme asi 
s šesti sty padesáti metráky kapra,“ 
usmíval se Zahradníček. 

Tisíce lidí a metráky ryb: Tova�ov op�t nezklamal
TOVAČOV Že tovačovský výlov 
není jen o rybách, ví každý, kdo jed-
nou tuto akci navštívil. Nepřeberné 

množství stánků s všemožnými pochutinami od pražených oříšků přes 
vařenou kukuřici až po nejrůznější masné výrobky včetně mořských ryb. 
Na své si přijdou i děti, které tahají rodiče na kolotoče a další podobné 
atrakce. „Jezdíme sem roky a vždycky je to na celý den. Je to naše tradice,“ 
řekl tatínek dvou dětí školního věku. V sobotu 22. října u toho nechyběl 
ani Večerník!

Proud nalovených ryb byl nekone�ný.  Foto: Zden�k Vysloužil
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PROSTĚJOV Společnost MA-
NUS Prostějov, spol. s r.o. půso-
bí na trhu velmi úspěšně už dvě 
desítky let. V současnosti se za-
měřuje na výrobu pomůcek pro 
handicapované občany se sníže-
nou schopností pohybu a orien-
tace. Firma se sice v posledních 
letech zaměřuje hlavně na tu-
zemský trh, nicméně své výrobky 
vyváží také do mnoha zemí světa. 
V obsáhlém rozhovoru s Večer-
níkem jednatel společnosti Aleš 
Matušů přiznal, že i přes úspěšný 
rozvoj firmy řeší stejný problém 
jako drtivá většina podnikatel-
ských subjektů v České republice 
- k dalšímu rozmachu chybí další 
technicky zdatní zaměstnanci!

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

ík

�� Vaše firma MANUS Pros-
tějov, spol. s r.o. je na trhu už 
více než dvacet let. Nejprve jste 
se zabývali zajišťováním oprav 
strojního a elektrického zařízení 
obilných sil, dále zámečnickou 
a stolařskou výrobou na zakázku. 
Jak jste se dostali k výrobě plošin, 
schodolezů či nájezdových ramp 
pro handicapované občany?
„Výrobou výše uvedených pomů-
cek a zařízení pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace se 
zabýváme od roku 2000, kdy jsme 
navázali na produkci firmy AMF 
REECE Prostějov, která v tu dobu 
ztratila o tento výrobní program 
zájem a věnovala se pouze svému 
hlavnímu oboru, což je výroba prů-
myslových šicích strojů.“
�� Co všechno tedy v současnos-
ti vyrábíte?
„Jde o šikmé schodišťové plošiny 
s přímou dráhou i s lomenou dráhou 
a jízdou do zatáčky. Toto zařízení 
zvládne zajistit přepravu tělesně po-
stižené osoby téměř po jakémkoliv 
zatočeném či lomeném schodišti 
a vyrábíme jej v mnoha modifika-
cích. Stejně tak vyrábíme i svislé zve-
dací plošiny, nůžkové zdvihací ploši-
ny s elektrohydraulickým pohonem 
pro menší zdvihy do 1,8 metru nebo 
svislou zvedací plošinu s nosností 
až čtyři sta kilogramů a zdvihem do 
dvanácti metrů. Všechny typy našich 
plošin samozřejmě průběžně inovu-
jeme a zdokonalujeme, aby odpoví-

daly platným normám i předpisům. 
Dále dodáváme na trh mobilní 
schodolezy, schodišťové sedačky, 
stropní i zvedací systémy a různé 
druhy nájezdových ramp. Naše 
zařízení se snažíme přizpůsobit 
v maximální možné míře požadav-
kům zákazníka tak, aby jeho násled-
né využití bylo vždy plně účelné 
a danému uživateli opravdu dobře 
sloužilo. Dnes už tato zařízení dodá-
váme našim zákazníkům prakticky 
´na klíč´.“ 
�� Kolik procent vaší výroby je 
určeno pro tuzemský trh?
„V našem případě se to nedá úplně 
přesně specifikovat, a navíc je to 
každý rok jiné... (úsměv) Například 
v roce 2015 činil podíl zahraničních 
zakázek na našem obratu něco přes 
čtyřicet procent, v letošním roce to 
však bude určitě o něco méně, jeli-
kož jsme se začali více orientovat na 
rostoucí místní trh, který je pro nás 
neustále velmi zajímavý. Počet rea-
lizovaných zakázek v České repub-
lice se tak v poslední době neustále 
zvyšuje. Z toho důvodu nyní hledá-
me další způsoby, jak naši výrobní 
kapacitu opět navýšit.“
�� Vyrábíte pomůcky pro zdra-
votně postižené pouze v Prostě-
jově, nebo máte provoz i jinde?
„Hlavní výrobní závod máme v Pro-
stějově, montáže však provádíme 
po celém území České republiky 
i na Slovensku, v ojedinělých pří-
padech také v Rakousku, Německu 
a Polsku. Co se týká zahraničí, tak 
tam montují naše plošiny v drtivé 
většině případů naši smluvní part-
neři. Firmu rozšiřujeme průběžně, 
navíc situace na tuzemských silni-
cích je taková, jaká je, a z toho dů-
vodu jsme se rozšířili také do Čech. 
Hlavním důvodem tohoto kroku 
bylo především snížení nákladů na 
dopravu a zkrácení doby příjezdu 
našich pracovníků k zákazníkům.“ 
�� Do kterých zemí svoje výrob-
ky vyvážíte nejvíce? 
„Dlouhodobě úspěšně spolupra-
cujeme s rakouskou firmou GAN-
SER TREPPENLIFTE, přes kterou 
v současnosti dodáváme významnou 
část naší produkce do západní části 
Evropy, zejména pak do Rakouska, 
Německa, Švýcarska, Lucemburska, 
Norska, Francie, Španělska, Turecka 
a Izraele. Výrobky pravidelně vyvá-
žíme také do Kazachstánu, Itálie, 
Rumunska a v poslední době se nám 
zvyšuje také vývoz na Slovensko. Vel-
mi zajímavý trh se nám v roce 2010 
otevřel také v Rusku. V tomto období 
se nám podařilo navázat úspěšnou 
obchodní spolupráci s firmami v Pet-

rohradu a v Moskvě. Přes tyto společ-
nosti jsme v letech 2010 až 2015 vy-
vezli do Ruska podstatnou část naší 
produkce a povedlo se i nainstalovat 
naše zařízení do mnoha význam-
ných petrohradských a moskevských 
institucí. Další část produkce puto-
vala do Kaliningradu, Murmansku, 
Jaroslavle, Jekatěrinburgu, Krasno-
daru, Omsku, Kazaně, Ufy, Jakutsku 
a dokonce i na Kamčatku. (úsměv) 
Několik zařízení jsme také dodali 
do Soči na paralympiádu, která 
před časem v Rusku proběhla. 
Bohužel však musím konsta-
tovat, že v posledním období 
se počet námi realizovaných 
zakázek do Ruska snížil, 
a to zejména z důvodu 
sankcí uvalených na tuto 
zemi Evropskou unií.“
�� To všechno je sluš-
ná porce, kolik máte 
v současné době 
zaměstnanců? 
„V tuto chvíli jde 
o pětapadesát stá-
lých pracovníků, včet-

ně vlastního oddělení vývoje, bez 
kterého již nemůže žádná progresiv-
ní společnost úspěšně fungovat. Ale-
spoň podle mě... (úsměv) Dále odha-
dujeme, že dalších čtyřicet lidí pro 
nás plně pracuje v kooperaci. Tento 
model se nám v minulosti osvědčil, 
a proto se v některých případech 
raději obracíme na specializované 
dodavatele.“ 
�� Řešíte problémy, stejně jako 
řada dalších firem, se sháněním 
hlavně technicky vzdělaných za-
městnanců?

„Firmu průběžně rozšiřujeme 
a prakticky neustále tak hledáme 
kvalifikované pracovníky do našeho 
týmu, a to na různé pozice. Shodou 
okolností v  současné době inten-
zivně hledáme projektanta a kon-
struktéra. Problémy se sháněním 
vhodných technicky vzdělaných 
zaměstnanců máme samozřejmě 
i my. Náš obor činnosti je navíc vel-
mi specifický, a z toho důvodu trvá 
zaučení nových pracovníků delší 
dobu. Naštěstí se nám zatím daří 
tento problém řešit.“ (úsměv)

�� Spolupracujete při výrobě 
také s handicapovanými, kte-
rým právě jsou vaše výrobky ur-
čeny. Testují například imobilní 
lidé vaše plošiny a schodolezy?

„S našimi zákazníky jsme dlouhou 
dobu v kontaktu a jejich veškeré 

poznatky či připomínky samo-
zřejmě přijímáme, zpracová-

váme a na základě jejich 
poznatků provádíme 

na plošinách různé 
úpravy a případně 

i nadstandardní 
doplňky. Ob-

čas tito lidé naše zařízení skutečně 
i přímo zkouší, tudíž naše hlavní spo-
lupráce spočívá právě zejména v tom, 
že nám po instalaci zařízení sdělují, co 
se jim líbí a kde naopak máme nedo-
statky.“
�� Jaké má vaše firma hospodář-
ské výsledky v posledních letech?
„Velmi nerad bych tady zmiňoval ně-
jaká přesná čísla, ale je pravda, že po 
tom, co jsme poměrně úspěšně překo-
nali krizové roky 2009 až 2011, tak zisk 
naší firmy v posledních letech postup-
ně narůstá. Pevně doufám, že tomu tak 
bude i v dalších letech. Předpoklady 
k tomu rozhodně máme. Záležet však 
bude hlavně na nás a samozřejmě také 
na vývoji jak tuzemské, tak světové 
ekonomiky. Populace v Evropě navíc 

postupně stárne a pohybové obtí-
že má čím dále více lidí. A právě 

v tom vidím velkou budouc-
nost tohoto 

odvětví.“
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vizitka
ALEŠ MATUŠŮ

✓ narodil se 11. listopadu 1972 v Prostějově
✓ v rodném městě dodnes žije
✓ je ženatý, má dvě děti - syna Patrika a dceru Anetu
✓ studiem získal vysokoškolské vzdělání

✓ je jedním z jednatelů a spolumajitelů firmy MANUS Prostějov, spol. s r.o.
✓ každým rokem se naše firma rozrůstá a navyšujeme naše výrobní  
    kapacity. Nyní realizuje lukrativní zakázky jak v ČR, tak v zahraničí. 
✓ má motto: "Základem úspěchu každé dobré firmy je kvalitní 
   a sehraný tým lidí!"
zajímavost: mezi jeho záliby patří sport, kultura a cestování

„RÁDI BYCHOM V NAŠEM TÝMU UVÍTALI
DALŠÍ TECHNICKY VZDĚLANÉ PRACOVNÍKY“

Úspěšnou fi rmu MANUS Prostějov, spol. s r.o. představuje jednatel Aleš Matušů
rohradu a v Moskvě. Přes tyto společ-
nosti jsme v letech 2010 až 2015 vy-
vezli do Ruska podstatnou část naší 
produkce a povedlo se i nainstalovat 
naše zařízení do mnoha význam-
ných petrohradských a moskevských 
institucí. Další část produkce puto-
vala do Kaliningradu, Murmansku, 
Jaroslavle, Jekatěrinburgu, Krasno-
daru, Omsku, Kazaně, Ufy, Jakutsku 
a dokonce i na Kamčatku. (úsměv)
Několik zařízení jsme také dodali 
do Soči na paralympiádu, která 
před časem v Rusku proběhla. 
Bohužel však musím konsta-
tovat, že v posledním období 
se počet námi realizovaných 
zakázek do Ruska snížil,
a to zejména z důvodu
sankcí uvalených na tuto 
zemi Evropskou unií.“
�� To všechno je sluš-
ná porce, kolik máte
v současné době
zaměstnanců?
„V tuto chvíli jde
o pětapadesát stá-
lých pracovníků, včet-

�� Spolupracujete při výrobě
také s handicapovanými, kte-
rým právě jsou vaše výrobky ur-
čeny. Testují například imobilní
lidé vaše plošiny a schodolezy?

„S našimi zákazníky jsme dlouhou
dobu v kontaktu a jejich veškeré

poznatky či připomínky samo-
zřejmě přijímáme, zpracová-

váme a na základě jejich
poznatků provádíme

na plošinách různé
úpravy a případně

i nadstandardní
doplňky. Ob-

čas tito lidé naše zařízení skutečně 
i přímo zkouší, tudíž naše hlavní spo-
lupráce spočívá právě zejména v tom, 
že nám po instalaci zařízení sdělují, co 
se jim líbí a kde naopak máme nedo-
statky.“
�� Jaké má vaše firma hospodář-
ské výsledky v posledních letech?
„Velmi nerad bych tady zmiňoval ně-
jaká přesná čísla, ale je pravda, že po 
tom, co jsme poměrně úspěšně překo-
nali krizové roky 2009 až 2011, tak zisk 
naší firmy v posledních letech postup-
ně narůstá. Pevně doufám, že tomu tak 
bude i v dalších letech. Předpoklady 
k tomu rozhodně máme. Záležet však 
bude hlavně na nás a samozřejmě také 
na vývoji jak tuzemské, tak světové 
ekonomiky. Populace v Evropě navíc 

postupně stárne a pohybové obtí-
že má čím dále více lidí. A právě 

v tom vidím velkou budouc-
nost tohoto 

odvětví.“

 „Jsme dynamicky rozvíjející se fi rma.
Za několik posledních let jsme se propracovali

do samotné špičky v našem oboru v ČR
a myslím si, že dnes velmi dobře reprezentujeme 

naše město, a to jak v ČR, tak i v zahraničí“

PROSTĚJOV Na zvláštní pomůcky pro překonání schodiště, napří-
klad schodišťové plošiny a sedačky, schodolezy či rampy, mohou lidé se 
špatnou pohyblivostí čerpat státní příspěvek, který pokrývá převážnou 
většinu z ceny pořizované pomůcky. Večerníku tuto informaci prozra-
dil Libor Vykopal z obchodního oddělení firmy MANUS Prostějov, 

která zvláštní pomůcky vyrábí 
a dodává.
„Na uvedené výrobky je poskyto-
ván státní příspěvek ve výši devade-
sáti až sta procent z pořizovací ceny 
dané pomůcky s minimální paušální 
úhradou jednoho tisíce korun. Zá-
kladním předpokladem je odpoví-
dající zdravotní stav žadatele s posti-
žením nosného nebo pohybového 
ústrojí,“ uvedl Libor Vykopal s tím, 
že vedle státního příspěvku mo-
hou jejich klienti získat na pokrytí 
své spoluúčasti finanční příspěvky 
i z různých nadací, grantů či spon-
zorských darů. 

Na rozdíl od zdravotních pomůcek, které jsou zapůjčovány takzvaně na pou-
kaz, se v tomto případě jedná o zvláštní pomůcky, které nejsou zapůjčovány, 
ale žadatel dostává finanční příspěvek na to, aby si potřebnou věc pořídil sám 
dle vlastního výběru, a to navždy, přičemž pomůcka může sloužit i spolubyd-
lícím či sousedům jak současným, tak i budoucím generacím. Zmíněný státní 
příspěvek je sociální dávkou, kterou administruje Úřad práce České republi-
ky, oddělení nepojistných sociálních dávek, kam lze podat žádost o Příspěvek 
na pořízení zvláštní pomůcky. 
Cenový rozsah těchto pomůcek je podle Vykopala velmi široký. „Mezi nej-
levnější produkty patří rampy a ližiny pro překonání malého převýšení, kde 
se pohybujeme od pár tisíc po desetitisíce, u rozsáhlých ocelových ramp pak 
hodnota překračuje i sto tisíc korun. Schodolezy se cenově pohybují v roz-
mezí od sto do sto padesáti tisíc korun. Nejdražším, ale současně uživatelsky 
nejkomfortnějším produktem jsou díky své univerzálnosti schodišťové ploši-
ny, kde se cena pohybuje od dvou set tisíc korun,“ nastínil. 
Libor Vykopal dále míní, že cena, respektive nákladovost, nemusí být vždy 
přímo úměrná přínosu daného řešení pro konkrétního klienta. „Každý klient 
má své specifické prostředí, potřeby i schopnosti a mnohdy jsou pro klienty 
daleko přínosnější a komfortnější levnější varianty bezbariérového řešení, 
než je původní laická představa klienta.“ Proto vždy doporučujeme úvahu 
o pořízení zvláštní pomůcky vždy nejprve konzultovat s odbornou firmou. 

„Odborné konzultace přímo u klienta poskytujeme vždy zdarma a samo-
zřejmě nezávazně, přičemž poradíme jak s technickými možnostmi řešení, 
tak i postupem k získání státního příspěvku,“ doplnil Libor Vykopal.   (pr) 

Víte, že s překonáním schodiště vám pomůže stát?

Svislá zvedací plošina pro vozí�ká�e.  
 Foto: archív fy. Manus

Šikmá schodiš_ová plošina pro vozí�ká�e.   Foto: archív fy. Manus

Jednatel spole�nosti MANUS Prost�jov 
Aleš Matuš4.   Foto: Michal Kadlec
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Hrubčice
Dne: 07. 11. 2016 od 07:30 do 16:00 hodin. Vypnutá oblast: Část obce Hrubčice: pravá strana podél silnice na Bedihošť od č. 
4 a 7 po konec obce č. 165, včetně č. 179, 26, 203, 27. Celá ulice sm. Trávníky od č. 148 a 51 po č 267. Oboustranně podél silnice 
na Kralice od středu obce po č. 161 a 56.
Obec: Prostějov
Dne: 09. 11. 2016 od 07:30 do 16:00 hodin. Vypnutá oblast: Ulice Dolní č. 8 - 24 vč. garáží.
Obec: Otaslavice
Dne: 09. 11. 2016 od 07:30 do 13:30 hodin. Vypnutá oblast: Část obce Otaslavice: jednostranně od č. 416 po č. 417 a dále 
oboustranně od č. 533 po konec obce směr Vinohrad ohraničený čísly 539, 536, parc. č.986 a parc. č.3437.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.MUZEUM PROST�JOVSKA, P. O.

ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ ASTRONOMICKÉ ODD�LENÍ - LIDOVÁ HV�ZDÁRNAHV�ZDÁRNA

� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí a ve čtvrtek od 15:00 hodin. V chromosférickém dalekohledu 
lze sledovat krásné protuberance, filamenty a další zajímavé útvary. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí a ve čtvrtek od 19:30 hodin.  Měsíc je vidět až nad 
ránem a proto je možné večer dobře pozorovat objekty vzdáleného vesmíru (dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny, 
galaxie…). V případě špatného počasí proběhne náhradní pořad. Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší v 15:30 hodin dětem příběh: JAK KAPIČKA PUTOVALA. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy POKLADY Z HLUBIN VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete pro-
hlédnout na začátku všech pořadů a astronomických pozorování.
� POZNÁMKA: V pátek je státní svátek a hvězdárna je zavřená.

OD 24. DO 30. 10. 2016

nákupní servis nákupní servis 
pro váspro vás

Panzani kolínka 500g 48,90 - 41,90 19,90 27,90 39,90

Lasagne 250g 17,90 - 59,90 (500g) 29,90 (500g) 33,90 -

Adriana penne 500g 37,90 - 36,90 35,90 24,90 -

V�etena 500g 19,90 14,90 7,90 8,50 8,50 14,90
Špagety 500g 19,90 14,90 7,90 8,50 8,50 14,90

Babi��iny nudle polévkové 330g 29,90 - - - 43,90 -
Těstoviny jsou velmi oblíbenou přílohou k hlavním jídlům i u českých strávníků. 
Značková kolínka Panzani koupíte nejlevněji v Kauflandu, pro lasagne zase 
spěchejte do Alberta. Těstoviny Adriana penne mají za nejmenší peníz v super-
marketu Tesco, půlkilový sáček vřeten pořídíte nejvýhodněji v Bille. U Čechů 
čím dál tím oblíběnejší špagety si určitě kupte nyní rovněž v Bille. Babiččiny po-
lévkové nudle aktuálně sežetene pouze ve dvou prostějovských supermarketech, 
levnější je mají v Albertu. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum proveden ve středu 19. října 2016

Naše Naše 
RESUMÉRESUMÉ

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  T�STOVINYT�STOVINY
Podzimní úklid proběhne v Prostějově, stejně jako loni, v měsíci říjnu. Byl zahájen v pondělí 3. 10. 
2016. Počínaje tímto dnem budou po městě rozmisťovány velkoobjemové vany v  termínech níže 
uvedeného seznamu. 
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný 
a není možno ho umístit do popelnic (například koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad), 
který se bude odkládat do speciálních pytlů. Kontejnery - vany budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin 
do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každé vany odpadem bude sledováno a třídění odpadu 
kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti .A.S.A.TS, jelikož jsou určeny pouze pro velkoob-
jemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, akumuláto-
rové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do van větší 
množství inertního odpadu (rumisko, hlína). 

PODZIMNÍ ÚKLID 2016

Pondělí 24. října: Krasice - Západní * Krasice - Moravská za obchodem * Krasice - Na Brachlavě * Kosířská - Na Vyhlídce
Úterý 25. října: Vrahovice - Trpinky * Vrahovice - K. Světlé * Vrahovice - Čechůvky točna * Vrahovice - M. Alše-P. Jilemnického
Středa 26. října: Vrahovice - u sídl. Svornosti *  Vrahovice - Jano Köhlera * Vrahovice - J.Suka

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti  .A.S.A.TS  Prostějov, s.r.o. na tel.
582 302 757 nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města 

na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.

Projekt Cesta pro mladé představuje 
komplexní vzdělávací kurz, který je ur-
čen pro studenty posledních ročníků 
SŠ, VOŠ, VŠ nebo jednoletých jazy-
kových škol, kteří absolvují praktickou 
část kurzu ve vybrané společnosti.
Pro zapojené společnosti má pro-
jekt velkou výhodu právě ve spo-
lupráci se studenty. V rámci kurzu 
si tak můžete nezávazně vyzkou-
šet potenciálního zaměstnance, 
získáte cenného angažovaného 
pomocníka a pomůžete tak zvýšit 
konkurenceschopnost budou-
cích absolventů. Za poskytnutou 
stáž jsou poskytovateli částečně 
hrazeny náklady na mentora.

V projektu je 139 šablon pro kon-
krétní pozice, které jsou vytvoře-
ny napříč obory, najdete zde např. 
stavebnictví, strojírenství, IT, do-
pravu a logistiku, pohostinství, 
gastronomii a cestovní ruch, ale 

také finance, nebo administrativu. 

Od 4. října je spuštěna registra-
ce do projektu, která je prvním 
krokem pro vypsání nabídky 
praktických kurzů. Registrace 
není nijak časově omezena, projekt 
probíhá do konce března 2020. 

Projekt „Cesta k uplatnění na trhu 
práce neboli Cesta pro mladé“, 

realizuje Fond dalšího vzdělávání, 
příspěvková organizace Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR a je finan-
cován pomocí ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstna-
nost a státního rozpočtu ČR.
Veškeré podrobnosti získáte v  kan-
celáři OHK, nebo na www.cestapro-
mlade.cz.
 Helena Chalánková,
 ředitelka OHK v Prostějov

BERANI - 21.3. až 20.4. Je už koneč-
ně čas obměnit šatník, vaše oblečení 
pamatuje snad ještě druhou světovou 
válku! Pokud se tento týden dáte do 
nákupu, řiďte se vlastním rozumem 
a žádnými módními časopisy. Ušetříte. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Jednání s kole-
gy v práci budu provázet emoce, tyto 
dny nejsou nijak vhodné pro uzavírá-
ní dalších přátelství. Vy i ostatní bude-
te pod výrazným pracovním tlakem, 
a aniž byste to chtěli, hádky budou na 
denním pořádku. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Lenoše-
ní vás bude provázet celým obdobím, 
čehož si logicky všimne i váš nadříze-
ný. Přestože sami cítíte, že je potřeba 
zabrat a splnit předložené úkoly, nějak 
vám to nepůjde. Očekávejte srážky 
z platu. 
RACI - 22.6. až 22.7. Stojí před vámi 
úkol, na kterém si vylámali zuby už 
mnozí jiní. Jeho splnění je pro vás vel-
kou výzvou, takže se pustíte do práce. 
Podaří se vám to, jenomže stranou tak 
půjdou i další důležité věci. 

LVI - 22.7. až 22.8. Pozor na pomlu-
vy, ty vám mohou velice znechutit jak 
práci, tak volné chvíle s rodinou. Ne-
dávejte nikomu záminku k tomu, aby 
po vás hodil jedovatou slinu. Budete 
muset naladit na tváři úsměv, který 
neuškodí.   
PANNY - 23.8. až 22.9. Váš souro-
zenec se na vás obrátí se žádostí o po-
moc. Přestože to pro vás bude těžké, 
vyhovíte mu. Zřejmě se ale budete 
muset hodně uskromnit, protože blíz-
kému půjčíte značnou sumu peněz. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Očekáva-
jí vás zdravotní potíže, váš žaludek 
bude jako na vodě. Přemýšlejte, co 
nezdravého jste kde snědli a každo-
pádně vyhledejte lékařskou pomoc. 
Není vyloučeno, že můžete někoho 
nakazit. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11.  Vy si z ni-
čeho hlavu nelámete, takže úplně bez 
obav se pustíte do řešení problému, 
který se vás až tak netýká. Spálíte si 
přitom ale prsty, protože značně za-
břednete do soukromí jiné osoby. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Nemá-
te zapotřebí se s někým hádat jenom 
proto, že ten druhý vám závidí klidný 
a pohodový život. Na druhé straně vy 
sami přestaňte provokovat, obzvláště 
ty, co létají z jednoho maléru do dru-
hého.  
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Během tohoto týdne se to na vás sesy-
pe, takovou smůlu jste snad ještě v ži-
votě neměli! Raději na nic nesahejte, 
nic nevyřizujte a také nic neobjedná-
vejte. Jinak hrozí, že totálně zbankro-
tujete!
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Neoplá-
cejte zlé ještě větším zlem! Přestože se 
stanete obětí menší vzpoury na praco-
višti, dotyčným kolegům se nemstěte. 
Snažte se jim vysvětlit, že vaše nařízení 
jsou správná a důležitá pro všechny.  
RYBY - 21.2. až 20.3. Pozor na ba-
cily, kterých je v této době okolo vás 
spousta. Bude to těžké, ale pokud 
nechcete strávit týden pod peřinou, 
vyhýbejte se lidem, kteří chřipku pře-
cházejí a bez kapesníku se neobejdou.

Konstelace hvězd Prostějova
Celý Prostějov se už připravuje na dušičkové období, takže ani vy nezůstávejte stranou. Alespoň 
jediný den věnujte svým blízkým, se kterými jste se v nedávné době smutně rozloučili. I když hřbi-
tovy příliš nemilujete, učiňte malou výjimku.

bubbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

najdete najdete nás nanás na
www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
1. listopadu -  NOVÝ ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
    - Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D.
3. listopadu - ELEKTRONICKÁ EVIDENCE TRŽEB (EET) - přednáší Ing. 
Olga Hochmannová
7. listopadu - ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ - přednáší Ing. Antonín Daněk
21. listopadu - ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ MEZD – přednáší Ing. Milan Lošťák
24. listopadu - DAŇ Z PŘÍJMU PO A FO – přednáší Ing. Karel Kvítek
29. listopadu - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ - přednáší Bc. Taťána Sojková
2. prosince - NOVELA ZÁKONA O DPH 2017
   - přednáší Ing. Olga Hochmannová
7. prosince - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ
   - přednáší Tomáš Líbal

INFORMUJEINFORMUJE

Spušt�ní registrace do projektu:
„Cesta k uplatn�ní na trhu práce neboli Cesta pro mladé“

PROSTĚJOV Minulé úterý 18. 
října proběhlo na olomouckém 
hejtmanství slavnostní ocenění 
žáků a studentů, kteří dosáhli mi-
mořádných výsledků v soutěžích 
a olympiádách. Střední odborná 
škola podnikání a obchodu Pros-
tějov nominovala do 12. ročníku 

ocenění Talent Olomouckého kraje 
dva své studenty. 
Tenistka Anna Slováková, která stu-
duje ve třetím ročníku Sportovní 
management, získala první místo ve 
sportovní kategorii, když v loňském 
školním roce vyhrála Mistrovství Ev-
ropy do 16 let jednotlivců v Moskvě 

a byla také členkou vítězného družstva 
v soutěži Junior Fed cup v Madridu. 
Druhým nominovaným byl Filip 
Bašný ze 3. ročníku se zaměřením na 
marketing turismu, který získal druhé 
místo v humanitní kategorii za vynika-
jící výsledky v soutěžích v německém 
jazyce. Filip v loňském školním roce 
získal 1. místo v ústředním kole sou-
těže v německém jazyce a zúčastnil se 
také mezinárodní německé olympiády 
v Berlíně. 
„Anička hraje za prostějovský klub TK 
Agrofert. Přestože je časově velmi vytí-
žená tenisem, dosahuje velmi dobrých 
studijních výsledků. Pro Filipa je něm-
čina srdeční záležitostí. Mimo vítězství 
v ústředním kole německé olympiády 
získal také čtvrté místo v celostátní 
soutěži Němčinář roku. Ocenění stu-
dentů nám ve škole udělalo velkou 
radost,“ podotkl Marek Moudrý, zá-
stupce ředitele SOŠPO.   (red)
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Blokové Blokové �išt�ní�išt�ní
v Prost�jov�v Prost�jov�

úterý 25. října
obslužná (Dolní 26 - 30), Dolní - parkoviště 1 (U tří bříz), vni-
troblok U tří bříz, Dolní - parkoviště 2, Dolní - parkoviště 3, 
Dolní - parkoviště 4, Dolní - parkoviště 5, Dolní komunikace 
u parkovišť A-SO01, Dvořákova ( Ječmínkova - Šárka), 
Spitznerova, Puškinova, Ječmínkova, Ječmínkova - Dvořáko-
va parkoviště B- SO01, Dolní - vnitroblok (Dvořákova - Dol-
ní 26, 28, 30), Dolní (komunikace SSOK) včetně ostrůvků 
a přechodů a kruhového objezdu, Dolní vnitroblok 8-24
středa 26. října
Dvořákova (Šárka - dálnice), Jezdecká (Šárka kruhový objezd 
- Okružní), Okružní (Lidická - Jezdecká), Okružní - vnitrob-
lok (Lidická - Jezdecká), Šárka, Šárka - vnitroblok
čtvrtek 27. října
Dobrovského (Tylova - Brněnská), Dobrovského vnitroblok, 
Libušinka, Libušinka vnitroblok, Tetín, Tylova, Tylova vni-
troblok, Brněnská (komunikace SSOK) včetně kruhového 
objezdu + parkoviště býv. Libušinka

SOŠPO má dva talenty
Olomouckého kraje

Foto: SOŠPO Prost�jov

Z DÙVODU STÁTNÍHO SVÁTKU BUDE REDAKCE

 V PÁTEK 28. ØÍJNA UZAVØENA
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nabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce16 Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

FINANCE
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REALITY
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1, Pv 4.999.000 Kč
RD 3+kk,  Brodek u K.    2.070.000 Kč
RD 6+2, Nezamyslice 1.780.000 Kč
St.pozemek Alojzov 690 Kč/m2

St.pozemek Hamry 470.000 Kč
Pronájem bytu 2+1 
 6300Kč/měs.+ink.
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 3+1, C/OV, 80m2 1.700.000 Kč
BYT 2+1, C/DB,PV 895.000 Kč
RD usedlost Želeč 1.740.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Protivanov 250.000 Kč
St.pozemek Brodek u Pv 330,- Kč/m2

Zahrada Skřípov 120.000 Kč
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:

* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt 1+1, 2+1. Telefon: 
774 101 818

Pronajmu 3+1(100m2) v Pv na nám 
Spojenců, 2 patro, bez výt. Cihla. Tel.: 
731 881 045

Koupím garáž v areálu řadových gará-
ží na Krapkově ulici (bývalý OSPAP 
a pekárny). Tel.: 602 537 370

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Hledáme ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Hledám ke koupi rodinný dům 
(hotovost) Tel.: 773 513 220

Hledám krátkodobý pronájem cha-
ty (nebo pokoj pro dva) na Bělckém 
mlýně  na pár dní koncem listopadu. 
Jen přespání. Solidní jednání a slušný 
přístup. Tel.: 704 200 779

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430
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Hledám přívětivou ženu pro společný 
život. Rozvedený 72/174 z vesnice, 
kutil, zahrádkář. Auto mám, řidičák 
vítán. Te.: 776 210 670

Hledám milou a hodnou přítelkyni do 
40 let štíhlé drobnější postavy, která má 
ráda kolo, zábavu i něžný sex. Hledám 
ocenění. Zn. Řemeslník  Tel.: 725 320 898

SEZNÁ MENÍ

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie umění 
Prostějov, nám Svatopluka Čecha 2 (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyš-
ší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbraně, 
stříbrné předměty, šperky a veškeré staro-
žitnosti. Prosíme pouze kvalitní a hodnot-
né předměty, nejlépe celé sbírky či pozůsta-
losti.  Info René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM
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GR ATUL ACE

Ať úsměv a radost na Tvé tváři neustále září, 
dnes narozeniny slavíš, tak ať se hodně bavíš.

Hodně štěstí, zdraví, lásky.. 
ať nemáš žádné vrásky, ať se směješ den

co den, ať splní se Ti každý sen, ať máš kolem 
prima lidi, co Tě vždy rádi vidí.

Dne 28. října 2016
 oslaví své 55. narozeniny 

pan Lubomír ŘEZNÍČEK
 ze Stařechovic.

Pevné zdraví, hodně štěstí, 
lásky a životní pohody do dalších let 

přeje celá rodina.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  pro-
vádí veškeré opravy vozidel včetně ME 
a TK, pneuservis, prodej ND. Telefon: 
608 933 033

AUTOMOTO
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wwwwwwww..jjjhhhhhhrererreeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

   
  
 

Rodinné domy:
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 info a  cena v RK
Pozemky:
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Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.

www.realitypolzer.cz
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Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hoto-
vosti. 774 409 430

Hledáme ke koupi RD nebo byt 
v PV a okolí. I k rekonstrukci. Na-
bídněte. T.: 605 011 310 i SMS

BYT 3+1. NUTNĚ SHÁNÍM 
(peníze mám z prodeje domu) 
tel.: 773 545 092

Pron.cihl. byt 2+1 po rek. vl. kot a měř. 
náj. 7000 Kč + ink. Tel.: 604 820 358   
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SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Rekonstrukce koupelen. 
Tel.: 605 459 652

Stěhování, vyklízení Hájek, 721 344 
771. Práce strojem UNC, výkopové, 
terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

PARNÍ ČIŠTĚNÍ koberců, čalounění 
a interiérů vozidel. Ihned suché. Dokonale 
čisté. Tel.: 777 806 688, www.ecosteam.cz

Rekonstrukce koupelen. 
Tel.:  605 459 652

Nabízím pečení vánočního cukroví, 
včetně bezlepkového + dia,  1 
kg/280 Kč, tel.: 775 120 409
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Telefon:
 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodám střešní dvoufázové tašky - 
Hranická 500ks, 3 Kč/ks, Brněnka 
300ks, 15 Kč/ks, pravá okrajová 25 ks, 
150 Kč/ks. Tel.: 605 751 273

Prodej brambor na uskladnění 
každou neděli od 9 do 12 hod. Až 
do vánoc. Odrůda Adéla 6 Kč/kg, 
odrůdy Bohemia, Antonia, Ditta 8 
Kč/kg. Krmné brambory 2 Kč/kg. 
Oldřich Mlčoch, Lešany 36. Tel.: 
721 308 323 

Sad Mostkovice
Prodej jablek , Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele
i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod. 
Tel.: 602 510 465 

Prodám novou skládací kovovou 
postel i s matrací, cena 500, zn. 
nevyužitá. Tel.: 606  166 853, až 
odpoledne

PRODÁ M
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Prázdný je domov,
smutno je v něm,

chybíš nám, Míšo,
chybíš nám všem….

Dnes, tj. 24. října 2016
vzpomínáme 7. smutné výročí

úmrtí našeho syna
Míši HORÁKA

z Klopotovic.
Vzpomínají rodiče

a sestra Lucka.

Roky utekly jak voda, 
zdá se to být jako dnes, 

v uších zní ta bolestivá slova, 
že jsi odešla a nevrátíš se zpět.

Ta rána v srdci stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 25. října 2016
 uplyne 3. smutný rok, 
co nás navždy opustila 

paní Rozália KULASOVÁ
  z Mořic. 

S láskou vzpomínají dcery 
Jaromíra a Anna s rodinami.

Dne 25. října 2016
uplyne 10. smutné výročí,

kdy nás opustil
pan Miroslav DOUBRAVA 

z Kelčic.
Všichni, kdo jste ho znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Co vděkem za lásku a péči Tvou
Ti můžeme dát -

hrst krásných květů naposled,
a pak jen vzpomínat...

Dne 28. října 2016
uplynou dva roky od úmrtí

paní Stanislavy KORCOVÉ
z Hrdibořic. 

Za tichou vzpomínku děkují 
manžel a dcery s rodinami.
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Jen svíci hořící 
a hezkou kytici Ti na hrob
 můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 26. října 2016
 by se dožila 80. narozenin 
paní Olga MÜLLEROVÁ

 z Prostějova.
Všichni, kdo jste ji znali

a měli rádi,  vzpomeňte s námi. 
Děkují  synové a dcery

s rodinami.

��;�=_^�	
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Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073, mobil: 
602 581 098

��������	
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Vlasta Blahová 1931  Čelčice
Josef Lavrinčík 1930  
 Kralice na Hané

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Františka Nemečková 1928  
 Kostelec na Hané 
Nataša Makošová 1956  
 Brodek u Prostějova
Radislav Babica 1936  Prostějov
Ing. Zdeněk Gillar 1933  Prostějov
Danuše Řehulková 1944  
 Domamyslice

Karel Zacpal 1931  Prostějov
Marie Karásková 1942  Seloutky
Marie Vyroubalová 1930 Otročkov

Josef Kaňák 1939  Prostějov
Jan Kupčík  1932  Vyškov – Dědice

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	�
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Pondělí 24. října 2016
Drahoslav Hrubý 1931 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 27. října 2016
Miroslav Hakl 1957 Vřesovice 13.15 Obřadní síň Prostějov
Jaroslav Mikšík 1937 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba A.S.A. TS
��������	
����	�
��	

Ludmila Chmelařová 1953  Prostějov
Vladimír Janík 1938  Smržice

Jaroslav Kropáček 1942 Prostějov
Jarmila Kroislová 1932 Prostějov
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Úterý 25. srpna 2016
Vlasta Rušilová 1923 Myslejovice 14.00 kostel Myslejovice
Středa 26. října 2016
Jarmila Nerušilová 1923 Určice 13.00 kostel Kralice na Hané
Čtvrtek 27. října 2016
Radomír Střelec 1944 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

„Očím ses ztratil, 
ale v srdcích zůstaneš navždy“

Dne 18. října 2016
jsme vzpomenuli 4. smutné výročí, 

kdy nás  navždy opustil
pan Antonín KOŠŤÁLEK

z Otaslavic
a dne 30. října 2016
by se dožil 70 roků.

Za  vzpomínku děkují manželka
a děti s rodinami.

Dne  27. října 2016 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
pana Františka MOŽNÉHO

 z Brodku u Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí a zapomenout 
nedovolí.

Dne 19. října 2016
uplynulo 6. výročí úmrtí

pana Miroslava NOVOTNÉHO
z Kralic na Hané.

S láskou v srdci vzpomínají
manželka a  děti s rodinami.



Přijmeme brigádníky na zednické prá-
ce – zaučíme, tel.: 704 452 881

Nabízím přivýdělek pro důchodkyni  
do opravy oděvů v Prostějově. Tel.: 
702 870 751  

Přijmeme 1 pracovníka do expedice 
hotových potravinářských výrobků, 
1 pracovníka úklidu na 3 hodin týdně 
a 4 manipulační pracovníky do drobné 
potravinářské výroby. Přijímáme i na 
HPP. Pracoviště Prostějov. Informace 
na tel.:  602 603 067

Přijmeme pracovnice na DPP na 
nepravidelné úklidy v domácnosti. 
Vyžadujeme spolehlivost  a bez-
úhonnost. Plat 80 – 100 Kč/hod. 
Kontakt: 778 744 894  

Oděvní firma Lorgit přijme švadleny 
na šití dámské konfekce. Adresa. J. Oli-
veckého 27, Pv. Telefon.: 582 343 735 

H&D,a. s., Olomoucká 37, Prostě-
jov hledá MISTRA KONFEKČNÍ 
DÍLNY.Termín nástupu:1. 11. 2016 
Požadujeme: znalost oděvního oboru 
(předchozí praxe ve funkci mistr dílny, 
technolog nebo modelář ) Minimálně 
ÚSO - maturitní vysvědčení oděv-
ní průmyslovka. Nabízíme: platové 
ohodnocení 16 - 18 000 Kč dle vzdě-
lání a praxe, zázemí stabilní firmy. Ži-
votopisy zasílejte na adresu: H&D, a.s., 
Olomoucká  37, 796 01 Prostějov, nebo 
e-mail: central@hdas.cz. Případné do-
tazy na  tel.: 582 305 603 H. Daněčková.

Přijmeme úklidovou pracovnici na 
zkrácený ranní úvazek, každý sudý tý-
den od pondělí do neděle v dopoled-
ních hodinách. Kontakt: 778 744 894 

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
muže v invalidním důchodu na pra-
covní pozici vrátný pro pracoviště 
v Prostějově. Zkrácený pracovní úva-
zek, noční služby. Informace na tel. 
čísle: 602 786 692

Oděvní firma OPRO CZ hledá pro po-
bočku v Prostějově vhodné uchazeče 
na pozici Operátor/-ka skladu. Požadu-
jeme: SŠ vzdělání, min vyučen, znalost 
práce na PC, spolehlivost, odpovědnost 
a ochodu přizpůsobit se potřebám firmy. 
Výhodou – znalost AJ/NJ. Nabízíme: 
plat 13 - 15.000 Kč, PD 7:00- 15:30 hod. 
nástup možný ihned. Dále přijmeme bri-
gádníky na výpomoc při expedici. Obdo-
bí listopad – březen. Kontakt: pí. Burgeto-
vá, e-mail:kamila.burgetova@prolen.cz, 
tel.: 588 517 760 - 8:00 -15:00 hod.

Přijmu kuchaře/ku do hospůdky v Pv, 
PD 6:00- 15:00 hod. Nástup od 1.11.2016. 
Info na tel.: 737 043 813

Hledáme slečny, ženy do nočního klu-
bu. Sekněte s chudobou, při nástupu až 
15 000 Kč. Možnost jen masáže, tanec, 
či společnice při bavení. Výdělek až 
130 000 měsíčně. Nevěříte? Zavolejte 
a přesvědčete se. Jsme tu jedna rodina. 
775 027 321, volej, Prostějov, diskrét-
nost, máš navíc, žijeme je jednou!

PR ÁCE NABÍZÍ
Důchodce hledá brigádu na něko-
lik dnů v měsíci v Prostěvě. Telefon: 
728 053 747 

PR ÁCI HLEDÁ

Pondělí 24. října 2016
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UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ 
INZERCE

pro další èíslo
je ve ÈTVRTEK

27. øíjna 
v 12.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                   Plat (Kè)                    Provoz             Kvalifikace               Firma

Lektoři slušného chování 250 Kč/hod. pružná prac. doba ÚSV Mgr. Ivana Hrabalová – Škola
    slušného chování, Prostějov
Prodavač/-ka 72 Kč/hod. dělené směny střední odborné Action Prague Trade, Pv
Zedníci 100 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné RENOVMAL PLUS, Pv

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
������	�����
�����
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Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

V dnešním vydání 
Večerníku najdete hned 

jedenáct pracovních 
nabídek, které jsou 
přístupny doslova 

všem... 

11

Administrativní pracovníci 11 000 Kč jednosměnný ÚSO Repoint mark, Smržice
Advokátní koncipient/-ka 13 300 Kč jednosměnný vysokoškolské Ondřej Lichnovský, Prostějov
Dělník/-ce textilní výroby 15 000 Kč dvousměnný základní+praktická GALA, Prostějov
Kvalitář/-ka 16 500 Kč nepřetržitý ÚSO s maturitou PROFROST, Prostějov
Montážní dělnice/dělník 100 Kč/hod. dvousměnný základní+praktická MICOS, Prostějov
Obchodní zástupci 
pro Olomoucký kraj 28 000 Kč pružná prac. doba ÚSV RIANO Europe, Prostějov
Obsluha nápojových automatů 18 000 Kč pružná prac. doba střední odborné VENDI, Prostějov
Operátoři montáže 85 Kč/hod. jednosměnný střední odborné LINAPLAST, Kralice na Hané
Pracovníci v masném průmyslu
noční expedienti 30 000 Kč noční  základní+praktická MAKOVEC, Držovice
Skladový pracovník/-ce  chladírenský
a mrazírenský sklad 16 000 Kč třísměnný základní+praktická HOPI, Kralice na Hané
Údržbáři areálu 17 000 Kč jednosměnný střední odborné ALIKA, Klenovice na Hané
Zedníci 100 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné RENOVMAL PLUS, Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

OHAŘI, ELIDA, SLAST, KOALA, ONUCE, VYZVÁNÍ, HODNĚ, ZKLAMAT, HOŘÁK, 

HONZA, DOTĚRA, KOALY, ASIATÉ, DÍVKA, NEVÁT, DRAČKA, MALPA, PRVNÍ, 

KAPKA, OŘVAT, DROZD, OSTŘÍŽI, VKLAD, FOKUSY, AMPULE

VITAMÍNOVÉ .......
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I třiačtyřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové stra-
ny, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě

známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 27.  října 2016, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � �������6� ����������3���78���������������������
 Wolfova ul. Jarmila NĚMCOVÁ, Bohuslava Martinů 4, Pv 
 Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč
                                      na akci v U-Klubu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� �������6� ������������������3���78���������������������
Otto Košta Hana MUSILOVÁ, Brněnská 32, Pv 

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY na akci ČECHOMOR.

OSMISMĚRKA
� �������6� ���������������3���78����������������������
CELULA Dagmar KOMÁRKOVÁ, Stražisko-Růžov 114, 
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY na akci LACO DECZI.

                                      
SUDOKU

� �������6� ������������������3���78���������������������
2,8,7,4 Yveta SOLDÁNOVÁ, E. Králíka 4, Pv

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na tuto akci.

KŘÍŽOVKA
� �������6� ��3���78�����������������������
Široká nabídka léků doplňků stravy a mnoho dalšího 

 Magda PŘIKRYLOVÁ, Smržice 36
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč 
                                        na sortiment zboží.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili novou 
kapitánku prostějovských volejbalistek, která ve 
funkci nahradila populární Soli...

Výherce získá POUKAZ
���������	�
����
���������������������
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 Kino METRO 70 
Šk|olní 1, Prostějov

pondělí 24. října
17:30 Dítě Bridget Jonesové
americká komedie
20:00 Chocolat
francouzské filmové drama
úterý 25. října 
17:30 Rodinné štěstí (Art film)
maďarská komedie 
20:00 Kiss rocks pegas
záznam legendární show
středa 26. října
9:30 Pírkovo dobrodružství 
francouzský animovaný film
14:00 Zootropolis: Město zvířat
americký animovaný film 
17:30 Dítě Bridget Jonesové
20:00 Chocolat
čtvrtek 27. října
9:30 Snoopy a Charlie Brown
             - Peanuts ve filmu
americká animovaná pohádka
14:00 Pixely 
americká akční komedie
17:30 Tenkrát v ráji
česko-slovenské filmové drama
20:00 Zúčtování
americký thriller
pátek 28. října
15:30 Tajný život mazlíčků
americká animovaná komedie
17:30 Dítě Bridget Jonesové
20:00 Zúčtování
sobota 29. října
15:30 Tajný život mazlíčků
17:30 Dítě Bridget Jonesové
20:00 Zúčtování
neděle 30. října
15:30 Tajný život mazlíčků
17:30 Tenkrát v ráji
20:00 Zúčtování

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 8. listopadu 
FRANTIŠEK ODEHNAL 
- „FRAGMENTY“
(Tajemství květin a zmačkaného staniolu)
výstava prostějovského fotografa

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu 
ZAČÍNÁME
výstava prací nejmladších žáků 
výtvarného oboru
(Galerie Linka)

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 29. října 
15:00 ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 2
pásmo pohádek ČR
17:30 RIO 2
animovaný film USA
20:00 DEADPOOL
americké akční sci-fi

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 24. října
17:00 TANEČNÍ KURZY 
                pro střední školy
neděle 30. října
18:00 TANEČNÍ VEČER NEJEN 
PRO SENIORY
do 31. října
ADAM KENSKI A FILIP DRÁBEK
výstava dvou olomouckých fotografů

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

středa 26. a čtvrtek 27. října
9:00 PRÁZDNINOVÝ DOPOLEDNÍ 
             PROGRAM PRO DĚTI
přijďte prožít středověk... 
do 27. listopadu 
JIŘÍ KOLÁŘ
- LEGENDA SVĚTOVÉ KOLÁŽE
výstava jednoho ze stěžejních umělců 
dvacátého století
do 27. listopadu 
PŘIVÍTEJME OTCE VLASTI
výstava v rámci oslav 700. výročí 
narození Karla IV.

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 24. října
19:00 MORAVSKÁ 
                FILHARMONIE OLOMOUC

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

středa 26. října
19:00 E=mc2, LÁSKO MOJE

ŠPALÍÈEK
do 30. října 
17:00 KAŽDÁ Z ŽEN MŮŽE BÝT 
OKOUZLENA PERLAMI
výstava soukromé kolekce čínských 
říčních perel Marcely Novotné
do 30. října 
KLOBOUK DĚLÁ DÁMU
výstava sbírky JUDr. M. Kopotové

Zámek Konice
do 11. listopadu
Petr BERNARD, Josef LANGER - 
VÝSTAVA OBRAZŮ
výstava (krajina, zátiší i figurální malba) 
za účasti autorů Zámecká galeri. 
do 31. května 2017
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

Knihovna
úterý 25. října
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
osmý ročník oblíbené výtvarné dílny, 
tentokrát se budou vyrábět podz. dekorace 
do 31. října
SOVIČKIÁDA - VELKÁ SOUTĚŽ
 PRO MALÉ SPISOVATELE
literární soutěž pro děti a mládež do 
15 let. Básně nebo příběhy na libovolné 
téma přijímáme do konce října, elektronicky
i na papíře, a to v knihovně pro děti (Vápe-
nice 9), nebo na adrese detske@knihov-
napv.cz. Autoři nejlepších prací budou při 
listopadovém slavnostním vyhlášení vý-
sledků odměněni věcnými cenami.
STAVBY KARLA IV.: SOUTĚŽNÍ 
VÝSTAVA
v knihovně pro děti visí krásné malby 
a kresby míst postavených za vlády Karla 
IV. Děti nám je postupně přinášely, aby 
vytvořily výjimečnou výstavu a zároveň se 
tím zúčastnily soutěže. Zastavte se a hlasuj-
te pro obrázek, který se vám líbí nejvíc. Tři 
výherce oceníme knížkou.

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 9. listopadu
OTEC A SYN KOČÁROVI
výstava, která je rozšířena o nejmladšího

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 30. října
15:30 O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
loutkové divadlo
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BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Čtvrtek  27.10. 13.15 - 14.15
Pátek 28.10. 17.30 - 18.30
 Halloween Párty
Sobota  29.10. 16.00 - 18.00
Neděle  30.10. 15.45 - 16.45
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aneb, 
co se 
kde děje…

MALÁ KOPANÁ:
sobota 29. října:
8.00 FC Juniors – FC Zavadilka PV (4. 
turnaj 2. ligy, přírodní tráva v Hluchově).
9.00 FC Zavadilka PV – SK Čehovice, 
Hluchov (4. turnaj 2. ligy, přírodní tráva 
v Hluchově).

LEDNÍ HOKEJ:
čtvrtek 27. října:
15.00 Prostějov - Znojmo (Liga ml. do-
rostu, Víceúčelová hala a ZS Pv)
neděle 30. října:
13.15 Prostějov - Technika Brno (Liga 
juniorů, Víceúčelová hala a ZS Pv)

TIP �������ku

Ke dni vzniku samostatného českého státu si Městské 
divadlo v Prostějově připravilo ve spolupráci se statutár-
ním městem Prostějov a Olomouckým krajem koncert 
vážné hudby. Již dnes, tj. v pondělí 24. října se na prk-
nech, co znamenají svět, představí Moravská filharmonie 
Olomouc. Na sólovou kytaru zahraje světoznámá kyta-
ristka Miriam Rodriguez Brüllová, flétnu pak ozdobí vy-
nikající italský flétnista Massimo Mercelli.
Na programu budou skutečné hudební skvosty. Uslyšíme 
Mozartovy skladby, kterými budou předehra k opeře Kou-
zelná flétna a předehra Andante C dur pro flétnu a orchestr. 
Z pera italského skladatele Antonia Vivaldiho zazní Koncert 

D dur pro kytaru a orchestr. Budeme mít možnost slyšet také 
dílo dalšího Itala Ferdinanda Carulliho, skladatele pro klasic-
kou kytaru a autora školy hry na kytaru Méthode complète 
pour guitare ou lyre, op. 27, která je dodnes používána. Zazní 
jeho Dvojkoncert pro flétnu, kytaru a orchestr. V programu 
k oslavě výročí vzniku samostatného českého státu nesmí 
chybět samozřejmě ani tvorba českých hudebních skladate-
lů. Můžeme se těšit na Smetanovy tři tance z opery Prodaná 
nevěsta a Dvořákovy Slovanské tance č. 8, 10, 15. Dirigovat 
bude Petr Vronský.
Vstupenky jsou zdarma k vyzvednutí v pokladně Městského 
divadla. 
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Uspávání broučků  
Oblíbené lampionové průvody se budou 
ve čtvrtek 27. listopadu konat v Lešanech, 
Kostelci na Hané či Zdětíně. V sobotu 
29. října proběhne Uspávání broučků také 
v Brodku u Konice, kde ho doplní vystou-
pení dětí z místní mateřinky a společná 
písnička. Na závěr nebude chybět tradiční 
ohňostroj. 

Drakiáda v Konici 
V pátek 28. října od 14:00 hodin se na 
Březském vrchu bude konat 9. konická 
Drakiáda, kterou pořádají SDH Konice, 
Mateřské centrum Srdíčko a Skauti Ko-
nice. Při příležitosti státního svátku pak 
tentýž den proběhne od 16:00 hodin 
u sokolovny vzpomínková akce. 
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Hledání pokladu ve Skalce 
Spolek Slunečnice 
Skalka zve všechny 

děti na dobrodružné hledání pokla-
du svatého Václava, které se bude 
konat tento pátek 28. září od 14:00 
hodin v místmím parku. Během vy-
značené trasy si děti vyzkouší řadu 
soutěží jako je například střílení 
na terč. Po nalezení pokladu bude 
akce ukončena opékáním buřtů. 

<<<  www.vecernikpv.cz

najdete nás na
www.

vecernikpv.cz
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informační centrum pro mládež,

* během podzimních prázdnin ve středu 26. 
a ve čtvrtek 27. října bude mít ICM Prostě-
jov otevírací dobu od 10:00 do 16:00 hodin

��
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Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 24. října od 16:00 do 18:00 
hodin se koná tvořivá dílna KERAMIKA
* vycházka pro rodiny s dětmi VEČERNÍ 
PŘIRODOU se koná v úterý 25. října od 
18:00 do 20:30 hodin. Sraz v 18:00 hodin 
u občerstvení U Abrahámka.
* od středy 26. do čtvrtku 27. října se koná 
podzimní příměstský tábor v Ekocentru 
Iris. Každý den od 8:00 do 15:30 hodin. 
Tábor je určen pro děti 1. stupně ZŠ. Nut-
no se předem přihlásit na iris@iris.cz 
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Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 hodin se 
koná diskusní rodičovská skupina, kte-
rá rozšíří vaše obzory, zatímco vaše děti 
si zlepší své sociální, pohybové, hudební 
a manuální schopnosti
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin je na 
programu kulturní a vzdělávací setkání 
s hlídáním dětí
* v úterý 25. října je na programu kulinář-
ský podvečer Česko-polské variace
* ve čtvrtek 27. října se koná seminář 
o financích aneb nejen dluhy a exekuce 
- přednáška Ing. D. Šmejkala

�:	:]̀ ��=�
* Individuální právní poradenství - dle 
objednání, možnost poradenství i pro 
ty, kteří nenavštěvují MC.
* Podpůrná skupina pro kontaktní ma-
minky - skupina je otevřena pro těhotné 
a maminky s miminky. Bude se setkávat 
dle dohody v pondělí od 17:00 hodin. 
Bližší info na kontaktních adresách.
* Vzdělávání pro podporu pěstounských 
rodin - dle aktuálního rozpisu. Bližší info 
a přihlášky na www.mcprostejov.cz nebo 
na emailu: mcprostejov@centrum.cz 

SONS PROSTÌJOV
* v úterý 25. října od 14:00 do 15:00 ho-
din je na programu Bowling. Sraz  ve 13:55 
hodin před bývalým kinem Oko, Újezd č. 4, 
nebo dle domluvy v kanceláři SONS. 

&�$�+���
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Na státní svátek v pátek 28. října se pořádají 
VÝSTUPY K VÝROČÍ VZNIKU SA-
MOSTATNÉHO STÁTU na věž prostě-
jovské radnice. Časy byly stanoveny na 9:00, 
10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00 hodin. 
Na prohlídku je třeba se dopředu objednat! 
Zájemci se mohou hlásit na Informační 
službě Magistrátu města Prostějova nebo na 
Regionálním informačním centru.

Sdružení rodičů a přátel zdravotně posti-
žených celiakií a Dermatitis herpetifor-
mis Duhring „Sedmikráska“ oznamuje 
termíny podzimních kursů bezlepkového 
pečení v roce 2016. 3., 10., 24. listopadu, 
1., 8. a 15. prosince. Kursy budou probíhat 
na ZŠ Melantrichova vždy od 15 do 19 
hodin. Info na tel. 777 140 734 Ludmila 
Bednářová

OS LIPKA, Tetín, Prostějov pořádá v úte-
rý 25. října od 14:00 hodin tvořivé odpo-
ledne „DÝŇOBRANÍ“.

V pátek 28. října od 17.45 hodin se na 
ledě Víceúčelové haly a ZS města Pro-
stějov koná HALLOWEEN PÁRTY 
NA LEDĚ. Součástí i krasobruslařská 
exhibice.

Akademie seniorů pro velký úspěch opa-
kuje kuželky v Drozdovicích, které se usku-
teční ve čtvrtek 27. října od 9:30 hodin. 

ZO ČSCH Vyškov pořádá v neděli 30. října
 2016 od 7 do 11 hodin TRHY chovatelů 
exotického ptactva, králíků, morčat, holubů 
a drůbeže v chov.areálu u vlakového nádraží 
Vyškov. Chovatelé, ale i návštěvníci si mohou 
na trzích zakoupit nejrůznější zboží. Budou 
se zde prodávat chovatelské potřeby ve vel-
kém sortimentu, kuřice různého stáří a barev, 
kroužky pro exoty, budky, přenosky a další 
dřevěné výrobky, zahradnické potřeby a vý-
pěstky, zelenina, včelařské produkty, domácí 
uzeniny, sýry a jiné včetně násad na ruční 
nářadí. Výkup exotického ptactva a králičích 
kůží je zajištěn. Občerstvení zajištěno. Další 
info p.Lejsek na tel: 739 665 050. 
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Zámek Èechy p/K
sobota 29. a neděle 30. října 
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ SEZÓNY

z rodu malířů Kryštofa 
 GALERIE 
Mánes CLUB

Kostelecká 18, Prostějov
do 18. listopadu
PROSTĚJOV V OBRAZECH 
výstava z historie města

 Avatarka
nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

do 30. října
JANA DYBALOVÁ – BUĎ
výstava ostravské malířky



APLAUS
ovládl
POLÍVKA

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

�� Známá firma z Čelechovic 
na Hané uspěla v soutěži 
Olomouckého kraje strana 25

ALIKA JE 
NEJLEPŠÍ

Pondělí 24. října 2016

Číslo 43•Ročník 19
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IL JE SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

V DERBY
PADL „BŮR“
�� Večerník se tentokrát vypravil k 
prestižnímu souboji mezi Pivínem 
a Vrchoslavicemi... strana 32
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JEDNOU
V�TOU

KRAJSKÝ PØEBOR – 13. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ MEDLOV
SOBOTA 29.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

SK LIPOVÁ
NEDĚLE 30.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Čechovicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

SOKOL KONICE
NEDĚLE 30.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 13. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H
FK NĚMČICE NAD HANOU

SOBOTA 29.10. 14:30 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
TJ SMRŽICE
FC HVOZD

SOBOTA 29.10. 14:30 HODIN
Fotbalový areál ve Smržicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Prostìjov ovládlProstìjov ovládl
divadelní festivaldivadelní festival
plný hereckých esplný hereckých es
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ŠLÁGR VEČERNÍKU - LEDNÍ HOKEJ

PROSTĚJOV Rozjetí Jestřábi se po sobotní výhře v Kada-
ni vyšvihli do čela celé WSM ligy, což je historický mezník. 
Svěřenci trenéra Kamila Přecechtěla mají lauf jak hrom 
a v jejich rozletu by je neměl zastavit ani středeční soupeř. 
Na led prostějovské víceúčelové haly vyjedou plejeři Frýd-
ku-Místku, nováčka soutěže, jenž se však jako ustrašený 
novic vůbec nechová. 
Frýdečtí se sice pohybují v  dolních patrech prvoligo-
vé tabulky, ale v  žádném případě nehrají roli nějakého 
otloukánka. Varováním jestřábí družině musí být i výsledek prvního 
vzájemného duelu, ve kterém slavili borci ze severu Moravy výhru v pro-
dloužení.  Aktuální forma a psychická pohoda však hrají jednoznačně 
ve prospěch Prostějova. Zatímco Jestřábi jedou a mají na svém kontě tři 
vítězné zářezy v řadě, Frýdek se trápí. Ve svých posledních dvou vystou-
peních odjížděli Frýdečtí se skloněnými hlavami. Zvláště sobotní domácí 
debakl s Přerovem (2:6) jim zasadil těžkou ránu do sebevědomí. 
Všechny trumfy tedy před středečním domácím vystoupením drží v ru-
kách Jestřábi. Jde jen o to roli favorita realizovat i na ledě.  Duel bude pro-
vázet hodně bouřlivá atmosféra, protože Severomoravané se stejně jako 
klub z Hané těší nadstandardní podpoře svých fans.  A v Prostějově by 
měla začít hořet pořádná hokejová horečka, vždyť Jestřábi jsou první. 
Tuto středu 26. října tedy od 18:00 na značkách. (zv)

HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE
NA STRANÁCH 34-35

➢EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 39EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 39
DNEŠNÍHO VYDÁNÍDNEŠNÍHO VYDÁNÍ

�� Členka TK Agrofert Prostějov 
hájí barvy Česka na Turnaji mistryň 
v Singapuru  strany 28 a 39

PLÍŠKOVÁ
NA NEBI...

vs.vs.

�� Tolik diskutovaná smlouva 
o převodu pozemků za prostějov-
skou nemocnicí mezi Sport Tren-
dem a PE MEDIKOU ještě stále 
není podepsána. Prý se stále připra-
vují podklady...

�� Hrál za Brodek šestiletý kluk? 
Zajímavou kauzu řešila v týdnu STK 
prostějovského fotbalového svazu. Za 
Brodek u Konice podle zápisu nastu-
poval Lukáš Koudelka ročníku naro-
zení 2009. Ukázalo se, že jde o shodu 
jmen a administrativní pochybení, 
kdy hrál na ID svého syna jeho otec 
stejného jména...

�� Suverénním podzimním půlmis-
trem v  kategorii fotbalového mlad-
šího žactva se stali mladí fotbalisté 
Mostkovic. První polovinu okresního 
přeboru projeli bez jediné porážky 
a právem shlíží na svou konkurenci 
z první příčky. 

�� Národní dům v Prostějově 
čeká oprava střechy. Magistrát však 
chce po firmě bankovní záruku! 
Více informací přineseme v příš-
tím Večerníku!    

�� Říkat svůj názor se nevyplácí. 
Krajská fotbalová disciplinárka oceni-
la upřímnost mostkovického Marka 
Chmelaře a Martina Spálovského 
stopkou na tři zápasy. Nebude příště 
lepší držet hubu na zámek?

NĚMČICE NAD HANOU Sobotní republikový šampionát v krasojízdě a kolové, který uspořá-
dal němčický oddíl TJ Stavební stroje, se mimořádně vydařil. Obzvlášť když největší hvězdou 
se stala domácí závodnice Adéla Přibylová, která vybojovala dva tituly. Mezi prvními gratu-
lanty byla maminka Eva a oběma ukáply i slzy dojetí. Získat individuální zlato potřetí v řadě, 
navíc před domácím publikem, to je pořádný důvod k radosti!

Uhájí Jest�ábi vedení?Uhájí Jest�ábi vedení?

PTENÍ Tak to je úspěch! Základní škole ve Ptení se v konkurenci šestadvaceti škol a více než pěti ti-

síc žáků z celého Olomouckého kraje podařilo obhájit vítězství v prestižním Hejtmanově poháru. 

V rámci celé České republiky pak skončila na třetím místě. Díky tomu získala prémii ve výši deset 

tisíc korun, kterou využije na vybavení tělocvičny. Ocenění převzalo dvanáct vybraných žáků 

ptenské školy společně s garantkou projektu Markétou Kohoutovou (na snímku vpravo) a ředi-

telkou školy Vierou Šmilňákovou (vlevo) minulou středu 19. října v kongresovém sálu Krajského 

úřadu Olomouckého kraje.     (mls)
 více informací najdete již brzy na www.vecernikpv.cz

Foto: archiv ZŠ Ptení

Škola ve Ptení obhájila vít�zství Škola ve Ptení obhájila vít�zství 
v sout�ži o v sout�ži o HEJTMAN�V POHÁR HEJTMAN�V POHÁR 

Foto: M�stské divadlo Prost�jov /František Polá"ek

Foto: Zden�k Vysloužil

SLZY ZLATÉ
RADOSTI!
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MALÁ KOPANÁ
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Úvodní polovinu sezóny 2016/17 v 1. 
okresní lize malé kopané ČUS Prostě-
jovska zakončil turnaj čtvrtého kola 
soutěže v Dřevnovicích. Svou absolut-
ní dominanci tam potvrdil úřadující 
mistr SK Tomek Dobrochov, který 
deklasoval Kobru Kobeřice 9:2 a pod-
zimní částí proplul bez jediného vý-
sledkového zaváhání s plným počtem 
získaných bodů! Cestu za obhajobou 
titulu mu mohou reálně zkomplikovat 
asi už jen druhá Chaloupka Prostějov a 
třetí Laškov, kteří ztrácejí shodně šest 
bodíků. Na dvou sestupových příč-
kách zatím figurují sedmé Kobeřice a 
osmé Dřevnovice.

Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz

výsledkový servis 23
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Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 23. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

2016

partneøi fotbalové devítky

1. 1.SK Prostějov - Táborsko

2. Kralice – Medlov

3. Chválkovice – Určice

4. Klenovice - Němčice

5. Libina – Jesenec

6. Smržice – Hvozd

7. Olšany – Ptení

8. Otaslavice – Brodek u Pv

9. Čechovice B – Skalka
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Dvaadvacáté a současně jedenácté kolo naší fotbalové tipovačky DEVÍTKA VEČER-
NÍKU tentokrát nepřineslo ani jednu remízu. Nejlépe se s nástrahami vypořádala 
trojice Jitka Vlachová, Jaroslav Kouřil a Martin Kučera. Všichni jmenovaní udělali na 
svém tiketu pouze jednu chybu, ale los přál opět ženě. Počtvrté v řadě se tak v týden-
ním kole raduje zástupkyně krásnější poloviny lidstva, což je pánové k zamyšlení…! 
Celkově zůstal ve vedení Zdeněk Halenka, druhý Petr Müller ale z jeho náskoku ukro-
jil tři bodíky. Stejného vedoucího má i průběžné podzimní pořadí.

Jak jste tipovali? 

Jako největší tutovka se ukázala výhra Hané s Olšany, které nevěřili jen dva tipující. Jasné 
jedničky pro vás byly i výhry Jesence a Českých Budějovic. Naopak jste nepočítali s vý-
buchem Pivína, moc vám nevoněla ani výhra mostkovické rezervy. 
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1. Č. Budějovice - 1.SK Prostějov 3:0 (74 správných tipů), 2. Pivín – Vrchoslavice 1:5 
(10), 3. Nemilany – Protivanov 2:0 (37), 4. Jesenec – Smržice 1:0 (82), 5. Haná Pv 
– Olšany 4:0 (87), 6. Skalka – Určice B 0:3 (42), 7. Brodek u Pv B – Otaslavice B 3:2 
(60), 8. Bedihošť – Němčice B 3:1 (51), 9. Protivanov B – Mostkovice B 1:3 (18).
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1.-3. J. Vlachová, J. Kouřil, M. Kučera, všichni 10. 4.-9. Mar. Lužný, Mich. Lužný, E. Mič-
ková, V. Kouřil, S. Píchal, T. Frňka, 9. 10.-18. J. Svoboda, J. Drábek, R. Prokeš, M. Hloušek, 
A. Krátký, R. Benešová, S. Konupka, R. Spáčil, P. Müller, 8. 19.-29. E. Holub, L. Antl, M. 
Petržela, J. Přecechtěl, J. Paul, F. Patz, K. Nejezchleba, Z. Pazdera1, M. Lusková, J. Spáčil, 
R. Müllerová, 7. 30.-50. M. Pluháček, I. Zmeškal, D. Gryglák, P. Musil, M. Brázda, K. 
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Jedenadvacáté kolo FOTBALOVÉ DEVÍTKY přineslo prvenství 

Evě Halouskové z Rakové u Konice. Pravidelná tipérka, která se 

pohybuje v širší špičce celkového pořadí, je však k nezastižení. 

Místo obvyklé fotografie vítěze týdenního kola tak přinášíme 

kromě gratulace i výzvu, aby se ozvala k dojednání termínu pře-

dání první ceny. Paní Evo, kontaktujte prosím Večerník e-mailem 

(zd.vyslouzil@seznam.cz) nebo telefonicky (604 594 743), můžete 

nám také zprostředkovaně zanechat v redakci vaše aktuální tele-

fonní číslo nebo e-mail a my se vám ozveme.  (zv)
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ho
 L

an
gm

aje
ra 

m
ají

 
Pr

os
těj

ov
an

é e
vid

en
tn

ě v
elm

i rá
di

, so
u-

dě
 p

od
le 

to
ho

, ž
e j

sm
e h

o 
v r

ám
ci 

de
-

vít
i le

t e
xis

ten
ce

 fe
sti

va
lu 

Ap
lau

s m
oh

li 
vid

ět 
na

 je
viš

ti 
m

ěs
tsk

éh
o 

di
va

dl
a 

už
 

ně
ko

lik
rát

. N
ejs

iln
ěji

 vš
ak

 n
a p

ub
lik

um
 

za
pů

so
bi

l v
e s

vé
 le

ge
nd

ár
ní

 ro
li M

efi
sta

. 
Te

nt
ok

rát
 si

 te
dy

 za
hr

ál 
po

sta
vu

 Ja
rd

y, 
kt

er
ý s

e m
á s

tát
 m

in
ist

re
m

. 
„D

ěj 
ko

m
ed

ie 
za

čín
á 

v 
m

om
en

tě,
 k

dy
 

se
 př

áte
lé 

se
tk

áv
ají

 po
 de

lší
 do

bě
 u 

Pe
tra

 
(M

ar
tin

 H
ru

šk
a -

 p
oz

n.r
ed

.) 
v b

ytě
, a

by
 

m
u 

po
m

oh
li 

z v
elk

éh
o 

m
alé

ru
. P

etr
 je

 

pr
ac

ov
ní

ke
m

 m
ěs

tsk
éh

o 
úř

ad
u, 

jen
ž 

po
 n

ěm
 k

 je
ho

 p
řek

va
pe

ní 
ch

ce
 v

rát
it 

vš
ec

hn
y o

br
az

y, 
kte

ré 
Pe

tr 
do

sta
l d

are
m

 
bě

he
m

 le
t o

d k
ole

gů
 z 

pr
ác

e v
 do

m
ně

ní,
 

že
 js

ou
 z

ce
la 

be
zc

en
né

. J
eji

ch
 h

od
no

ta
 

vš
ak

 ny
ní 

zá
vr

atn
ě s

to
up

la 
a P

etr
 je

 již
 an

i 
ne

m
á, 

pr
ot

ož
e j

e v
ýh

od
ně

 ro
zp

ro
da

l a
 na

 
za

pla
ce

ní 
úř

ad
em

 p
ož

ad
ov

an
é 

ná
hr

ad
y 

ne
m

á 
pr

os
tře

dk
y. 

Se
tk

án
í 

ka
m

ará
dů

, 
zd

rav
ící

ch
 se

 již
 od

 do
b s

vé
ho

 m
lád

í p
ři-

dr
zlý

m
 po

kř
ike

m
 „f

uk
!“, 

se
 al

e p
os

tu
pn

ě 
zv

rh
ne

 ve
 vz

áje
m

né
 tr

um
fo

vá
ní,

 bě
he

m
 

kte
réh

o 
se

 sn
ah

a p
om

oc
i p

řít
eli

 d
os

táv
á 

na
 d

ru
ho

u 
ko

lej
. Z

ato
 vš

ak
 vy

ch
áz

ejí
 n

a 
po

vr
ch

 n
eč

ek
an

é 
a 

biz
arn

í s
ku

teč
no

sti
 

jej
ich

 ži
vo

tů
, k

ter
é j

so
u j

ak
 k 

sm
ích

u, 
tak

 
z n

ich
 i 

ně
kd

y 
za

m
raz

í,“ 
uv

ád
í D

iva
dlo

 
po

d P
alm

ov
ko

u. 
 D

alš
í P

etr
ov

y k
am

ará
-

dy
 si

 za
hr

áli
 O

nd
řej

 V
ole

jní
k 

a Z
de

ně
k 

Ku
pk

a. 
 V

 je
din

é ž
en

sk
é r

oli
 L

au
ry

 p
o-

to
m

 di
vá

ci 
vid

ěli
 L

en
ku

 W
itt

m
an

no
vo

u,
 

kte
rá 

na
víc

 po
těš

ila
 ne

jed
no

 m
už

sk
é o

ko
, 

kd
yž

 př
ed

ve
dla

 do
ko

na
lý 

str
ipt

ýz
. 

„P
ře

ds
tav

en
í m

ě 
na

dc
hl

o. 
Lí

bi
lo 

se
 m

i 
př

ed
ev

ším
 to

, ž
e j

se
m

 vů
be

c n
ed

ok
áz

al 
od

ha
dn

ou
t, k

am
 se

 bu
de

 dě
j u

bí
rat

. V
el-

m
i m

ě p
ro

to
 p

ře
kv

ap
ilo

, ž
e t

o 
vy

ús
til

o 
až

 v
e 

sm
rt 

Pe
tra

,“ 
zh

od
no

til
 h

ru
 d

ivá
k 

M
ich

al.
 Č

ty
řia

pa
de

sá
til

et
ý J

os
ef 

jej
 d

o-
pln

il: 
„S

lav
no

u 
př

ed
loh

u 
ztv

ár
ni

li 
na

d 
m

oj
e o

če
ká

vá
ní

 ve
lm

i d
ob

ře,
 m

ys
lím

, že
 

ne
jse

m
 je

di
ný

, k
om

u 
se

 to
 za

m
lou

va
lo.

 
Jiř

í L
an

gm
aje

r b
yl 

na
víc

 ve
 sv

é r
oli

 d
o-

slo
va

 ko
uz

eln
ý.“

 
Zá

vě
reč

ný
 p

ot
les

k 
by

l o
pě

t d
ůk

az
em

, 
že

 by
li d

ivá
ci 

v s
ál

e n
ad

m
íru

 sp
ok

oj
en

i. 
V 

tét
o 

ch
víl

i v
ša

k 
již

 ví
m

e, 
že

 se
 p

řed
-

sta
ve

ní
 n

ak
on

ec
 m

ož
ná

 p
řek

va
pi

vě
 

um
íst

ilo
 v

 d
ivá

ck
ém

 h
la

so
vá

ní
 a

ž 
na

 
po

sle
dn

ím
 m

íst
ě..
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N
A 

H
AN

É 
N

av
ští

vi
t u

pl
yn

ul
ou

 so
bo

tu
 2

2.
 ří

jn
a 

zá
m

ek
 v

 N
á-

m
ěš

ti 
na

 H
an

é 
stá

lo
 sk

ut
eč

ně
 v

el
ký

 k
us

 o
dv

ah
y. 

 S
yr

ov
é 

po
dz

im
ní

 še
ro

 
a 

ko
m

na
ty

 o
sv

ět
le

né
 zá

ří 
sta

ro
by

lý
ch

 k
řiš

ťá
lo

vý
ch

 lu
str

ů 
a 

sv
ět

le
m

 lu
ce

-
re

n 
by

ly
 d

os
lo

va
 re

jd
išt

ěm
 zl

oč
in

ný
ch

 ži
vl

ů.
 D

es
ítk

y n
áv

ště
vn

ík
ů 

ta
k 

by
ly

 
do

ko
nc

e s
vě

dk
y d

vo
u v

ra
žd

. N
aš

tě
stí

 se
 tě

ch
to

 př
íp

ad
ů u

jal
i f

un
do

va
ní

 de
-

te
kt

iv
ov

é, 
je

dn
ičk

y v
e s

vé
m

 ob
or

u,
 ta

kž
e v

še
ch

no
 n

ak
on

ec
 d

ob
ře

 d
op

ad
lo

 
a z

lo
čin

ci 
by

li d
op

ad
en

i.  
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N
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dr
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s 

už
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tě
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vs
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 v
ol

ej
ba

lis
tk

y 
do

sá
h-

ly
 

sv
éh

o 
ná

ro
dn

ě 
ne

jč
as

tě
jší

ho
 

vý
sle

dk
u 

3:
0.

 P
ot

é,
 c

o 
v 

úv
od

ní
m

 
dě

jst
ví

 U
N

IQ
A 

ex
tr

al
ig

y 
že

n 
Č

R
 

20
16

/2
01

7 
ne

če
ka

ně
 zt

ra
til

y 
se

t s
e 

Št
er

nb
er

ke
m

, t
en

to
kr

át
 a

ni
 d

ílč
ím

 
zp

ůs
ob

em
 n

ez
av

áh
al

y 
a 

ve
 2

. k
ol

e 
so

ut
ěž

e 
pr

ot
i F

én
ix

u 
Br

no
 u

sp
ěl

y 
hl

ad
ce

. 
Př

es
to

 v
ša

k 
so

up
eř

 z
an

e-
ch

al
 n

a 
H

an
é 

so
lid

ní
 d

oj
em

, k
dy

ž 
s v

ys
oc

e f
av

or
iz

ov
an

ým
 ce

lk
em

 d
o-

ká
za

l m
íst

y s
vá

dě
t v

yr
ov

na
ný

 b
oj

.

O
če

ká
va

la 
se

 j
ed

no
zn

ač
ná

 p
ar

tie
 a

 
hn

ed
 o

d 
za

čá
tk

u 
se

 p
ře

dp
ok

lad
y 

zc
e-

la 
na

pl
ňo

va
ly.

 K
on

ce
nt

ro
va

ný
 n

ás
tu

p 
Ag

ele
k u

m
ož

ni
l m

lad
ým

 so
up

eř
ká

m
 z 

úv
od

ní
ch

 d
ev

íti
 vý

m
ěn

 zí
sk

at
 je

di
no

u 
(8

:1
), 

na
če

ž d
om

ác
í f

av
or

itk
y l

ep
ší 

ve
 

vš
ec

h 
čin

no
ste

ch
 d

ál 
zv

yš
ov

aly
 n

á-
sk

ok
 až

 n
a 1

6:
4.

 P
ot

om
 d

ok
áz

ala
 h

os
-

tu
jíc

í d
ěv

ča
ta

 hr
u v

yr
ov

na
t h

lav
ně

 tí
m

, 
že

 v
ék

áč
ko

 c
hy

bo
va

lo
 n

a 
se

rv
isu

 i 
na

 
př

ih
rá

vc
e. 

Pr
ot

o 
vs

tu
pn

í s
ad

a n
ak

on
ec

 
ne

vy
zn

ěla
 až

 to
lik

 d
rti

vě
, ja

k t
o p

ův
od

-
ně

 vy
pa

da
lo

 –
 2

5:
13

 a 
1:

0.
Ro

zd
íl 

m
in

im
áln

ě 
jed

né
 v

ýk
on

no
st-

ní
 t

říd
y 

m
ez

i o
bě

m
a 

tý
m

y 
by

l v
ša

k 
i t

ak
 ja

sn
ě p

at
rn

ý. 
Po

ku
d 

Ag
elk

y s
am

y 
ne

zk
az

ily
, b

od
ov

aly
 je

jic
h 

m
lad

é 
pr

o-
tiv

ni
ce

 sp
íš 

sp
or

ad
ick

y. 
Př

ed
ev

ším
 se

 
jim

 n
ed

ař
ilo

 z
as

ta
vo

va
t 

ry
ch

lé 
út

o-
ky

 V
K 

stř
ed

em
 s

ítě
 i 

z 
jin

ýc
h 

po
zic

 
a s

am
y s

e s
lo

žit
ě p

ro
sa

zo
va

ly 
př

es
 p

ro
-

stě
jo

vs
ko

u 
ob

ra
nu

 ja
k b

lo
ka

řs
ko

u,
 ta

k 
po

lař
sk

ou
 (

10
:3

). 
Ú

řa
du

jíc
í m

ist
ry

ně
 

re
pu

bl
ik

y 
za

br
zd

ilo
 a

ž 
pr

os
tří

dá
ní

 se
-

sta
vy

 v
 z

ájm
u 

zk
ou

še
ní

 r
ůz

ný
ch

 ta
k-

tic
ký

ch
 v

ar
ian

t. 
H

ra
 p

ře
sta

la 
fu

ng
ov

at
 

a F
én

ix 
po

lit
ý 

živ
ou

 v
od

ou
 d

ot
áh

l p
ři 

úč
in

né
m

 p
od

án
í A

. P
os

pí
šil

ov
é 

až
 n

a 
13

:1
2.

 V
zá

pě
tí 

ale
 G

og
ov

y 
sv

ěř
en

ky
 

zn
ov

u 
za

br
aly

, a
by

 d
ru

hé
 d

ějs
tv

í p
ře

-
ce

 je
n 

ov
lád

ly 
be

z 
vě

tší
ch

 p
ro

bl
ém

ů 
vz

do
r o

bč
as

ný
m

 zb
yt

eč
ný

m
 h

ru
bk

ám
 

- 2
5:

18
 a 

2:
0.

N
icm

én
ě 

se
t 

čís
lo

 d
va

 o
de

hr
álo

 b
r-

ně
ns

ké
 d

ru
žs

tv
o 

na
 sv

é p
om

ěr
y v

eli
ce

 
do

bř
e 

a 
uk

áz
alo

 z
ají

m
av

ý 
po

te
nc

iál
. 

Je
nž

e 
po

 v
ýr

on
u 

v 
ko

tn
ík

u 
Be

rá
nk

o-
vé

 zk
ra

je 
tře

tí 
čá

sti
 še

l v
ýk

on
 p

oč
et

ně
 

úz
ké

ho
 m

an
ča

ftu
 (

př
ije

l j
en

 v
 o

sm
i 

lid
ec

h)
 d

ol
ů,

 za
tím

co
 o

bh
ájk

yn
ě 

tit
u-

lu
 s

e 
jal

y 
za

se
 v

íc 
do

m
in

ov
at

. J
ed

in
é 

ve
de

ní
 Ji

ho
m

or
av

an
ek

 b
ěh

em
 zá

pa
su

 
ry

ch
le 

ot
oč

ily
 z

 0
:1

 n
a 

4:
1,

 o
vš

em
 z

a 
sta

vu
 8

:3
 p

řiš
lo

 d
alš

í p
ol

ev
en

í p
ap

íro
-

vě
 s

iln
ějš

íh
o 

ko
lek

tiv
u 

- 9
:6

. N
ef

un
-

go
va

la 
m

u 
to

lik
 d

ef
en

ziv
a, 

op
ak

ov
an

ě 
ne

vy
ch

áz
ely

 s
er

vi
sy

 a
 o

ut
sid

er
 t

oh
o 

vy
už

íva
l 

k 
há

jen
í 

př
ija

te
ln

éh
o 

sk
ór

e 
(1

3:
10

). 
Te

pr
ve

 v
e 

dr
uh

é 
po

lo
vi

ně
 

se
tu

 s
e 

do
sta

vi
l 

vý
ra

zn
ý 

zlo
m

, 
úp

l-
ná

 k
on

co
vk

a 
m

ěla
 z

e 
str

an
y 

vý
bě

ru
 

AG
EL

 o
dp

ov
íd

ají
cí 

kv
ali

tu
 –

 2
5:

15
 

a 3
:0

.  
(s

on
)

„C
o 

uk
áz

aly
 tř

i d
os

ud
 ab

so
lvo

va
né

 so
u-

těž
ní

 du
ely

? Ž
e h

ra
jem

e v
e v

ln
ác

h. 
C

hv
í-

li 
do

bř
e 

a c
hv

íli 
šp

atn
ě, 

za
tím

 se
 n

ed
ař

í 
vý

ko
nn

os
t u

stá
lit

, a
by

 b
yla

 k
on

sta
nt

ní
 

na
 po

ža
do

va
ně

 vy
šší

 úr
ov

ni
. S

ice
 se

 zl
ep

-
šu

jem
e, 

ale
 p

om
alu

. O
so

bn
ě j

se
m

 m
ys

-
lel

 a 
vě

řil
, ž

e t
o p

ůj
de

 ry
ch

lej
i. A

si 
se

 vš
ak

 
pr

oj
ev

uj
e t

o, 
jak

 se
 tý

m
 se

še
l k

om
pl

et
ní

 
až

 n
a 

po
sle

dn
í c

hv
íli 

v 
úp

ln
ém

 z
áv

ěr
u 

př
íp

rav
y. 

Pr
oc

es
 se

hr
áv

án
í a

 sp
ol

eč
né

ho
 

se
dá

ní
 si 

ko
lek

tiv
u t

rv
á d

éle
, n

ež
 by

ch
om

 
rá

di
,“ p

řip
us

til
 h

lav
ní

 ko
uč

 A
ge

lek
 P

ete
r 

G
og

a. 
Al

es
po

ň t
ro

ch
u u

těš
ov

at 
ho

 m
ůž

e 
fak

t, 
že

 v
 m

in
ul

ýc
h 

let
ec

h 
to

 z
pr

av
id

la 
by

lo
 p

od
ob

né
 a 

vé
ká

čk
o 

zk
ra

je 
ro

čn
íku

 
tak

é v
ět

šin
ou

 he
rn

ě t
áp

alo
. „T

eď
 jd

e v
ša

k 
o 

to
, ž

e n
ás

 u
ž p

rv
ní

ho
 a 

pá
téh

o 
lis

to
pa

-

du
 če

ka
jí n

es
m

írn
ě d

ůl
ež

ité
 zá

pa
sy

 př
ed

-
ko

la 
C

ha
m

pi
on

s L
ea

gu
e p

ro
ti m

aď
ar

sk
é 

Be
ke

sc
sa

bě
, n

a 
kt

er
é 

po
tře

bu
jem

e 
bý

t 
sto

pr
oc

en
tn

ě n
ac
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PROSTĚJOV, PRAHA Životní 
sezónu prožívá Karolína Plíš-
ková. Čtyřiadvacetiletá tenistka 
se poprvé v kariéře dostala do 
závěrečných kol grandslamo-
vého podniku a rovnou z toho 
bylo finále na US Open. K tomu 
členka mistrovského TK Agro-
fert přidala tituly v Nottinghamu 
a Cincinnati, načež ve světovém 
žebříčku WTA se tak prodrala až 
na páté místo. Poprvé v životě se 
tím kvalifikovala na Turnaj mis-
tryň, který začal včera, tj. v neděli 
23. října (více na straně 39 - pozn.
red.). V Singapuru se jedno z te-
nisových dvojčat představí tento 
týden i v deblu společně s Něm-
kou Julií Görgesovou. „Bude to 
docela zápřah, ale nevadí mi to. 
Na grandslamech je to podobné 
a jde to zvládnout. Navíc jsem 
měla výhodu, když jsem o postup 
nemusela hrát do posledního 
turnaje. Byl tedy čas na přípravu 
v Praze a kondičně jsem na tom 
dobře. Úderově snad taky, tudíž 
doufám, že tomu budou odpoví-
dat výsledky,“ prohlásila rodačka 
z Loun těsně před odletem na 
asijský kontinent.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Ladislav
VALNÝ

p
w
erník

v
Ý

�� Mezi světovou špičku jste za-
mířila poměrně rychle, dlouho 
vám ale chyběl výrazný úspěch 
na grandslamovém turnaji. Bylo 
čekání na vrchokný zápas z pod-
niku velké čtyřky hodně nepří-
jemné?
„Sama jsem od sebe několikrát čekala 
lepší výsledek, než postup do třetího 
kola... (úsměv) Pořád to ale nevychá-
zelo, což skutečně nic příjemného ne-
bylo. Grandslamy jsou jenom čtyři. 
Vypadnete a pak musíte chvíli čekat 

na další šanci. Ale už to největší čeká-
ní mám za sebou a jsem ráda.“
�� Navíc se začaly ozývat hlasy, že 
to nebylo poslední finále...
„(pousměje se) Najednou... S trené-
rem jsme věděli, že na to mám, což 
je rozhodující. V New Yorku se tato 
předpověď akorát potvrdilo.“
�� Jak moc k postupu do boje 
o titul na US Open pomohlo před-
cházející vítězství v Cincinnati?
„Hlavně tamní finále s Kerberovou 
pro mě bylo důležité. Ukázalo, že se 
mi i na velkých turnajích může dařit. 
Byla to velká vzpruha.“
�� Vedle postupu na Masters 
jste se dostala i do nominace na 
nejlepší tenistku roku na okruhu 
WTA. Byť na prestižní ocenění 
jste nedosáhla, jaký to 
byl pocit dostat se 
do výběru Něm-
ky Kerberové, 
Američanky 
W i l l i a m -
sové, Špa-
nělky Mu-
guruzaové 
a Rumunky 
Halepové?

„Spíš jsou pro mě cenné výsledky 
na kurtu. Je ale pravdou, že právě 
s nimi přicházejí i nominace v těchto 
anketách. Přesto žebříček získaných 
bodů na turnajích je přece jen výš. 
Ale každá taková nominace potěší.“
�� V srpnu jste vynechala olympi-
ádu v Riu, což nemělo u fanoušků 
ani expertů úplně dobrou odezvu. 
Jak jste vnímala jejich názory?
„Někdo si dělal srandu, že se bojím ko-
márů, jiní mě kvůli absenci v Riu de Ja-

neiru odsoudili... Pro můj tenis to bylo 
lepší takhle, nevidím na tom vůbec nic 
špatného. Odhlásila se přece spousta 
dalších hráčů a hráček. Fandové mi 
přesto vyčítali, že nechci reprezento-
vat. A já přitom vyhrála všechny fedcu-
py, na což se ale u nás rychle zapomíná. 
Nešlo mi o body ani o peníze. Fed Cup 
je zrovna tak za nic, takže kvůli tomu 
jsem Rio určitě nevynechala. Prostě 
si myslím, že pro tenisty není nejvíc 
olympiáda, ale grandslamy.“
�� Cítila jste naopak změnu ná-

lady kolem své osoby, 
když jste se vrátila 
z US Open?

„Docela hodně lidí 
mě zastavilo na ulici. 
Všichni mi gratulo-

vali, byli vesměs 

pozitivní. Spousta z nich na mě po 
odhlášení z olympiády změnila názor, 
možná mě přestala mít ráda. A teď už 
mě možná zase ti stejní mají rádi... Lépe 
to snad ani vyjít nemohlo.“ (úsměv)
�� V průběhu sezóny jste odehrá-
la v singlu a deblu přes sto zápasů. 
Nebude vám na Turnaji mistryň 
chybět energie?
„To by bylo špatně! Sezóna sice byla 
těžká, ale myslím si, že slabší chvilku 
jsem si vybrala na turné v Asii. Tři 

turnaje mi nesedly, i tak se podařilo 
kvalifikovat na Masters a mohli jsme 
s trenérem doma v klidu trénovat. 
V Singapuru budu dobře připravená.“
�� Co od posledního podniku se-
zóny očekáváte?
„Bude to něco nového. Třeba 
i v tom, že můžete ve skupině pro-
hrát a pak vyhrát celý turnaj... To 
jsem ještě nezažila. Osobně ne-

čekám asi nic. Úspěch pro mě už 
je, že jsem se tam dostala. Vím, že 
porazit můžu všechny, když budu 
hrát dobře. Ráda bych postoupila 
ze skupiny a pak se uvidí.“
�� Že účast vzdala Serena Willi-
amsová vás asi nemrzí.... 
„Ta by mi zrovna úplně nevadila. 
(usmála se). Nechtěla bych ale prozra-
zovat oblíbenou či neoblíbenou sou-
peřku. Každou z potenciálních pro-
tihráček znám velmi dobře, já si totiž 

pamatuji všechny zápasy. Bohužel... 
Vše vím z hlavy. Ale většinou záleží na 
mé hře, jak se bude zápas vyvíjet.“
�� Nebude z pohledu naplnění 
singlových ambicí problém, že 
startujete i ve čtyřhře?
„Jsem zvyklá hrát singla i debla. 
Když jsme s Julií v lednu začínaly, 
nečekaly jsme, že to takhle klapne. 
Když to vyšlo, chceme si to užít.“
�� Turnaj mistryň je také velká 
show s bohatým doprovodným 
programem. Těšíte se i na tuto 
část závěrečného setkání nejlep-
ších hráček sezóny?

„Co se týká programu mimo kurt, 
moc jsem se o něj nezajímala. Ani 
jsem se nebavila s Petrou Kvitovou či 
Luckou Šafářovou, které v Singapuru 
hrály loni. Vím ale, že byly nadše-
né z bazénu na střeše hotelu. Viděla 
jsem nějaké fotky, asi to bude pec-
ka. (smích) Nějak zvládnu i večírky 
v šatech, i když nejsem jejich nějaký 
velký fanda.“ 
�� V Singapuru nebudete sama, 
proč takový početný doprovod?
„Když mám s sebou víc lidí, hraji 
dobře. Takže jede mamka, přítel, tre-
nér Jiří Vaněk a kondiční kouč Ivan 
Třebatický. Uspořádala jsem takový 
zájezd.“ (směje se)
�� Pojďme k reprezentaci. Nechy-
bíte ani v nominaci na fedcupové 
finále ve Francii. Jak náročný bude 
poslední soutěžní měsíc roku?
„Bude to docela fuška, ale je prostě 
třeba to zvládnout. Zbývají dva tři 
týdny tenisu v sezóně, to musím 
´kousnout´.“
�� Láká vás obhajoba loňského 
triumfu, kdy jste ve finále dotáhla 
tým k vítězství?
„Poslední finále bylo fantastické. Někdy, 
když hraji špatně, si na pražské zápasy 
vzpomenu. Do Francie se těším, v týmu 
máme pohodu, užijeme si legraci. Sou-
peř bude těžký, chceme přesto zvítězit.“
�� Jste připravená na pozici tý-
mové jedničky?
„Ještě se zkusím připravit. (úsměv) 
Doufám, že se zkoncentruji na dva zá-
pasy a třeba s deblem maximálně na 
tři. Hecnu se a podám dobrý výkon. 
Budu připravená odehrát, co bude 
potřeba a doufám, že i uspět.“

Pondělí 24. října 2016
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vizitka
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ

✓ narodila se 21. března 1992 v Lounech
✓ česká profesionální tenistka, která na okruh 
ITF vstoupila roku 2006 a ovládla deset turnajů
✓ profesionálkou se stala v sezóně 2009, v sérii 
WTA vyhrála šest turnajů - první v roce 2013 
v Kuala Lumpuru, dále pak v Linci, Soulu,  

Praze a letos triumfovala v Nottinghamu i Cincinnati
✓ jejím největším individuálním úspěchem je finále US Open 2016
✓ tenis hraje od čtyř let, jejím trenérem je v současnosti Jiří Vaněk
✓ aktuální česká jednička, ve světovém žebříčku dvouhry jí patří pátá 
pozice, ve čtyřhře je třináctá
✓ v roce 2015 má za sebou dvaašedesát zápasů s bilancí 42:20
✓ členka vítězného týmu Česka ve Fed Cupu 2015, letos účastnice finá-
le, které se bude hrát ve Francii
✓ je svobodná, jejím přítelem je bývalý moderátor TV Nova Michal 
Hrdlička
✓ v kariéře si doposud vydělala více jak šest milionů amerických dolarů   
zajímavost: profesionální hráčkou je i její dvojče Kristýna, s níž done-
dávna hrávala i čtyřhru a která letos vyhrála první turnaj WTA v Taš-
kentu, čímž v žebříčku poskočila na 64. místo

Karolína Plíšková se před závěrečnými vrcholy sezony 
v podobě Turnaje mistryň a fi nále Fed Cupu cítí v pohodě

„Spousta lidí na mě po odhlášení 
z olympiády změnila názor, možná 

dokonce i přestala mít ráda. Po US Open 
mi možná zase ti stejní gratulovali...“

Foto: Zden�k Vysloužil

„BUDE TO DOCELA FUŠKA. MUSÍM SE KOUSNOUT!“ 
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byl pocit dostat se 
do výběru Něm-
ky Kerberové,,,,,
Američankyy 
W i l l ia m -
sové, Špa-a-
nělky MuM -
guruzaové
a Rumunkky y
Halepové?

neiru odsoudili... Pro můj tenis to bylo 
lepší takhle, nevidím na tom vůbec nic 
špatného. Odhlásila se přece spousta 
dalších hráčů a hráček. Fandové mi 
přesto vyčítali, že nechci reprezento-
vat. A já přitom vyhrála všechny fedcu-
py, na což se ale u nás rychle zapomíná. 
Nešlo mi o body ani o peníze. Fed Cup
je zrovna tak za nic, takže kvůli tomu 
jsem Rio určitě nevynechala. Prostě
si myslím, že pro tenisty není nejvíc 
olympiáda, ale grandslamy.“
�� Cítila jste naopak změnu ná-

lal dy kolem své osoby, 
když jste se vrátila 
z US Open?

„D„ ocela hodně lidí 
mě zastavilo na ulici. 
Všichni mi gratulo-

vali, byli vesměs

turnaje mi nesedly, i tak se podařilo
kvalifikovat na Masters a mohli jsme 
s trenérem doma v klidu trénovat.
V Singapuru budu dobře připravená.“
�� Co od posledního podniku se-
zóny očekáváte?
„Bude to něco nového. Třeba 
i v tom, že můžete ve skupině pro-
hrát a pak vyhrát celý turnaj... To 
jsem ještě nezažila. Osobně ne-
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S cílem postoupit ze skupiny a s plyšákem pro št�stí od devítileté hrá�ky TK Sparta Praha Terezy 
Valentové zamí�ila Karolína Plíšková na sv4j premiérový Turnaj mistry^.    Foto: )eská sportovní
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exkluzivní
zpravodajství 
 pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Tradice zůstala nezměněna. České 
Budějovice doma body neztrácejí 
a nejinak tomu bylo i v pátečním 
utkání s posledním týmem tabul-
ky. Prostějovu snahu nikdo nemohl 
upřít, ale na kvalitního soupeře to 
opravdu nestačilo. „Náš výkon do ur-
čité míry ovlivnila absence klíčových 
defenzivních hráčů,“ připomněl po 
zápase František Jura. Chyběl jak sto-

per Martin Sus, který v týdnu zahájil 
léčbu antibiotiky, protože ho dostih-
la několikrát přechozená infekce. Za 
čtyři žluté karty nemohl nastoupit 
ani defenzivní štít Michal Skwarczek, 
který do jihočeské metropole zavítal 
povzbudit své spoluhráče pouze v ci-
vilu. Velký otazník se vznášel nad star-
tem dalšího stopera Aleše Schustera. 
„Koleno zatím po injekční léčbě drží, 
ale jestli vydrží jen rozcvičku, nebo až 
do konce podzimní části opravdu ni-
kdo netuší,“ svěřil se zkušený obránce 
před zápasem. „Byl jsem pod medika-
cí, takže jsem větší problémy neměl, 
byť jsem občas koleno cítil. Spíš jsem 
pociťoval absenci kondice,“ dodal po 
utkání.
Svalové potíže pak nedovolily za-
sáhnout do utkání kapitánu Karlu 
Kroupovi, jehož funkci převzal Mar-
tin Hirsch a post Šimon Chwaszcz. 
Ten byl také jediným útočníkem, 
v záloze operovali Machálek, Petr-
žela, Zapletal a Štrombach, za nimi 
defenzivní štít Pančochář a Hirsch 
s Machynkem se postarali o kraje 
obrany. Byla to v dané chvíli jediná 
možná alternativa.
Je třeba doplnit, že do akce se v průbě-
hu zápasu dostali také dva ze tří hráčů, 

kteří se v minulém zápase neobjevili 
na soupisce. Ani útočník Nekuda, ani 
záložník Fládr výkonem rozhodně 
nezklamali, byť se proti zkušenému 
soupeři ve druhém poločase prosazo-
vali jen obtížně. „Nemáme hráče, kte-
ří by zápas předčasně vzdávali, snaha 
byla opět znát až do závěrečného 
hvizdu,“ pochválil své svěřence Jura.
Přes určité naděje po prvním vítěz-
ném druholigovém utkání narazi-
lo eskáčko v dalším kole na strop 
svých možností. Jestliže v někte-
rých předchozích zápasech utekly 
body kvůli špatné produktivitě 

a absenci potřebného štěstí, s týmy 
absolutní druholigové špičky je 
kvalitativní rozdíl vůči nováčkovi 
soutěže patrný.
Ze záchranářského pohledu je důleži-
tějším nastávající domácí zápas s Tá-
borskem. Jde o zkušený druholigový 
tým, který ale neprochází nejsvětlej-
ším obdobím, takže naděje na další 
body tady je. Pokud bude z jedenáct-
ky na hřišti vyzařovat ona touha vstře-
lit branku, jako proti Pardubicím, 
může eskáčko pomýšlet na odskok 
z poslední příčky tabulky. Utkání začí-
ná už ve 14:30 hodin.

Tomáš Kaláb
�� Po nějaké době jste naskočil 
do základní sestavy, jak se cítíte 
teď po zápase?
„Byla to poměrně specifická situace, 
kdy se zranil Karel Kroupa, takže tre-
nér dal důvěru mně. Bohužel to vyšlo 
asi na ten nejtěžší zápas, co mohl být. 
Snažil jsem se odvést maximum, ale 

měl jsem dost těžkou pozici, protože 
stopeři Budějovic jsou velmi zkušení 
a už mají něco odehráno. Byla to pro 
mě ale velmi užitečná zkušenost.“
�� Asi jste potřeboval na hrotu 
větší podporu?
„Trenér nás nabádal, aby záložníci 
víc podporovali ofenzivu a abychom 
více využívali křídelní prostory, moc 
to proti takovému soupeři nefungo-

valo. Měli jsme hodně mladý tým, 
kluci podle mého odvedli maximum 
možného, bojovali, ale na příznivý 
výsledek to nestačilo.“
�� Na rozdíl od minulých zápasů 
nepřišly ani žádné šance, první 
střela na branku přišla až sedm 
minut před koncem...
„Do šancí jsme se opravdu moc 
nedostávali, spíše jsme měli využít 
standardních situací, které se v prů-
běhu zápasu naskytly. Dobrou šanci 
měl v první půli Luboš Machynek, 
ale to bylo tak jediné.
�� Jak jste vnímal atmosféru na 
stadionu?
„Hlavně pro nás mladé hráče to byl 
jistě zážitek hrát pod umělým osvět-

lením, takže po této stránce jsme si 
zápas užili. Z nepříznivého výsled-
ku se musíme během týdne dostat 

a soustředit se na mnohem důležitěj-
ší domácí souboj s Táborskem, který 
musíme zvládnout.“

HRÁČ
    VEČERNÍKU

PODLE

LUKÁŠ PETRŽELA
Po poměrně dlouhé době nastoupil subtilní 

záložník v základní sestavě. Nebylo to pro něj 
v žádném případě jednoduché, přesto se své 

role ve středu zálohy zhostil s příslovečnou 
pracovitostí. Zápas poctivě odmakal 
a tentokrát zastínil své parťáky ve středu 
hřiště. Konečně už v předchozím utkání 
zahrál roli žolíka, když při prvním do-

tyku s míčem po vystřídání poslal na zteč Milana 
Machálka, který pečetil první vítězství eskáčka 
v sezoně. Tentokrát to na body nestačilo...

ČESKÉ BUDĚJOVICE „Je potře-

ba hrát tak, abyste se na tento 

stadion mohli i v příští sezóně 

vrátit. Finance na postup se ne-

shánějí lehce a také se to už ne-

musí podařit,“ upozornil hráče 

před zápasem trenér František 

Jura. Hráči si sice jeho slova vzali 

k srdci, na kvalitního soupeře to 

bohužel nestačilo. Budějovice 

vyhrály rozdílem třídy...

„Řekl bych, že z naší strany úvodní minuty nebyly vůbec špatné, dobře jsme přistupovali k 
protihráčům, ale mančaft si zkušeně pomohl standardní situací. To je známka vyzrálého 
mužstva, využilo dvě standardní situace, dalo dvě branky a pak už hrálo v pohodě. Tím se 
samozřejmě otevřel prostor pro nás, protože soupeř logicky v takové situaci trochu zvolní, 
nedohrává vše na sto procent. My naopak hrajeme o čest, v kabině není nikdo, kdo by 
zápas předčasně vypustil, což dalo dohromady obrázek druhého poločasu. Tohle utkání 
jednoznačně rozhodla kvalita soupeře, projevily se rozdíly mezi oběma mužstvy. V úterý 
půjdu na kontrolní vyšetření, po němž se rozhodne, jak na tom budu s přípravou do dal-
šího zápasu. Do zápasu s Táborskem musíme jít s vědomím, že poslední domácí zápas se 
nám povedl. Dnes nám chyběli dva stěžejní hráči do defenzivy Sus se Skwarczekem, kteří 
už v sobotu budou k dispozici. Táborsko je opět hodně zkušený druholigový celek, takže 
určitě nebude zápas jednoduchý, ale z výsledkového hlediska není nic předem ztraceno.“
 Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

ČESKÉ BUDĚJOVICE Vzhledem k aktuálnímu složení boje-

schopných hráčů a charakteru zápasu se na hrotu útoku pro-

stějovského celku ocitl sám. Vyhrál sice spoustu vzdušných 

soubojů, ale vyložená šance nepřišla. Šimon Chwaszcz stejně 

jako ostatní mladíci nezklamal, ale na zkušeného soupeře to 

nestačilo. V pozápasovém roznovoru pro Večerník pak přiznal 

zřejmou realitu...

ČESKÉ BUDĚJOVICE Jestliže bylo 
primárním zadáním eskáčka udržet 
na Střeleckém ostrově co nejdéle 
bezbrankový stav, vývoj šel úplně ji-
ným směrem. Dva góly během pěti 
minut posadily domácí do kýženého 
sedla a další průběh měli pevně ve 
své režii. Ve druhém poločase mohli 
náskok několikrát navýšit, což se jim 
v jednom případě také podařilo.padětaképodařilo.

exkluzivní
reportáž 
 pro Večerník
Tomáš
KALÁB

První velkou šanci si domácí vypra-
covali už po čtyřech minutách, kdy 

Wermke odcentroval a Kalod zblíz-
ka netrefil branku. Na druhé straně 
po nabídce Chwszcze promáchl 
Zapletal. Na konci první dvacetimi-
nutovky fauloval před šestnáctkou 
Schuster Wermkeho a z přímého 
kopu trefil ideálně Táborský - 1:0. 
Na druhé straně po Pančochářem 
rozehraném volném kopu hlavičko-
val nebezpečně Rus. Jihočeši však 
pokračovali v náporu, z čehož re-
zultovaly rohové kopy. Po jednom 
z nich proletěl balón šestnáctkou a na 
zadní tyči napálil míč škvírou do brá-
ny Benát - 2:0. Po půl hodině hry po 
dalším rohu skvěle střílel Kalod, jeho 
ránu ale Kofroň bravurně vytáhl nad 
břevno. Na vývoj hry reagovali trené-
ři výměnou Hirsche a Pančocháře, 
což zachytávání domácích akcí přece 
jen pomohlo. Přesto se těsně před 
odchodem do kabin dostal do brej-
ku Kalod s Kadulou, střelu druhého 
v pořadí likvidoval Kofroň.

Po přestávce po závaru před brankou 
Kalod z malého vápna přestřelil branku, 
po akci Kaloda s Wermkem mířil mimo 
tyče Táborský. Na druhé straně zmařil 
rýsující se šanci Chwaszcze po Štrom-
bachově centru domácí obránce. Snaha 

o vstřelení kontaktní branky samozřej-
mě otvírala příležitost pro rychlé kontry 
domácích. Jeden takový po pasu Peška 
nevyužil Táborský, cílil ale nad břevno. 
Další příležitost Kaloda po rohu zmařil 
Kofroň. Ten však o chvíli později ne-

zaváhal po Klesově centru, když trefil 
šibenici přímo z voleje - 3:0. Poslední 
desetiminutovka se už v podstatě jen 
dohrávala, první střelu na branku vyslal 
až šest minut před koncem Machynek, 
později jej ještě napodobil Fládr.

Dyn NB
1.SK PV 3:0

David HOREJŠ - SK Dynamo È. Budìjovice:
„Z mé strany samozřejmě panuje 
spokojenost se ziskem tří bodů. Prv-
ní poločas splňoval vše, co jsme si 
řekli. Bylo jasné, že potřebujeme dát 
branku co nejdřív, dali jsme dokonce 
dvě po nádherných akcích, další pří-
ležitosti ještě zůstaly nevyužity. Po 
dobře sehrané první půli jsme chtěli 

pokračovat v aktivitě i po přestávce a přidat třetí branku, 
o níž jsme věděli, že zápas definitivně zlomí. Řešili jsme 
ale špatně finální fázi, takže přišla až v závěru utkání. Hru 
jsme po celý zápas jednoznačně kontrolovali a zaslouže-
ně jsme vyhráli.“

František JURA - trenér 1. SK Prostìjov:
„Zápas jsme ztratili v prvním polo-
čase, kdy jsme možná podlehli pro-
středí a hráli příliš zakřiknutě. Soupeř 
toho mazácky využil a potrestal nás ze 
standardních situací. Tak získal roz-
hodující dvoubrankový náskok. Poté 
jsme do konce prvního poločasu hru 
přece jen zlepšili, ale náznaky šancí se 
nám nepodařilo dotáhnout do konce. Ve druhém polo-
čase jsme předváděli fotbalovější výkon, soupeř využil 
naší aktivity a vypracoval si šance, přičemž Kofroň ještě 
zabránil dalším brankám. Plně se projevil rozdíl v indi-
viduální kvalitě obou týmů, soupeř vyhrál zaslouženě.“

Pozápasové hodnocení trenérù

OBCHODNÍ PARTNEØÍ 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

BYLI  JSME

tolik minut žila na Střeleckém 
ostrově naděje na příznivý 
výsledek

18
ZÁPASU
�íslo

Marèík rozstøílel
Šumperk

Prostějov (tok) - Ani absence ta-
hounů Píchala se Zapletalem neza-
stavila starší dorostence v dalším 
vítězném tažení. Na domácí půdě 
tentokrát přehráli vrstevníky ze 
Šumperka, přičemž všechny čtyři 
branky zařídil jediný útočník, po 
dvou v každém poločase. Zdá se, 
že Adam Marčík půjde ve šlépějích 
svých úspěšných předchůdců...

Trenér gólmanù
v napìtí

České Budějovice (tok) - Specific-
ky prožíval celodenní výjezd do 
jižních Čech trenér brankářů Pe-
tar Aleksijević. Nebylo totiž jasné, 
jestli právě tento den nepřijde oče-
kávaný přírůstek do rodiny, což by 
si bývalý gólman opravdu nechtěl 
nechat ujít. Nakonec vše vydrželo 
na nadcházející víkend.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

V 0eských Bud�jovicích se musel prost�jovský tým obejít bez n�kolika hrá�4 a 
domácímu favoritovi neodolal.     Foto: Tomáš Kaláb

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Eskáčku chyběly hned tři stěžejní opory...Eskáčku chyběly hned tři stěžejní opory...
STŘELECKÝ OSTROV ZŮSTAL NEDOBYT

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.cz

téma Večerníku 33Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 29

LUKÁŠ 
Po pomě

záložník
v žádn

role v
prac
a te
hřiš
zahr

tyku s míče
Machálka,
v sezoně. Te

Zápas na jihu Čech rozhodly standardky

„Bojovat v Bud�jovicích nesta�ilo,“ shrnul dojmy Šimon Chwaszcz

Foto: Josef Popelka

pozvánku na zápas
1.SK Prostìjov

vs
FC MAS Táborsko

najdete na
stranì 27
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Stav p9ed výkopemStav p9ed výkopem

Ani jeden z týmů se nenacházel v pat-
rech, do nichž by chtěl patřit. Pivín ob-
hajuje čtvrté místo z minulého ročníku 
a v posledních letech patřil k tomu lep-
šímu, co krajská soutěž nabízela, totéž 
zpravidla platilo i pro Vrchoslavice, které 
dokonce před třemi lety odmítly postup. 
Jenže aktuální podzim se nevyvíjí zcela 
podle představ, oba tábory se potýkají 
s úzkou sestavou a body sbírají spíše po-
skrovnu. Víkendový duel tak byl soubo-
jem o únik ze sestupových pozic...

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Bezbrankový stav vydržel pouze pár 
minut a následně už domácí pouze do-
tahovali. O vedoucí branku se hned ve 
čtvrté minutě postaral Lukáš Konupka, 
další čtyři minuty nato jej napodobil 
kolega z útoku Tomáš Hradil, takže to 

bylo už 0:2. Ještě do přestávky přidal třetí 
branku znovu Konupka (0:3) a stejný 
hráč by po hodině hry mohl zkomple-
tovat hattrick, kdyby jeho sólo od půlky 
hřiště neuťal zřejmě chybně odmávaný 
ofsajd. Hned poté se zpoza šestnáctky 
opřel do odraženého míče Radek Švéda 
a svou bombou téměř přepůlil břevno. 
Nedlouho po něm nevyužil standardky 
z výhodné pozice Jaroslav Svozil, když 
mířil jen nad a brankář jeho pokus jistil. 
O čtvrtou trefu se tak postaral až Tomáš 
Hradil, jenž využil křížného pasu a stře-
lou na zadní tyč nedal Krčovi šanci - 0:4. 
Krátce nato musel po ostrém zákroku 
na půlící čáře střídat Bartoník, jemuž do 
kabin pomáhali pořadatelé. Úroveň hry 
i vlivem rozhodnutého výsledku opadla, 
kombinace se prakticky dařila pouze 
po půlku a nepřesnosti převládaly. Až 
v závěru se povedenou individuální akcí 
blýskl Bleša, po jehož průniku se kopala 
penalta a Konupka se střelou vpravo 
nemýlil - 0:5. Poslední slovo si ale přeci 
jen vzali domácí, když bleskovou akci po 
pravé straně a následné přihrávce vlevo 
zakončil mimo dosah přesouvajícího se 
brankáře David Šišma - 1:5.

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Rozhodl hned samotný úvod a dva 
rychlé hostující údery hned v závě-
ru první desetiminutovky. „Víme, že 
soupeř také bojuje o záchranu, a chtěl 
na nás vystartovat, jenže jsme ho za-
skočili dlouhým pasem. V jeho zad-
ních řadách panovala velká nejistota, 
pokud tam šel trochu těžší míč. Jejich 
levá strana byla v obraně velmi slabá 
a dokázali jsme toho využít. Navíc mě 
kluci poslouchali a plnili své pokyny, 
nabádal jsem je nebavit se, ale hrát 
a koncentrovat se. Terén byl velmi těž-
ký a přispěl ke zranění, měl jsem jen 
strach, aby soupeř nedal gól, protože 
by mu narostla křídla, měl by 'krvavé 
oči' a šel by do všeho,“ oddychl si trenér 
slavících hostů Miroslav Panáček. Na-
opak jeho protějšek na domácí straně 
byl hodně zklamaný. „Řekli jsme si, že 
budeme hrát na tři obránce a hlídat si 

jejich dva dlouhé útočníky, jenže jsme 
jim dali hodně prostoru a nevyplatilo 
se nám to. Špatný přístup, Pospíšilovi 
nevyšlo utkání od první minuty, pak re-
klamoval ofsajd, který nebyl. Před třetí 
brankou nám neodpískal faul bez míče, 
stále jsem ale věřil, že dáme kontaktní 
gól,“ podělil se o dojmy Jaroslav Svozil.

Osobnost utkáníOsobnost utkání

Dařilo se oběma vrchoslavickým útoční-
kům, i díky třem nasázeným brankám si 
ocenění vysloužil Lukáš Konupka. Gólo-
vě utkání načal a postaral se o všechny li-
ché trefy svého týmu a konečně se výraz-
něji prosadil. „Dneska na tom byl velice 
dobře, uhrál hodně míčů, hodně těžkých 
míčů a těžilo z toho celé mužstvo. Potře-
boval bych ale ještě jednoho Lukáše. Je to 
o sebedůvěře a o tom, co chlapům chcete 
říct a co po nich požadujete,“ zmínil jeho 
kouč Miroslav Panáček.

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Na lavičce proti sobě stanuli dva zkušení 
kormidelníci, kteří se ve fotbale pohybují 
už několik desetiletí. A zatímco Jaroslav 
Svozil a Pivín tvoří téměř nerozlučnou 
dvojici již řadu let, jeho kolega Miroslav 
Panáček se na jih okresu přesunul od 
žáků Chropyně. Tuto soutěž ale zná, ne-
boť několik let zpátky postupoval s Ko-
jetínem do I.A třídy a v minulosti prošel 
ještě coby hráč divizní kopanou, předávat 
tak může letité zkušenosti. „Je to velice 
dobré mužstvo, ale je před námi ještě 
hodně práce. Uvidíme, jaké bude jaro, 

práce trenéra se neprojeví hned za týden 
nebo čtrnáct dní, ale určité náznaky tam 
již jsou. Představuji si zlepšit zónovou 
hru, přihrávky, nabídku hroťáků, kteří 
stojí a čekají, až balon letí, nebo nejdou 
na hlavičky,“ podotkl za rok šedesátiletý 
kormidelník.

Atmosféra st9etnutíAtmosféra st9etnutí

Počasí nabídlo přívětivou podzimní tvář, 
po většinu zápasu se usmívalo sluníč-
ko a mimo stín bylo v bundě příjemně 
teploučko, i tak si vinou dosavadních 
výsledků našlo na derby cestu do hlediš-
tě pouhých sedm desítek fanoušků. Na 
hřišti se občas trochu zajiskřilo a rozhodčí 
pouštěl i ostřejší zákroky bez karetního 
trestu, zato z hlediště si vyslechl mnohé, 
na což ale bohužel musejí být sudí zvyklí, 
ať už přijedou kamkoliv. S postupem času 
se projevovala domácí frustrace a vzdu-
chem létala řada vyjmenovaných slov, 
veškeré emoce ale opadly závěrečným 
hvizdem.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy
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1 :5
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PIVÍN

Žluté karty: 71. Bleša, 87. Gajdošík

Střídání: -

Rozhodčí: Křepský – Balún, Petrásek Diváků: 70

Branky: 90. Šišma

Střely na branku: 3

T. Krč

Konupka

Bleša

R. Jurčík

Fialka
Gajdošík

Holub

M. Jurčík

Přecechtěl

T. Hradil

Trávníček

Zatloukal

Pospíšil

V. Švéda

R. Švéda

M. Bartoník

J. Bartoník

M. Svozil

Pavelka

Šišma

J. Svozil ml.

Tydlačka

Rohové kopy:  3
Žluté karty: 39. M. Svozil, 55. Tydlačka, 56. R. Švéda, 65. J. Svozil ml.

Střídání: 70. A. Vrba za V. Švédu, 72. Faltýnek za M. Bartoníka

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 7
Rohové kopy:  5

Střely mimo branku: 3

Branky: 4., 39. a 89. z penalty Konupka, 8. a 70. HradilVRCHOSLAVICE

Jaroslav

SVOZIL ST.

Miroslav

PANÁČEK

TJ Sokol v Pivíně

12. kolo Král sportovní trávníky I.B třídy, sk. „A“

TJ Sokol Vrchoslavice 1946

Evžen HOLUB
�� Velice brzy jste prohrávali 0:2, 
proč se tak stalo?
„První poločas většinou nebývá naše 
hra špatná, ale dostáváme laciné góly, 
vleče se to s námi celou sezónu. Brá-
nění celého týmu je špatné, nemůže-
me dostávat takové góly a v poločase 
prohrávat 0:3. To se pak těžko obrací 
a všichni jsme naštvaní jak na sebe, tak 
na rozhodčí a koncentrace už není tako-
vá, jaká by měla být.“
�� Je znát hned od první minuty, že 
výsledky nepřicházejí?
„Před zápasem nepociťujeme žádný 
tlak, nehádáme se. Nevím, jestli je 
to naší nekvalitou, ale děláme vel-
ké individuální chyby. Dneska jsme 
dostali v páté minutě gól, v desáté 
druhý a co pak chcete dělat? Máme 
šance, ale neproměníme je. První 
poločas byl vyrovnaný a byli jsme 
i malinko lepší, ale celý podzim takto 
hrajeme a dostáváme góly, soupeř byl 
lepší ve střelbě.“

�� Zdálo se, že druhý poločas se už 
spíše dohrával...
„V šatně jsme si sice řekli, že by to mohlo 
jít, kdybychom dali rychlý gól, jenže ten 
nepřicházel. Hra už také nebyla taková, 
všichni viděli, že je to rozhodnuté, a do-
stali jsme další dva góly. Pětkrát se hosté 
dostali k bráně a pětkrát skórovali. Ne-
měli žádnou jinou šanci, ale byli produk-
tivnější než my. Nemůžeme hrát na něja-
ký estetický dojem, musíme sbírat body. 
Raději ať hrajeme ‚čunču', ale vyhrajeme 
1:0 po ušmudlaném gólu. Nejsme jako 
Barcelona, že bychom si měli dát padesát 
nahrávek a chodit do prázdné brány.“
�� Jaký je to pro vás návrat po zraně-
ní, když se podzim vyvíjí tak zle?
„Z osobní stránky to není ono, potřebuji 
v zimní přípravě nabrat sílu a fyzičku, ani 
technika není taková, jakou jsem očeká-
val. Zpočátku jarní části snad nějaký bod 
uhrajeme, teď se ještě o nějaký musíme 
pokusit do konce podzimu a nenechat 
si úplně odskočit mančafty před námi. 
Je otázkou, kolik týmů spadne, když se 
kraj bude zužovat. Musíme každopádně 
někoho přeskočit...“

PIVÍN Minimálně celý měsíc 

budou pivínští fotbalisté čekat 

na další vítězství v I.B třídě. 

Naposledy se dočkali v závě-

ru září, kdy na penalty zdolali 

Újezdec, od té doby uhráli jedi-

ný bod a prohráli čtyřikrát v řadě, 

naposledy v sobotu odpoledne 

doma s Vrchoslavicemi. „Turci“ 

tak i nadále zůstávají předpo-

slední a ztrátu na týmy před ni-

mi se jim nedaří snižovat, navíc 

na nějaký čas přišli o zraněné-

ho Martina Bartoníka. Naopak 

Vrchoslavicím se pod vede-

ním nového kouče Miroslava 

Panáčka začalo dařit, když ta-

mější fotbalisté vyhráli i druhý 

zápas od trenérské rošády a po-

souvají se do středu pořadí.

PIVÍN S kapitánskou páskou na 

paži absolvoval na kluzkém terénu 

celých devadesát minut a muset 

strpět domácí prohru až do konce. 

Martin Svozil (na snímku) se v pod-

zimní části vrací na fotbalové tráv-

níky po vážném zranění kolene 

a nemůže být zatím spokojen sám 

se sebou ani s prezentací celého 

mužstva, což prokázalo i nevyda-

řené derby proti Vrchoslavicím.S n�kterými mí�i si pivínská obrana (v modrém) dokázala poradit, v duelu však hned 
p�tkrát kapitulovala a body tak putovaly k hladov�jším Vrchoslavicím. Foto: Evžen Holub

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Evžen
HOLUB

Jaroslav SVOZIL ST. – TJ Sokol v Pivín�
„Hosté vyhráli zcela zaslouženě a jsem strašně zklamaný, 
z jedenácti lidí bojovali tak čtyři. Takto se o záchranu nehraje, 
téměř všichni ztratili pivínské srdíčko. Jsem nahněvaný i na 
rozhodčí, že nechrání fotbalisty a nechá je dokopat bez uděle-
ní karet, naopak trestá je, až už nervy pracují. Pokryli nám Svo-
zila a bez něj jsme nyní jaloví, skoro jsme nevystřelili na bránu, 
nedařily se nám standardky a byli jsme absolutně jaloví.“

Miroslav PANÁ�EK – TJ Sokol Vrchoslavice:
„Panuje spokojenost, získali jsme body z venku, což Vrchosla-
vice potřebují. Pivíňáci byli pořád snaživí a stále chtěli docílit 
branky, ale jelikož jsme je k ničemu nepustili, tak nic neměli. 
Střed jsme pak ovládli úplně a nepouštěli je do žádných šancí. 
Jsem tu teprve druhý zápas a chyb stále vidím hromadu, za tý-
den ale nedokážete s mančaftem udělat zázraky. Je před námi 
spousta práce a na jaře snad bude hra jinačí.“

Pozápasové hodnocení trenér;

sy

PIVÍNSKÝ ZMAR TRVÁ, VRCHOSLAVICE NAVLÉKLY RUKAVICI
„Turci“ neměli ostré šavle, hosté rozhodli o třech bodech hned v úvodu

Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz32 fotbal

Pivínský Martin Svozil: 
„Nem$žeme dostávat takové góly...“

Foto: Evžen Holub

FOTO & VIDEO 
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TJ Haná Prostějov
TJ Sokol Olšany

Branky: 15. Světlík, 42. Gábor, 51. Za-
tloukal, 76. Jiř. Novák. Rozhodčí: Ml-
čoch - Bašný, Sklenář. Žluté karty: 87. 
Hodulák – 30. Hloušek. Diváků: 40. 
Haná: Lošťák - M. Kolář, Ohlídal, Čer-
ný (60. Jančiar), M. Trnavský – Světlík 
(57. D. Holomek, Krupička (63. Jak. 
Novák), Hodulák, Strouhal (68. Jiř. No-
vák) – Gábor, Zatloukal (73. Křížek). 
Trenér: Daniel Kolář. 
Olšany: Kvapil – Hloušek (66. M. 
Rokyta), K. Pospíšil, Míška, L. Rokyta 
– Antoníček (55. Řezníček), J. Pospíšil 
(79. Ječmeň), Elner, Posker (46. A. Po-
spíšil) - Hemerka (66. Outrata), Hansl. 
Trenér: Petr Navrátil. 

Pohledem trenérů:
Daniel Kolář: „Zasloužené vítězství 
proti soupeři s  dobře organizovanou 
hrou. Nebylo lehké se prosadit, uklidnil 
nás vedoucí gól. Splnili jsme roli favo-
rita, ale nebylo to jednoznačné, přesto 
jsme přesvědčivě zvítězili.“ 
Petr Navrátil: „Věděli jsme o kvalitě 
soupeře, na rovinu řeknu, že jsme jeli 
uhrát co nejlepší výsledek, ale s  body 
nepočítali. Pro nás jsou důležitější zápa-
sy teprve na řadě.“ 

0:3
(0:2)

FK Skalka 2011
TJ Sokol Určice „B“

Branky: 13. Bureš, 39. Berčák, 84. 
z  pen. Žáček. Rozhodčí: Němec - 
Spurný, Zatloukalová. Žluté karty: 65. 
M. Glouzar – 60. Krajíček, 75. Frehar, 
83. Ordelt. Diváků: 69. 
Skalka: A. Glouzar – Přidálek, Pinkava, 
Slamenec, Barnet (66. Hyžďál) – M. 
Glouzar, Dreksler, Maňák, Spisar (46. 
Dostalík) – Karásek, Petržela. Trenér: 
Stanislav Prečan. 
Určice B: Pokorný – Grulich, Frehar, 
Horák, Mohelník – Krajíček (65. Žá-
ček), Šťastný (85. Pavlů), Hanzelka, Bu-
reš (75. Ježek) – Mlčoch (38. Berčák), 
Ordelt (85. Pospíšil). Trenér: David 
Múdrý.

Pohledem trenérů:
Stanislav Prečan: „Dnes jsme si kou-
pili lístky do divadla. Určice hrály a my 
jsme byli v roli diváků. Vyhrály zaslou-

ženě. Jejich hráči byli v pohybu, zatímco 
my jsme byli statičtí. Ve druhé půli jsme 
měli chvilkový nápor, ale nedali jsme 
ložené šance. Chtěl bych pochválit roz-
hodčího Němce, odřídil utkání velmi 
dobře a nařídil zcela správně i penaltu.“  
David Múdrý: „Konečně jsme doká-
zali bodovat se Skalkou venku. Nastou-
pili jsme zodpovědně, v  první půlce 
jsme byli lepším týmem. Naši hru pak 
ovlivnilo zranění Přemy Mlčocha. Ve 
druhé půli byla Skalka lepší, zasloužila 
si možná i vyrovnat. Hráli jsme špatně. 
První půlka dobrá, druhá špatná.“

2:4
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TJ Sokol Zdětín 
FK Výšovice

Branky: 48. Lenďák, 87. Zdráhal – 7. 
Olbert, 58. Krčmář, 69. a 82. Koukal. 
Rozhodčí: Krátký - Procházka, Skle-
nář. Žluté karty: 44. L. Keluc, 54. Jiř. 
Navrátil – 43. Koukal. Diváků: 20. 
Zdětín: Volf – A. Keluc, Lenďák, Zdrá-
hal, Jiř. Navrátil (70. Sokol) - Jar. Navrá-
til, Nováček (60. Vyskočil), L. Keluc, 
Adam – Řehulka, Langer. Trenér: To-
máš Kučera.
Výšovice: Pychora – Kozdas (72. M. 
Okleštěk), Olbert, Křivinka, M. Škop 
– Ryšánek, Baterdene, Fildán, Obruč-
ník - Koukal, Krčmář. Trenér: Michal 
Dudík.  

Pohledem trenérů:
Tomáš Kučera: „Vyrovnaný zápas až 
do doby, kdy jsme dostali po indivi-
duální chybě druhý gól. Gratulujeme 
Výšovicím. Pro nás je důležité, že na-
vzdory sedmi omluvenkám jsme měli 
dva hráče na střídání. Že jsme poslední 
v tabulce, to přece neznamená, že jsme 
špatní lidé.“ 
Michal Dudík: „V první půli to byla 
bouchaná z obou stran, která se mi moc 
nelíbila. Hráli jsme s větrem a podařilo se 
nám dát gól. Ve druhé půli nás paradox-
ně nakopl inkasovaný gól a začali jsme se 
dostávat do šancí. Na klucích bylo vidět, 
že chtějí a podařilo se nám vyhrát.“

2:0
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TJ Horní Štěpánov
TJ Sokol Otaslavice

Branky: 5. Gryc, 31. Žondra. Žluté 
karty: 22. Rychnovský, 76. Deutsch – 
17. Hrazdíra. Diváků: 60. 

Horní Štěpánov: Švancara – Ščudla, 
Sígl, Červinka (68. Pitner) - Janíček, 
Deutsch – Rychnovský, Šindelka (85. 
Müller), Žondra – Klimeš, Gryc. Hra-
jící trenér: Roman Šindelka.  
Otaslavice: Sika – Ruszó, Liška, Vogl, 
Skalický – Šatný (43. Janura), Hrazdí-
ra, Frehar (46. Hangurbadžo), Gerneš 
– Koudela, Rieger (63. L. Kaláb). Tre-
nér: Rudolf Valný. 

Pohledem trenérů:
Roman Šindelka: „Opět jsme rychle 
vstřelili branku a měli první poločas 
pod kontrolou. Běhavý soupeř měl ve 
druhé půli nějaké šance, při kterých 
nás podržel Karel Švancara. My jsme 
ale také zahodili nějaké příležitosti. 
Zápas byl až do konce otevřený, ale 
uhráli jsme to.“   
Rudolf Valný: „Nechtěli jsme brzo 
inkasovat, ale opět jsme to nesplnili. 
Herně jsme ale nepropadli, měli i šan-
ce, ale neproměnili jsme je. Domácí se 
s koncovkou potýkali stejně jako my. 
Rozhodl opět náš špatný vstup. Zku-
šený soupeř si už výsledek pohlídal. Je 
to škoda, protože jsme předvedli mno-
hem lepší výkon než v předcházejících 
zápasech.“

1:6
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TJ Sokol Brodek u Pv
TJ Sokol Vrahovice

Branky: 30: Ličman – 12., 45. z pen., 
63. a 73. Farný, 24. a 41. Pořízka. Roz-
hodčí: Peřina -  Němec, Sommer. 
Žluté karty: 33. Krejčí, 44. Hudeček, 
48. R. Doležel (všichni B). Diváků: 
80. 
Brodek: Král – Zbořil (13. Hude-
ček), Zatloukal, Juračka – Typner, R. 
Doležel, Fialka (46. Kořínek), Krejčí, 
R. Piňos – P. Piňos (46. Matoušek), 
Ličman (79. Smejkal). Trenér: Ivo 
Vykopal. 
Vrahovice: Pokorný – Michalec, J. 
Doležel, Šmíd, Marek – Závodský, M. 
Kratochvíl (67. Klíč), Kučera, Prucek 
– Farný (79. D. Kratochvíl), Pořízka. 
Trenér: Jan Řezníček.   

Pohledem trenérů:
Ivo Vykopal: „Dnes jsem navštívil tři 
fotbalová utkání, ve kterých jsem byl 
osobně zainteresován. Všechna do-
padla bídně… Od rána jsem tak měl 

den blbec, který vyvrcholil v  tomto 
zápase. Nedařilo se vůbec nic, i když 
jsme byli ve slátané sestavě. Nechci 
ale snižovat výkon soupeře. Vrahovice 
byly druhým týmem podzimu, který 
nás fotbalově přehrál. Jediné plus bylo, 
že hráči to nevypustili ani za stavu – 
1:6 a bojovali až do konce.“  
Jan Řezníček: „Máme veselejší obdo-
bí. Druhý zápas v řadě jsme předvedli 
fotbal, jaký jsme chtěli hrát celou se-
zónu. Hodili jsme za hlavu předchozí 
výsledky, už máme podzim zbabraný, 
takže jsme se vykašlali na umístění 
a chceme hrát pro radost. Řekli jsme si, 
že budeme hrát tak, abychom necho-
dili ze zápasů naštvaní.“  

2:1
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FC Ptení
TJ Sokol Čechovice „B“

Branky: 31. z pen. Holinka, 74. z pen. 
Sekanina – 77. Foret. Rozhodčí: Wei-
ser - Januš, Duda. Žluté karty: 48. Ne-
vrla, 78. Holinka, 80. Hon, 89. Šmída 
– 38. Hanák, 40. Kupka. Diváků: 70.  
Ptení: Hradil – Doležel, Hrabal, Vy-
roubal, Látal – Šmída, Dospiva, Ne-
vrla, Holinka - Sekanina (78. Musil), 
Hon (83. Horák). Trenér: Roman 
Minx.  
Čechovice B: Zelinka – Kupka, Šťast-
ný, Antoníček, Hanák (76. Prášil) 
– Foret, Bilík, Jančík, Němeček – Kl-
váček, Horák. Hrající trenér: Martin 
Horák.

Pohledem trenérů:
Roman Minx: „Hřály nás získané 
body a vůně svařáku. Byl to spíše remí-
zový zápas, ve kterém jsme dali o jeden 
gól více. Oba celky měly šance, mohli 
jsme dát více branek. Dobrý pocit 
máme i z pohledu na tabulku, kdy jsme 
se dostali opět nad sousedy…“ 
Martin Horák: „Těžko se mi hodno-
tí, protože jsem celý zápas hrál. Z naší 
strany to byla bezmoc. Terén byl silněj-
ší než všichni aktéři. Za poločas jsme 
vystřelili jednou, ve druhém tak třikrát. 
Prohráli jsme po dvou penaltách, z ni-
chž nebyla ani jedna. Na druhou stra-
nu jsme dohráli v jedenácti, což jsme si 
nezasloužili. Arogance a přístup někte-
rých mladých hráčů jsou k zamyšlení. 
Prohrávají si ty zápasy sami.“

OKRESNÍ P�EBOR pod lupou Ve�erníku

PAVEL FARNÝ
Vrahovický bouřlivák patří tradičně k obávaným okresním kanonýrům. Svou 
pověst tentokrát potvrdil na hřišti Brodku u Prostějova. Ambiciózní domácí 
mužstvo sestřelil hned čtyřmi přesnými zásahy, což je vskutku husarský kousek. 
Celkově má Farný na svém kontě již deset branek a atakuje čelo tabulky střelců.

ŠAMPI   N
KOLA

TJ SOKOL VÍCOV
Vícovští si v  neděli vypili kalich hořkosti do dna. V  důležitém derby 
s Přemyslovicemi si vytvořili několik tutových šancí, ale skvělého gólmana 
Konečného překonat nedokázali. Po dvou jasných výhrách tak nezvládli 
záchranářský souboj o pomyslných šest bodů.

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 13. KOLO
aneb Ve�erník p�edpovídá

TJ Sokol Olšany            FC Ptení
Duel, který hodně napoví. Oba celky se motají na chvostu ta-
bulky a každý bod potřebují jako sůl. Olšany jsou v domácím 
prostředí mnohem nebezpečnější než venku, to samé platí 
o Ptení. Body zůstanou doma.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Vrahovice              TJ Sokol Zdìtín 
Jasná záležitost. Vrahovičtí sice střídají dobré a špatné 
výkony, tentokrát si ale plný zisk utéct nenechají. Zdětín 
zápasí s  kádrovými problémy a na širokou a kvalitní 
základnu Vrahovic stačit nebude.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Otaslavice               TJ Sokol Brodek u Pv
Derby jako řemen. Oba kluby od sebe dělí necelé dva ki-
lometry a o řevnivost je postaráno. Brodečtí musí mít stále 
v živé paměti poslední návštěvu u sousedů, kdy dostali ru-
kavici. Tentokrát se karty obrátí.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Èechovice „B“                FK Skalka 2011 
Tady by nemělo být co řešit. Čechovičtí si na domácím 
pažitu dovolí mnohem více než venku. Diváci uvidí zajíma-
vý zápas a potěší je tříbodový zisk domácího týmu. Prosadí 
se kanonýr Klváček.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Urèice „B“             TJ Sokol Vícov
Určice v  domácím prostředí neztrácejí a potvrdí to i se 
snaživým Vícovem. Hosté budou sice kousat, ale na tak-
ticky vyspělejšího protivníka to stačit nebude. Body zůsta-
nou po zásluze doma.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FK Výšovice              TJ Haná Prostìjov 
Nadšení nováčka zabíralo zejména v  úvodu sezóny. 
S postupujícím časem a kvalitativně silnějšími soupeři se 
však Výšovičtí sunou tabulkou pomalu dolů. ‚Pomůže´ 
jim v tom i Haná.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Pøemyslovice               TJ Horní Štìpánov 
Přemyslovické mládí proti zkušenosti. Hodně rozhodující 
bude, kdo vstřelí první gól. Pokud se to podaří hostům, 
spláčou domácí nad výdělkem. Šance domácího celku je 
v lepší fyzické kondici.
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VÍCOV Souboj o pomyslných 
šest bodů příliš fotbalové krásy 
nenabídl. Týmy ze suterénu 
okresního přeboru se prezen-
tovaly spíše bojovností a na-
sazením. Mnohem více šancí, 
blížících se pojmenování loženky, 
si vytvořil domácí soubor. Proti 
vícovské radosti však stál brankář 
Kamil Konečný, jenž v  několika 
případech doslova čaroval. Jak se 
nakládá s  šancemi pak domácím 
‚paličům  ́předvedl Lukáš Tyl, jenž 
nádhernou ranou z  voleje zařídil 
svému celku nejtěsnější výhru!

exkluzivní
pro Večerník

ZdeněkZdeněk
VYSLOUŽILVYSLOUŽIL

Důležitost duelu se promítla do 
děje hlavně v prvním poločase. Oba 
mančafty se přetahovaly o střed pole 
a moc vzruchu v  šestnáctkách ne-

nabídly. Po velké šanci se urodilo na 
každé straně. Hosté nejprve bránu 
netrefili, aby domácí poprvé poznali 
skvělý reflex přemyslovického gól-
mana. 
Bezgólový stav chtěli po přestávce 
změnit především domácí. Zahájili 
náporem, ze kterého vykrystal-
izovaly dvě gólové hlavičky Trnečky, 
ale v  obou případech byl Konečný 
na místě. Pěkná střela Bartlíka pak 
prosvištěla těsně kolem pravé tyče. 
Vícovští pak mohli svých 
neproměněných příležitostí litovat. 
Hostující kapitán Lukáš Tyl vyvezl 
míč z poloviny až k šestnáctce. Už se 
zdálo, že je nebezpečí zažehnáno, ale 
přemyslovský snajper si dokázal najít 
padající odražený míč a z  voleje ho 
poslal přímo k tyči – 0:1. 

Domácí soubor tak dostal těžkou 
ránu do sebevědomí, ale úporně se 
o zvrat snažil dál. Z  několika rohů 
a standardek však nezapršelo. Nejblíže 
měl k  vyrovnání Humpolíček, ale 

příklad si z  kolegy kapitána nevzal, 
když míč na malém čtverci minul… 
Díky vlastní střelecké nemohoucnos-
ti tak Vícovští v důležitém mači tahali 
výsledkově za kratší konec.

Karel VLACH – Vícov:
„Dnes to moc fotbalové krásy nepobralo. V první půlce 
jsme měli tři hlavy, ale výborný gólman je chytil. Ve druhém 
poločase to bylo podobné. Opět jsme měli gólovou hlavičku, 
ale brankář opět zasáhl. Další náběh pak měl být také gólový. 
Soupeř měl jedinou přímou střelu na bránu a byl z toho gól. 
Z tohoto pohledu je to pro nás jednoznačná ztráta. Z tohoto 
utkání měly být jednoznačně tři body. Naši elitní útočníci se 
zkrátka neprosadili, takový je někdy fotbal…“

Jaroslav LIŠKA – Pøemyslovice:
„My jsme se na soupeře hlavně poctivě připravili. Dnes jsme 
podali včetně brankáře výborný výkon. Na začátku jsme měli 
proměnit tutovku, pak Kamil nějaké góly chytil. Celkově si 
ale myslím, že jsme byli fotbalovější a vítězství si zasloužili. 
Věděli jsme, co od zápasu čekat. Hráli jsme přesně podle 
toho, jak jsem hráčům řekl. Poctivá příprava se vyplatila. 
S tím, jak hráči plnili pokyny, jsem spokojený. Dnešní výhru 
jsme moc potřebovali, hlavně po psychické stránce.“

Pozápasové hodnocení trenérù

So Víc
So PDe
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12. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

servis připravil Zdeněk Vysloužil

Hostující kapitán Lukáš Tyl (vpravo) uniká vícovskému Jakubu Bartlíkovi.  
 Foto: Zden�k Vysloužil

P�emky zvládly souboj pravdy:

RADOST ODPÁLIL KAPITÁN LUKÁŠ TYL

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

POØADÍPOØADÍ
KANONÝRÙKANONÝRÙ

1. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 13 branek
1. Patrik GÁBOR (Haná Prostějov) 13 branek
1. Kristián KOUKAL (Výšovice) 13 branek 
4. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 10 branek
5. Karel GRYC (Horní Štěpánov) 9 branek
5. Radovan SVĚTLÍK (Haná Prostějov) 9 branek
7. Jan TYPNER (Brodek u Pv) 8 branek
8. Martin VOGL (Otaslavice) 7 branek
8. Radovan CITA (Přemyslovice) 7 branek 
10. Roman ŠIMEČEK (Brodek u Pv) 6 branek
10. Petr HODULÁK (Haná Prostějov) 6 branek
10. Radek MAŇÁK (Skalka) 6 branek
10. Pavel FORET (Čechovice B) 6 branek
14. Roman RIEGER (Otaslavice) 5 branek, 14. Jaroslav TRNEČKA (Vícov) 5 branek, 14. Ra-
domír ŠTĚPÁNEK (Vícov) 5 branek, 14. Marek ZATLOUKAL (Haná Prostějov) 5 branek, 14. 
Jan SEKANINA (Ptení) 5 branek, 14. Roman BERČÁK (Určice B) 5 branek, 14. Kamil ŽÁČEK 
(Určice B) 5 branek, 21. Libor KLIMEŠ (Horní Štěpánov) 4 branky, 21. Petr SOLDÁN (Brodek 
u Pv) 4 branky, 21. Lukáš RYŠÁNEK (Výšovice) 4 branky, 21. Vladimír KRAJÍČEK (Určice B) 
4 branky, 21. Radim ŽONDRA (Horní Štěpánov) 4 branky, 19. Martin TYL (Přemyslovice) 
3 branky, 19. Jiří FOJT (Horní Štěpánov) 3 branky, 19. Martin ŘEHULKA (Zdětín) 3 branky, 
19. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky, 19. Adam POSPÍŠIL (Čechovice) 3 branky, 19. Jakub 
WOLKER (Čechovice) 3 branky, 19. Přemysl MLČOCH (Určice B) 3 branky, 19. David 
HRAZDÍRA (Otaslavice) 3 branky, 19. Martin KUČERA (Vrahovice) 3 branky, 19. Martin 
KOŘENEK (Přemyslovice) 3 branky, 19. David STROUHAL (Haná Prostějov) 3 branky, 19. 
Filip HEMERKA (Olšany) 3 branky, 19. Jiří POSPÍŠIL (Olšany) 3 branky, 19. Oldřich DOSPI-
VA (Ptení) 3 branky, 19. Lukáš JURNÍK (Přemyslovice) 3 branky.

Pondělí 24. října 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 33



�� Jak se vám líbí tabulka z pohledu 
boje Prostějova o účast v horní šestce v 
nadstavbové části sezóny?
„Odpovídá představám před začátkem 
ligy... (úsměv) Očekávali jsme, že se o horní 
šestku bude hodně bojovat a ambice po-
stoupit do skupiny A1 bude mít nějakých 
osm týmů a na některé se prostě nedosta-
ne. Zatím se to potvrzuje. Vůbec by mě 
nepřekvapilo, kdyby se o šestku hrálo až do 
posledního kola základní části.“
��� Můžou rozhodovat i vzájemné zá-
pasy?
„Proč by nemohly?! Klidně může dojít na 
minitabulku třeba tří týmů. Podívejte se 
na aktuální pořadí, pět týmů dělí dva body. 

Rozdíly jsou opravdu malé a stále je dost 
času takovou drobnou ztrátu dohnat.“
���Opravdu vás nic v minulých kolech 
nezaskočilo?
„Možná výsledky Ostravy... Ale i ty se mů-
žou zlepšit. Nová huť měla problémy při 
skládání sestavy, kádr dala dohromady na 
poslední chvíli. Výkony Ostravy se určitě bu-
dou lepšit a půjde o nepříjemného soupeře.“
��� Co říkáte dosavadním výkonům 
Orlů?
„Všichni ví, že sestava je hodně obměněná 
a při skládání sestavy jsme se museli vejít do 
daného rozpočtu. Přesto si vedeme dobře. 
Prvním cílem pro tuto sezónu je postup do 
skupiny A1. Z tohoto pohledu to vypadá na-
dějně, i když pochopitelně očekáváme, že se 
budeme muset o postup pořádně poprat.“

PROSTĚJOV Dosavadní vý-

sledky v Kooperativa NBL 

nejsou z pohledu generál-

ního manažera prostějov-

ských Orlů nijak překvapivé. 

Jen se potvrzují prognózy, že 

soutěž bude opět extrémně 

vyrovnaná. „Nymburk do-

minuje, Pardubice ukazují 

kvalitu širokého kádru, tra-

dičně je nahoře Děčín a za 

nimi se to mele. Je to vlastně 

podobné, jako v předcho-

zím ročníku,“ není nikterak 

zaskočený Fridrich.

„První polovinu zakončíme domácím 
zápasem s Nymburkem, který i v této 
sezóně naprosto dominuje. Děčín v 
repríze posledního finále porazil téměř 
o padesát bodů. Pochopitelně se bude-
me snažit podat co nejlepší výkon, ale 
musíme být realisté. Nemůžeme příliš 
počítat s tím, že uspějeme, proto budou 
nesmírně důležité výsledky předcho-
zích zápasů s Opavou a ve Svitavách,“ 

uvědomuje si Ivan Pospíšil, šéf prostě-
jovského basketbalu.
V nejbližších týdnech Orli potřebu-
jí ukázat, že jsou odolným týmem. 
Zápasy se slezským výběrem jsou 
obvykle hodně vyrovnané, Tuři zase 
umí ve své hale potrápit téměř každé-
ho protivníka „Svitavy se doma cítí 
dobře a tomu odpovídají jejich výko-
ny. Využívají znalost prostředí i atmo-
sféru na tribunách. Nikomu se v hale 
Turů nehraje dobře. Na vlastní kůži 
to nedávno zažil třeba Děčín. Sice 
nakonec vyhrál, bylo to ale o jediný 
bod a zápas byl naprosto otevřený až 

do konce,“ připomíná kouč 
Zbyněk Choleva.
I proto bude nesmírně 
důležitý vstup 

do této minisé-
rie. Opavu je tře-

ba porazit. Třeba i pro-
to, že o konečném 
pořadí v tabulce 
po základní čás-
ti můžou klidně 
rozhodovat vzá-
jemné zápasy.
„Základní část není 
dlouhá a do první 
šestky chce hodně 
týmů. O to víc proto 
platí, že doma je třeba vyhrávat a snažit 
se získat něco venku. Klíčem k úspěchu 

ovšem zůstávají zápasy na vlastní pa-
lubovce,“ říká prostějovské křídlo Petr 
Dokoupil.

PROSTĚJOV V příštích třech zápasech budou mít basketbalisté 

Prostějova dvakrát na své straně výhodu domácího prostředí 

a jednou vycestují na cizí palubovku. Ale pokaždé proti sobě bu-

dou mít nepříjemné soupeře a každý případný úspěch bude mít 

velkou cenu. Následující tři týdny naznačí, jestli se Orli dostanou 

v nadstavbě do skupiny A1, v níž budou týmy na 1. až 6. místě, 

nebo je čeká ta horší varianta...

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní zpravodajství

Obranu provìøí 
opavští støelci

Prostějov (lv) - Stačí se podívat na 
průběžnou ligovou tabulku a je zřej-
mé, že zápas 9. kola Kooperativa NBL 
mezi Prostějovem a Opavou slibuje 
dramatickou zápletku. Oba výběry za-
tím shodně získaly pět výher a v tabulce 
sousedí na čtvrtém a pátém místě. Orli 
mají pouze horší skóre.
„V dosavadním průběhu sezóny 
Opava několikrát ukázala, že má 
dobrý tým a chce se pohybovat 
v horní polovině tabulky. Dobře jim 
do sestavy zapadl Radovan Kouřil, 
střeleckou formu má Luděk Jurečka, 
pod košem se daří Martinu Gniad-
kovi. Bude to těžké,“ odhaduje pro-
stějovský trenér Zbyněk Choleva. 
„Opava hraje rychle, přitom týmově, 
velkou zbraní je také střelba z dálky. 
Zvednout trojku umí i pivoti, kteří 
tak jsou schopni využít svoji výšku. 
Taková střela se špatně brání. V obra-
ně budeme muset podat nadprů-
měrný výkon. Pak můžeme vyhrát, 
což je pochopitelně před vlastními 
fanoušky naším cílem,“ dodal kouč 
Prostějova.

Mladí Orli mají
první ���f;

Prostějov (lv) - Po třech poráž-
kách se prvoligovému celku BCM 
Orli Prostějov podařilo zvítězit. 
Nováček soutěže přivítal Pardubice 
a odehrál dobrý zápas. Dlouho to 
přesto na vítězství nevypadalo. Ha-
náci po deseti minutách prohrávali 
14:18, v poločase 25:35 a ještě de-
set minut před koncem ztráceli na 
protivníka dvanáct bodů. Poslední 
čtvrtinu ale basketbalisté odehráli 
parádně na obou polovinách palu-
bovky. Východočeši zaznamenali 
pouze šest bodů, mladí Orli zatížili 
konto Pardubic šestadvaceti body 
a dohrávali ve velké pohodě. Díky 
tomu se mohli radovat z výsledku 
66:58, po kterém ve skupině „B“ 
první ligy poskočili na osmé místo 
před Šlapanice a Havířov. V dalším 
kole se představí právě na půdě po-
sledního Havířova.

RYCHLÝ
��������

najdete nás na
www.vecernikpv.cz

Ladislav Valný

                    Lukáš PALYZA
Své spoluhráče na severu Čech držel dlouho ve hře a byl klí-
čovou osobností prostějovského výběru. Dal třicet bodů 
a při střelbě za dva body proměnil devět pokusů. 
K tomu přidal dvě trojky a neminul ani jeden ze čtyř 
trestných hodů. „Chvílemi to vypadalo, že hrajeme 
proti Lukáši Palyzovi, že to je souboj Děčín - Palyza. 
Klobouk dolů před jeho fenomenálním útočným výko-
nem. Ale je to vlastně takový evergreen, protože on se proti 
nám dokáže vždy namotivovat a předvést mimořádný 
střelecký výkon,“ ocenil nejlepšího hráče Orlů Pavel Bu-
dínský, děčínský kouč. A Večerník jednoznačně souhlasí!

 OREL
 PODLE

 VEČERNÍKU

DĚČÍN, PROSTĚJOV Zaplněné 
hlediště děčínské haly vidělo v so-
botu další výhru svého týmu. Ces-
tu za šestým úspěchem v sezóně se 
jim snažili ztížit basketbalisté Pro-
stějova, téměř po celou dobu ale 
marně doháněli bodovou ztrátu na 
svého protivníka. Válečníci zvítě-
zili 90:76, když byli ve vedení více 
než sedmatřicet minut v zápase.
Utkání zahájil prostějovský snajpr 
Palyza, který se nadechl k parádnímu 

představení. Válečníci sice odpověděli, 
pak ale Marko skóre opět otočil. Vzá-
pětí však proměnil trojku Vyoral a po 
bodech Ježka už hosté prohrávali 13:23. 
Těsně před koncem periody stačil Paly-
za čtyřmi body snížit na 17:24. Druhou 
desetiminutovku odstartovala technic-
ká chyba prostějovského rozehrávače 
Kulona, kterou Jakub Houška potrestal 
šestkou, následovala trojka Šišky, Ba-
žant proměnil brejk a Děčín odskočil 
na 30:17. V tu chvíli zabrali pro změnu 
Hanáci. Vody Palyzy, Součka a Toman-
ce přinesly snížení na 28:32. Koncovka 
poločasu i tak patřila domácím. Krako-
vič upravil na 41:32 pro Děčín po dva-
ceti minutách.

Vstup do druhého poločasu se Váleč-
níkům příliš nepovedl, dvě a půl mi-
nuty nedali koš a Prostějov se dostal 
na rozdíl dvou bodů. V následujících 
minutách dokonce ve dvou přípa-
dech protivníky dělil jediný bodík. 
Naposledy to bylo za stavu 57:56 ve 
prospěch Válečníků. Krátký střelecký 
výpadek Orlů znamenal navýšení dě-
čínského vedení na 62:56 po třiceti 
minutách. Závěrečnou pasáž ovládli 
Severočeši, kteří se několikrát trefili 
z dálky. I když se hostující Palyza sna-
žil ze všech sil a dal třicet bodů, na 
dramatický závěr to bylo málo. Navíc, 
když Válečníci trestali ze šestek taktic-
ké fauly.  (lv)


��������� NA TISKOVCE...

+�������'��=�>�8����'�?��6
„Byl to náš nejlepší výkon proti velmi kvalitnímu týmu jakým Prostějov be-
zesporu je. Od začátku jsme hráli velmi disciplinovaně, protože jsme před 
zápasem dlouho mluvili na téma míčové ztráty, selekce střel a podobně. 
Dobře jsme týmově bránili a celkově jsme nepustili Prostějov k nějaké extra 
souhře nebo pozicím, které potřebuje. Plus čtrnáct je dobrý výsledek, který 
jsme si ovšem zasloužili.“

!����@�*C(H�#%�8�(��5�+�	����	�6
„Domácí byli po většinu času lepší a vedli. My jsme jim k tomu v první půlce 
nahrávali spoustou faulů a ztrát, které nás oslabovaly a posilovaly Děčín. Neměli 
jsme také vůli jít na útočný doskok, ale tohle jsme ve druhé půli zlepšili. Ztráty 
jsme však omezili jen málo, a v rozhodujícím okamžiku jsme vždy nějakou vyro-
bili. To nás stálo pohodu a šanci víc si v útoku věřit.“

BK D
O PV

90
76

��������	�
�� 

������ �����
���
��
	
������	�
���������

�������
�������
������������������
�����
������
���
�������
����

������������ 
�!���"��#$��
�
�
����	"��������
��������
������%���������
��&��	
���������
��
�'��	���
����

�������
(
'���� �����)�	
�� "���
$� 
� �����	
�� ����
&��	
$�� 
	���������'����"�������*�$+��'�
���&��������&�����"����
�
'���,������-�"

�

� ��
�
��	
�� 	� �
&������ ����.���
� ,�����
������+�����/
�
�	����
+�������&
��/
0�
*'����� �
� ������
1� ����&��	
��� ��� �$���
��������+���������������&���'�'+����������

6Roman
MARKO

7
Tomáš

VYORAL

PROSTĚJOV První třetina zá-
kladní části naznačila, kteří hráči 
se ve svých týmech zařadí mezi 
klíčové osobnosti jednotlivých 
výběrů. Pohled na individuální 
žebříčky není z prostějovského 
pohledu příliš překvapivý. Potvr-
zuje pouze střelecké předpokla-
dy reprezentačního křídelníka 
Lukáše Palyzy a také všestranné 

dovednosti ústředního rozehrá-
vače Romana Marka.
Palyza byl nejlepším střelcem už 
v minulém ročníku Kooperativa 
NBL. Povedená sezóna přinesla 
i opětovnou pozvánku do reprezen-
tace, v níž se udržel a zahrál si olym-
pijskou kvalifikaci. Elitní křídlo po 
náročných měsících dostalo od vede-
ní možnost nabrat síly a díky tomu se 

výborný trojkař zapojil do přípravy až 
později. Pauza od basketbalu mu pro-
spěla. Po první třetině základní části 
byl mezi střelci čtvrtý a třicetibodová 
exploze v Děčíně katapultovala pros-
tějovského hráče na samotný vrchol 
střeleckého žebříčku s průměrem 
přes dvacet bodů na zápas.
„Lukáš je střelec. Nebojí se zvednout 
míč ani ve chvíli, kdy se mu předchozí 

pokusy nevyvedly. Umí využít svoji 
výšku a nebojí se vzít zodpovědnost 
na sebe,“ oceňuje Palyzovy výkony 
předseda prostějovského klubu Ivan 
Pospíšil. Basketbalista je užitečný i na 
doskoku nebo při sbírání faulů, což se 
projevuje v pořadí celkové užitečnos-
ti, v níž je zatím čtvrtý.
Ve velkém sbírá asistence kapitán 
Prostějova Marko. Ve dvou zápasech 

dokonce nasbíral dvouciferný počet 
finálních přihrávek. V průměru na-
střádá téměř osm asistencí a v této 
činnosti je nejlepší v lize. „Roman 
využívá své velké zkušenosti. Navíc je 
dobře kondičně připravený a součas-
ně se nebojí zakončit. I v tom je jeho 
síla. Soupeři neví, jestli se rozhodne 
pro střelu, nebo přihrávku,“ míní Po-
spíšil.  (lv)

Ligovým střelcům zatím vévodí snajpr z Prostějova
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ORLY ČEKÁ TEST ODOLNOSTI
Pondělí 24. října 2016

www.vecernikpv.czbasketbal38

Nejvyšší soutěž spěje ke své první polovině základní části

          „Nejsme překvapeni, o šestku se
                bude hodně bojovat,“ říká Petr Fridrich

Foto: www.bkdecin.cz
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KOS 28
PRO 31

Házenkářské derby mezi Prostějovem 
a Kostelcem vždy táhne a má svá speci-
fika. Co se týká návštěvy a atmosféry, tak 
tu by mohli závidět v leckteré extraligo-
vé hale. V hledišti se tísnily tři stovky di-
váků a oba tábory byly vyzbrojeny bub-

ny a trumpetami. Vedle výše zmíněných 
hodnostářů pak ještě každou ze stran 
podporovali radní Pavel Smetana a kraj-
ský exnáměstek Alois Mačák. 
Fakt, že se oba celky dokonale znají, 
se promítl do taktiky úvodních mi-
nut. Palička bránil osobně prostějov-
ského ostrostřelce Kosinu, hosté se 
zase nadmíru věnovali Varhalíkovi. 
Do vedení šli Kostelečtí, když Přikryl 
se štěstím procedil Hrubého. Vedení 
si Kostelečtí drželi tři minuty – 2:1. 

Pak ovšem začal řádit Kozlovský 
a díky jeho zásahům hosté otočili – 
2:4. Prostějov se nastartoval a svým 
rychlým přechodem dělal v  těžko-
pádně působící obraně Kostelce 
řádný průvan. Po šesti obdržených 
gólech, kdy si domácí jednička Mayer 
nechytil na míč, šel mezi tři tyče Pa-
vel Navrátil. Ani on však prostějovské 
gólové lavině nezabránil. Kostelec se 
uchýlil k  dvojnásobné osobce, kdy 
pokryl i Kozlovského, ale nebylo to nic 

platné. Žlutá eskadra Sokola II připo-
mínala rozjetý nákladní vlak, kterému 
se nebylo radno stavět do cesty. Skóre 
postupně narůstalo, až se zastavilo na 
neuvěřitelném čísle – 13:20! 
Důvodem tohoto z  pohledu domá-
cích fans šokujícího výsledku byla dia-
metrálně rozdílná hra spojek. Zatímco 
hostující duo K+K nasázelo dohroma-
dy čtrnáct branek, domácí trio Vymět-
al, Smékal a Švec se trefilo čtyřikrát…
Ke cti Kosteleckým patří, že to po 
zpackané první třicetiminutovce 
nezabalili. Prakticky ztracený duel 
se pokoušeli zdramatizovat. Dřina 
a snaha byly na domácí partě ve dru-
hé půli evidentní. Na víc než tříbran-
kový rozdíl se však dotáhnout nedo-
kázali. Velmi dobrý výkon mezi třemi 
tyčemi totiž předváděl Hrubý, jenž 
chytil několik náskoků a dobře si vedl 
i při střelách ze střední vzdálenosti. 
Po rozporuplné první půli pak přidal 
dobré zákroky i kostelecký Mayer 
a tak mohla po utkání domácí těšit 
alespoň dílčí výhra ve druhé půli – 
15:11. Konečný výsledek je nakonec 
k optickému poměru sil ještě z pohle-
du domácího Kostelce lichotivý. Pro-
stějovští upustili od těsného bránění 
Varhalíka a ten prokázal, proč ho mu-

seli tak bedlivě eliminovat, když dal 
poslední čtyři branky svého týmu…
Druholigová soutěž má teď na pro-
gramu čtrnáctidenní přestávku. Po-

kračovat se bude až o víkendu 12. až 
13. listopadu. Kostelecké čeká cesta 
na půdu vedoucích Hustopečí, Pros-
tějovští budou hostit druhé Ivančice.

MOSKVA, PROSTĚJOV Na turnaj v Moskvě nebude 
v dobrém vzpomínat Lukáš Rosol. Český tenista a člen 
TK Agrofert sice přes Rakušana Melzera postoupil do 
druhého kola, po porážce s Francouzem Robertem se 
však s ruskou metropolí musel rozloučit. Díky odpočtu 
sedmdesáti bodů vypadl z elitní stovky žebříčku ATP. 
O šest míst si naopak polepšil další hráč prostějovského 
klubu Adam Pavlásek. Ve Stockholmu sice vypadl hned po 
úvodním zápase, pomohla mu ale zvládnutá kvalifikace, 
v níž vyhrál dva zápasy. V novém vydání žebříčku 
Pavláskovi patří 83. místo.  (lv)
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Jiøí GREPL
 Kostelec na Hané:

„Hodnotí se mi to špatně. Nepodali 
jsme optimální výkon. Neporadili 
jsme si s tím, co jsme věděli, že musí-
me uhlídat. Byly to jejich spojky Kosi-
na s Kozlovským. Na začátku si dělal 
Kozlovský, co chtěl. Druhou půlku 
jsme se trochu zlepšili, ale nebylo to 
úplně ono. Byly tam individuální chy-
by hráčů, ani gólmani nás nepodrželi. 
Nejvíc nám chyběly Smékalovy góly, 
ten kluk se nebyl schopný trefit. Naše 
spojky se pořád lepily na obranu, 
nedokázaly se prosadit. Výsledek je 
tedy, jaký je, a domácí porážka mrzí 
hodně.“ 

Svatopluk ORDELT
Prostìjov:

„Dařilo se nám hlavně v prvním po-
ločase, v útoku i obraně. Na nás byla 
obrana opravdu vynikající. Vyplatila 
se osobka na Milana Varhalíka, čímž 
jsme eliminovali tvůrce hry. Jirka 
Kozlovský pak udržel na uzdě Hon-
zu Smékala. Kostelec tak přišel o dva 
hlavní hráče. Měli jsme v první půli 
i vysoké procento úspěšnosti střel-
by. Jakmile si vzal soupeř na osobku 
Kosinu s Kozlovským, mladí kluci to 
dokázali rozběhat a dařilo se Bečič-
kovi. Své šance proměňovali všichni. 
Z mužstva bylo cítit nadšení, že ko-
nečně vede.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù
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SINGAPUR, PROSTĚJOV Karolína 
Plíšková se na tenisovém Turnaji mis-
tryň utká s Agnieszkou Radwaňskou, 
Garbiňe Muguruzaovou a Světlanou 
Kuzněcovovou. Světovou pětku a hráč-
ku TK Agrofert Prostějov čekají sou-
peřky, na přání postoupit ze skupiny se 
přesto nic nemění. „Na zápasy jsem při-

pravená. Los mohl být lepší, ale i horší,“ 
poznamenala Plíšková.
První soupeřkou bude Španělka Mugu-
ruzaová, kterou prostějovská hráčka zdo-
lala v Cincinnati. „Bude na mě nachystaná, 
ale věřím si. Hraje odvážně zezadu a udělá 
i nějakou chybu. Toho je třeba využít,“ míní 
Plíšková. S Polkou Radwaňskou má Češka 

zápornou bilanci. Prohrála všech šest před-
chozích zápasů. „Konečně bych ji mohla po-
razit, i když to bude těžké. Je hodně šikovná,“ 
hodnotí loňskou vítězku.
Poslední soupeřkou bude Ruska Kuzněco-
vová, která si start vybojovala až na poslední 
chvíli, když obhájila triumf v Moskvě. „Mu-
sela o postup dlouho bojovat a pak se rychle 

přesunout z Ruska. Může být unavená, ale na 
to se nedá spoléhat. I v tomto případě budě 
platit, že k vítězství je třeba podat výborný vý-
kon. Na Turnaji mistryň nebude žádná lehká 
soupeřka,“ míní Karolína Plíšková.    (lv)
Rozhovor s jedinou zástupkyní prostějov-
ského tenisu v Singapuru najdete na straně 
28 dnešního vydání!

PROSTĚJOV, LONDÝN I přes 
nedávný herní výpadek kvůli 
zánětu slepého střeva má stále 
Tomáš Berdych reálnou nadě-
ji, že postoupí na Turnaj mistrů 
v Londýně. Prostějovskému tenis-
tovi nahrála skutečnost, že Španěl 
Rafael Nadal ukončil ze zdravot-
ních důvodů sezónu. V aktuálním 
žebříčku sezóny je tak Berdych na 
osmém, posledním postupovém 
místě.

„Po návratu na kurty jsem chtěl přede-
vším hrát co nejlépe a snažit se, abych 
měl v závěru sezóny možnost bojovat 
o Londýn. Aby byly poslední turnaje 
ještě zajímavé,“ řekl nejlepší český tenista.
Nadal byl na postupové pozici, od 
května měl však problémy s levým 
zápěstím a dal přednost přípravě na 
novou sezónu. „Kvůli olympiádě jsem 
uspěchal návrat, což se vymstilo. Bo-
lesti přetrvávají, musím se z toho do-
stat a končím sezónu,“ prohlásil Nadal.

Dosud si účast na Turnaji mistrů zajistili 
Srb Novak Djokovič, Brit Andy Murray, 
Švýcar Stan Wawrinka, Kanaďan Milos 
Raonic a Japonec Kei Nišikori. O další 
postupová místa se pere Gaël Monfils 
z Francie, Rakušan Dominic Thiem 
Belgičan David Goffin a Berdych. 
Před tenisty jsou ještě dva hrací týdny.  Po 
turnajích v Basileji a ve Vídni, následovat 
bude turnaj série Masters v Paříži. Ve 
Francii bude Berdych obhajovat loňský 
postup mezi nejlepších osm.  (lv)

LUCEMBURK, PROSTĚJOV Až 
ve finále se zastavila úspěšná cesta 
Petry Kvitové turnajem v Lucem-
burku. Nasazená jednička uspěla 
ve čtyřech zápasech v řadě, ve finá-
le však nestačila na Niculescuovou. 
Rumunka dala prostějovské hráč-
ce ve druhé sadě dokonce kanára.
„I tak to nebyl špatný turnaj. Do fi-
nálového utkání jsem ztratila jen set. 

Poslední zápas prostě nevyšel. Roz-
hodl začátek, který nebyl dobrý. Pak 
jsem se snažila vrátit do hry, nevyšlo 
to,“ poznamenala Kvitová, která ne-
dosáhla na devatenáctý turnajový 
triumf.
V Lucemburku se představila také 
Tereza Smitková. Zvládla kvalifikaci 
i první duel hlavní soutěže a na tři-
náctý pokus přešla přes první kolo. 

Díky tomu poskočila v žebříčku o 38 
příček na 187. místo.
V Moskvě se prostějovským te-
nistkám nedařilo. Barbora Strýcová 
nepotvrdila pozici nasazené šestky 
proti Chorvatce Konjuhové, Lucie 
Šafářová nestačila na Gavrilovovou 
z Austrálie.  (lv)
 Výsledkový servis
 najdete na straně 23

Rosol už VYPADL z první stovky...

Plíšková začne Turnaj mistryň DNES s Muguruzaovou

Berdych zůstává ve hře o Londýn

Kvitové unikl titul až ve finále

NĚMČICE NAD HANOU Mistrov-
ství republiky v krasojízdě a kolové, 
které se po deseti letech vrátilo do 
Němčic nad Hanou, místní organi-
zátory a diváky výsledkově potěšilo. 
Domácí favoritka Adéla Přibylová 
zvládla tlak a připsala si třetí seni-
orský titul, další zlato pak přidala ve 
dvojici s  Jaroslavem Vránou. „Byla 
jsem hodně nervózní. Svou roli se-
hrál domácí plac a spousta lidí, kteří 
mě znají,“ oddechla si po vítězné 
jízdě čerstvá mistryně republiky.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽILL

Očekávání domácích fanoušků bylo 
veliké, ale oprávněné. Adéla Přibylová je 
v posledních letech jednoznačnou jed-
ničkou české ženské krasojízdy. „Adélce 
věřím stoprocentně. Myslím, že vyhrají i 
dvojice,“ měla jasno němčická starostka 
Ivana Dvořáková.  Krátce po čtrnácté 
hodině se pak rozjely finálové jízdy. Jako 
první nastoupila druhá domácí závod-
nice, mladičká Aneta Šiklingová. Něko-
lik chyb, pramenících z velké nervozity, 
ji srazilo na konečnou šestou příčku. 
„Nejsem moc nadšená. Byla jsem hod-
ně nervózní, prostředí udělalo své. Cel-
kově se mi moc nedařilo, snad to bude 
příští rok lepší,“ soukala ze sebe Šiklin-
gová, nejmladší z celé finálové šestky. 
Chybovaly ale i ostatní závodnice a jedi-
nou hodně kvalitní jízdu předvedla zku-
šená Iva Valešová z Favoritu Brno. Po ní 
vyjela jako poslední Přibylová a přesto-
že její jízda nebyla zdaleka optimální, ti-
tul jí neunikl. „Já jsem velice spokojená, 
protože je to třetí titul v řadě. Adélka se 
dostala na vysokou školu ve Zlíně, proto 
teď tolik netrénuje. Její titul je i motivace 
pro ty naše mládežníky. Byla nervózní, 
protože jela doma a všichni od ní titul 

očekávali,“ hodnotila jízdu své dcery 
Eva Přibylová, bývalá reprezentantka 
a v  současnosti trenérka němčických 
krasojezdců. 
Po ženském finále se rozjely souboje 
v kolové. Titul si vyválčil favorizova-
ný pár Loskot,- Hrdlička ze Svitávky, 
jenž odsunul na druhou příčku Šmí-
da s Böhmem z Favoritu Brno. Bron-
zové medaile uhráli Kydlíček, Reindl 
z Plzně. 
V krasojízdě mužů dopadly výsledky 
také dle papírových předpokladů. Pr-
venství si vyjel bez diskuzí Jakub Mašek 
z Řečkovic před svým oddílovým ko-
legou Tomášem Grunou. Třetí skončil 
Ondřej Hanzlíček z brněnské Komety 
a nevděčné brambory zbyly na domácí-
ho Jaroslava Vránu. 
Ten si spravil chuť ve dvojici s  Přiby-
lovou, když porazili sourozenecký pár 
Kripnerových z pražské Pankráce.   
Celkově se šampionát domácím orga-
nizátorům vyvedl. Osobní účastí ho 
vyšperkovali například krajský odchá-
zející hejtman Olomouckého kraje Jiří 
Rozbořil nebo Olga Sehnalová, poslan-
kyně evropského parlamentu. „Máme 
radost z  toho, že přišlo hodně diváků, 
protože náš sport není bůhvíjak popu-
lární. Halu jsme chystali dva dlouhé 

večery. Pomohl nám oddíl Zlín Pršt-
né, který nám půjčil podlahu, branky 
i mantinely. My je nemáme, věnujeme 
se pouze krasojízdě. Vnímám pozitivní 
ohlasy na prostředí v hale,“ uvedla ředi-
telka MČR Martina Kouřilová, která 
dodala: „Organizačně se pohybujeme 
okolo dvaceti až třiceti lidí. Jedná se 
o rodinné příslušníky a kamarády našich 
závodníků. Je potřeba těmto dobrým 
duším poděkovat.“ Podobná událost by 
se neuskutečnila bez podpory místní sa-
mosprávy. Město Němčice nad Hanou 
bylo společně s Olomouckým krajem 
hlavním partnerem šampionátu. „Je 
to pro nás pocta. Jsme hrozně rádi, že 
můžeme hostit republikový šampionát. 
Ten sport zde má tradici a Němčice si 
to zaslouží. Mohu porovnávat, proto-
že jezdím s našimi krasojezdci po celé 
republice. Myslím, že prostředí naší 
haly je reprezentativní,“ komentovala 
Ivana Dvořáková a dodala: „Hlavní je, 
že Martina Kouřilová tomu věnovala 
maximum!“ 
Podtrženo a sečteno, němčické mis-
trovství se vydařilo. Pokud bude 
oddíl TJ Stavební stroje fungovat na 
stejné úrovni, nemusely by Němčice 
na další pořadatelství čekat předlou-
hých deset let...

Němčický šampionát
pozlacen dvakrát

Královnou domácí Adéla Přibylová

Adéla P�ibylová splnila zlaté o�ekávání.  Foto: Zden�k Vysloužil
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Primátorka siln/jší starosty:
Derby pod taktovkou nažhaveného Prostějova

KOSTELEC NA HANÉ Nepsaná pravda se potvrdila. Do třaska-

vého házenkářského derby vstupovali v pozici mírného favorita 

Kostelečtí. Na jejich straně bylo tabulkové postavení i výhoda 

domácí palubovky. Svěřenci trenéra Grepla však svou roli to-

tálně nezvládli. Hosté z Prostějova si zvláště v prvním poločase 

dělali na place, co chtěli a rozhodli duel v expresním čase. Po 

třiceti minutách vedli rozdílem sedmi gólů a vzhledem k vyrov-

nanosti obou soupeřů byl kostelecký osud předčasně zpečetěn. Stalo se tak před zraky nejvyš-

ších představitelů obou měst. Mnohem větší radost z pohledu na hřiště musela mít prostějovská 

primátorka Alena Rašková, kostelecký starosta Ladislav Hynek místy pravděpodobně nevěřil 

svým očím…

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽILL

P�estože domácí v�novali Ji�ímu Kosinovi (�. 89) velkou pozornost, zatížil jejich 
konto jedenácti trefami.  Foto: Zden�k Vysloužil  
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Rozhovory
s Jiøím Vymìtalem

a Jiøím Hrubým
najdete na

www.vecernikpv.cz



TRABLE TRABLE 
NA OBZORUNA OBZORU

„Od jarní návštěvy kubánské dele-
gace v Prostějově jsme byli domlu-
veni na tom, že v následující sezóně 
budou za VK AGEL nastupovat 
dvě jejich hráčky. Konkrétně se 
počítalo s pokračováním Melissy 
Vargas a Sulian Matienzo, jenže 
Meli se koncem června v reprezen-
taci zranila, byla vážně operovaná 
a z jejího angažmá u nás tím sešlo... 
Každopádně jsme počítali se Suli 
a hledali adekvátní náhradu za Var-
gas. Národní tým Kuby mezitím 
absolvoval World Grand Prix, kde 
nebyl úspěšný a ideálně mu nevyšel 
ani následný Panamerický pohár. 
Z toho pro nás vzešel problém, že 
Kubánská volejbalová federace 
(KVF) začala uvažovat o tom, že 
pro nový ročník žádnou svou hráč-
ku neuvolní do zahraničí. V  tom 
uplynulém přitom působily jen 
ve třech státech: v Řecku, v Peru 
a v České republice, všude po dvou 
a dohromady tedy šest.“

Je potřeba mít na paměti, že Kuba 
prostě stále patří k posledním státům 
řízeným komunistickým režimem. 
Proto bylo loňské rozhodnutí tamní 
generality, že oficiálně nechají hrát 
volejbalistky v cizině, přelomovou 
událostí. Prostějov vlastně psal ději-
ny, ale hned po roce navázané spo-
lupráce začal zjišťovat, jak vachr-
laté všechny dohody jsou, pokud je 
minimálně z jedné strany ovlivňuje 
politika...

SITUACE SE SITUACE SE 
ZHORŠUJEZHORŠUJE

„Po těch nevydařených mezinárod-
ních akcích vedení KVF vážně pře-
mýšlelo nad tím, že vzhledem k hor-
ším dosaženým výsledkům nároďáku 
hráčky ven nepustí a všechny budou 
působit v nejbližším roce doma. Což 
by pro nás samozřejmě znamenalo 
velkou změnu i komplikaci. Přitom 
v červenci, kdy jsem na Kubě osob-
ně byl, mi řekli, že naše dohoda platí, 

ale že definitivně se rozhodne až po 
dalším reprezentačním bloku. Ten 
skončil v úvodu září a my jsme na ně 
už předtím neustále tlačili, aby došlo 
k podpisům smluv a potom už to 
byla jen formální věc, že po splnění 
reprezentačních povinností se obě 
hráčky hned přesunou do Prostějova. 
Nicméně tahle možnost nevyšla, pro-
tože kubánské vedení chtělo mít své 
volejbalistky pod tlakem a ne při vě-
domí, že mají předem něco jistého... 
K tomu se přidala skutečnost, že pre-
zident kubánské federace Ariel Sainz 
odcestoval do Finska a delší dobu 
tam pobývá, neboť řešil incident se 
zadržením hráčů Kuby během tur-
naje Světové ligy i s jejich následným 
odsouzením. Přesto jsme s Arielem 
průběžně komunikovali, ale uvolnění 
hráček se pořád oddalovalo, oficiálně 
i kvůli připomínkování připravených 
kontraktů.“

Je možné, že za normálních okolnos-
tí by se prostějovské straně nakonec 
podařilo kubánské přátele přesvědčit, 
aby své hráčky pustili do České repub-
liky na základě posunuté domluvy bě-
hem září. Jenže osud vékáčku nepřál, 
když se mužští volejbaloví reprezen-
tanti Kuby dopustili na severu Evropy 
znásilnění! To byl průšvih jako hrom, 
po němž hrozilo opětovné zakonzer-
vování „Ostrova svobody“.

ÚSPÌŠNÁ ÚSPÌŠNÁ 
INTERVENCEINTERVENCE

„Reálně jsme však cítili, že za celou 
situací je také něco jiného, a proto 
jsem se rozhodl též z důvodu blíží-

cího se startu soutěží a tím pádem 
časového presu znova odletět na 
Kubu i bez záruky podpisu smluv. 
Až na místě jsem pak zjistil objek-
tivní stav věcí v čele s tím, že kubán-
ská strana silně váhá, jestli holky 
do Česka vůbec pustit! Využil jsem 
znalosti tamního prostředí i dlou-
hodobě navázaných kontaktů, do-
konce jsem navštívil Ministerstvo 
sportu a poprosil o pomoc ředitel-
ku pro mezinárodní vztahy Marthu 
Ruiz. Po dalších tvrdých jednáních 
s volejbalovým vedením Kuby se 
nakonec podařilo dosáhnout doho-
dy o uvolnění Sulian Matienzo do 
VK AGEL, k níž se přidala i Heidy 
Rodriguez. Načež se díky vstřícnos-
ti velvyslanectví České republiky 
v Havaně podařilo velice rychle vy-
řídit veškeré formality, vzápětí byly 
podepsány smlouvy a v pátek hráč-
ky odletěly do Prahy. Suli a Heidy 
celou dobu normálně trénovaly 
s kubánským nároďákem, tudíž 
jsou z hlediska přípravy v pořádku. 
Stejně jako po zdravotní stránce, 
když úspěšně prošly všemi lékař-
skými prohlídkami.“

Nepřející škarohlídi mohli při před-
chozích návštěvách Miroslava Čady 
na Kubě namítat, že to má vlastně 
pokaždé jako výborně placenou 
dovolenou, pohodičku v teple. Jenže 
právě v kritickém okamžiku hrozící 
ztráty domluvených plejerek se před-
chozí mise nasčítaly a dobrá znalost 
prostředí, lidí i reálií na středoame-
rickém ostrově byla rozhodujícím 
jazýčkem na vahách při zvratu hro-
zícího krachu jednání.

VARGAS UŽVARGAS UŽ
 SE NEVRÁTÍ SE NEVRÁTÍ

„Co se týká Melissy Vargas, tak i s ní 
jsem se osobně setkal a popovídali 
jsme si. Její zdravotní problémy s bo-
lavým ramenem vyvrcholily na tur-
naji World Grand Prix v Austrálii, po 

němž vedení KVF rozhodlo, že musí 
na operaci. Jak už jsem zmínil, tu pod-
stoupila koncem června a provedl ji 
nejlepší kubánský specialista na tyto 
zákroky. Šlo o vážnou operaci, proto 
se počítá s celkovou dobou na zotave-
ní v trvání devíti měsíců. V současné 
době má Meli za sebou veškerou 
rehabilitaci a měla by pomalu začít 
s tréninkem, ale říkala mi, že ji rame-
no pořád bolí a zatím se necítí na to jít 
do přípravy. Každopádně asi není re-
álné ani v případě úplného uzdrave-
ní, že by Vargas třeba od příští sezó-
ny působila opět v Prostějově. Ona je 
natolik špičkovou útočnicí a udělala 
si za jediný rok v Champions League 
takové jméno, že ji s velkou pravděpo-
dobností bude chtít angažovat někte-
rý z evropských velkoklubů, kterým 
my nemůžeme finančně konkurovat.“

Melissy Vargas je obrovská škoda. 
Během minulé sezóny mohl každý 
vidět, že tak útočně vynikající vo-
lejbalistku vékáčko nikdy dřív ne-
mělo a dost možná už ani mít nikdy 
nebude. Pokud by zůstala zdravá, 
mohla prostějovský tým v letošním 
ročníku táhnout ještě víc a příští 
léto slavně přestoupit do oddílového 
gigantu. S operovaným ramenem se 
místo toho nad ní vznášejí otazníky 
o další kariéře...

KONEC DOBRÝ, KONEC DOBRÝ, 
VŠECHNO DOBRÉVŠECHNO DOBRÉ

„Teď tedy pro aktuální sezónu máme 
Sulian Matienzo a Heidy Rodriguez, 
za nimiž se v listopadu přiletí podívat 
reprezentační trenér Roberto Garcia 
společně s lékařem národního výbě-
ru. Navíc vezmou pravděpodobně 
s sebou ještě jednu hráčku, která u nás 
absolvuje třítýdenní test. Hlavním cí-
lem návštěvy bude opětovné pozoro-
vání přípravného procesu, zhlédnutí 
všech utkání během pobytu a rovněž 
zjištění toho, jak je o holky postará-
no ze všech možných hledisek. Nás 

může těšit, že při minulých návště-
vách prezident federace Ariel Sainz 
i kouč Roberto Garcia konstatovali, 
že v Prostějově jsou s celkovými pod-
mínkami pro hráčky nejvíc spokojení 
ze všech oddílů, kde oficiálně uvolně-
né Kubánky nebo i Kubánci působí. 
Že tady mají maximálně komplexní 
podmínky pro svůj volejbalový i lid-
ský růst. A takové hodnocení nás po-
chopitelně moc těší.
Co dodat na závěr? Chci velmi po-
děkovat všem, kteří se na zdárném 
vyřešení celé záležitosti podíleli, a ze-
jména panu Zdeňku Dleskovi. Jako 
bývalý velvyslanec České republiky 
v Nikaragui, kde pracoval dlouhých 
dvacet let, výborně zná prostředí i po-
měry ve střední Americe a při všech 
mých pobytech na Kubě mi ohrom-
ně pomohl. Musím říct, že nyní jsem 
tam vyrazil popáté a jednoznačně šlo 
o nejnáročnější misi. A vzhledem 
k daným okolnostem považuji za 
velký diplomatický úspěch, že se 
podařilo dosáhnout uvolnění dvou 
hráček do Prostějova. V této sezóně 
půjde o jediné kubánské volejbalist-
ky, které budou působit v zahraničí 
s oficiálním posvěcením tamní fede-
race, tím víc si jejich získání navzdory 
všem komplikacím musíme vážit.“

Lidé neznalí věci se mohou ptát, 
proč vlastně prostějovský klub vy-
nakládá takové úsilí, aby získal 
složitě dostupné hráčky Kuby. Od-
pověď je jednoduchá: při konečném 
součtu vynaložených nákladů jsou 
mnohem levnější, než výkonnostně 
srovnatelné plejerky z kterékoliv jiné 
země. VK AGEL bere nejen proto 
celý projekt velice vážně a při nema-
lých schopnostech jeho vedení není 
divu, že jsou kubánští představitelé 
s péčí o své reprezentantky tak spo-
kojení. Díky oboustranné výhodnos-
ti i diplomatickým schopnostem Če-
chů nakonec vše klaplo - navzdory 
značným komplikacím.
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PROSTĚJOV Stejně jako 

v minulé sezóně budou za VK 

AGEL Prostějov nastupovat 

i v novém soutěžním roční-

ku dvě kubánské volejbalist-

ky. Dlouho se o tom mluvilo 

a všichni s tím automaticky 

počítali, ale jak vyšlo po návratu Miroslava Čady z Karibiku 

najevo, letošní angažmá středoamerických plejerek na Hané 

bylo ve velkém ohrožení. O tom, jak se vše postupně vyvíjelo 

a nakonec dobře dopadlo, povyprávěl Večerníku někdejší 

kouč a v současnosti konzultant vékáčka hned po svém ná-

vratu z opačné strany světa domů...

JAK KUBÁNKY POSÍLILY 
Miroslav Čada se rozpovídal o své úspěšné misi v Karibiku, Večerník přidal své pohledy

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

původní 
zpravodajství 
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

VOLEJBALOVÝ
PROST�JOV...

Nejprve podepsali smlouvy Miroslav 0ada za VK AGEL Prost�jov spole�n� se zástupci Kubánské volejbalové federace. Foto: archív M.)ady 

Poté k oficiálnímu signování kontrakt4 zasedly ob� hrá�ské posily véká�ka Heidy 
Rodriguez (vlevo) a Sulian Matienzo. Foto: archív M. )ady

Nakonec p�išel na �adu spole�ný snímek bývalého kou�e Agelek a nyní konzultanta hanáckého oddílu se š_astnými plejer-
kami. Foto: archív Miroslava )ady

Vývoj pùsobení hráèek z Kuby ve VK AGEL
           Sezóna Poèet Jména
                        2013/14 0 -
                        2014/15 1 Liannes Simon
                        2015/16 2 (3) Melissa Vargas, Sulian Matienzo
  (Liannes Simon)*
                             2016/17 2 Sulian Matienzo, Heidy Rodriguez

*Liannes Simon v ProstOjovO zahájila roCník 2015/16, ale hned v jeho úvodu musela kvRli tOhotenství 
na mateDskou dovolenou
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